
Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Zápis

z 30. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konaného dne 
22.06.2020 od 10:16 hodin do 17:40 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Kompletní záznam jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje včetně průběhu rozpravy, dotazy a 
připomínky, je dostupný ve videoarchivu na adrese: http://videoarchiv.kr-ustecky.cz/, který je 
veřejně přístupný.

Přítomno: 51  členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Omluveni: Leo Dittrich (Nezařazený)
Josef Hambálek (ANO)
Ing. Stanislav Horáček (ANO)
Ing. Marek Kocánek (ANO)

Ověřovatelé: MUDr. Petr Janec, MHA (ODS)
Ing. Bc. Jiří Fišer (SPD+SPO)

Zapisovatelé: Simona Truhlářová - Odbor informatiky a organizačních věcí
Alice Endrštová - Odbor informatiky a organizačních věcí

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

Nedílnou součástí zápisu jsou: a) prezenční listina b) výsledky jednotlivých hlasování (sjetina) 

c) oznámení o konání zastupitelstva (zveřejněné na úřední 

desce a způsobem umožňující dálkový přístup)

K bodu programu 1 - Zahájení - určení určení zapisovatelů 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), přivítal a pozdravil všechny přítomné členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, vedoucí odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje a přítomné hosty:
MUDr. Lenku Šimůnkovou, ředitelku Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, plk. Mgr. 
Martina Laníčka, náměstka ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
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kraje, plk. Mgr. Jaromíra Kníže, ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, plk. gšt. Ing. 
Petra Gajdoše, ředitele Krajského vojenského velitelství Ústí nad Labem a MUDr. Ilju Deyla, 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, kteří jsou 
připraveni odpovídat na dotazy v bodě 6.1 - Souhrnná zpráva o postupu Ústeckého kraje – 
koronavirová pandemie.

Dále přivítal i zástupce Krajské zdravotní, a.s.: Ing. Jiřího Nováka, předsedu představenstva, Mgr. 
Radka Scherfera, místopředsedu představenstva a Ing. Petra Fialu, generálního ředitele.

Uvedl, že organizace zasedání dnešního zastupitelstva je v souladu s platnými nařízeními.

Sdělil, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 20. dubna 2020 rozhodlo usnesením 
o podání přihlášky na soutěž na koupi areálů Lužické nemocnice a polikliniky, a.s., v konkursu s 
cílem zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku. Kraj 
přihlášku do soutěže podal a jeho nabídka za celkovou kupní cenu 63 mil. Kč byla vyhodnocena 
jako vítězná.

Dnes přistoupí Ústecký kraj k podpisu kupních smluv na koupi souboru věcí nemovitých a 
movitých tvořících majetkovou část Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.

Proběhl slavnostní akt podpisu kupních smluv na koupi souboru věcí nemovitých a movitých, 
tvořících majetkovou část Lužické nemocnice a polikliniky mezi Oldřichem Bubeníčkem, 
hejtmanem Ústeckého kraje a správkyní konkursní podstaty JUDr. Mgr. Martinou Jinochovou 
Matyášovou.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), konstatoval, že zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, 30. ve volebním období 2016 – 2020, bylo svoláno dle ustanovení § 40, odst. 1, 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a svolání bylo řádně oznámeno veřejnosti 8. 6. 2020.

Konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v počtu 51 členů, čímž je naplněno ustanovení § 40, odst. 2, zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích a zasedání je usnášeníschopné.

Omluvil nepřítomnost:
Leo Dittricha (Nezařazený)
Josefa Hambálka (ANO)
Ing. Stanislava Horáčka (ANO)
Ing. Marka Kocánka (ANO)

Hlasování bude prováděno prostřednictvím hlasovacího zařízení. Hlasování bude probíhat v pořadí 
Pro – Proti – Zdržel se.

Zapisovateli dnešního zasedání jsou určeny: Simona Truhlářová - Odbor informatiky a 
organizačních věcí a Alice Endrštová - Odbor informatiky a organizačních věcí.

Dále uvedl, že občané kraje, kteří chtějí vyjadřovat svá stanoviska, se mohou přihlašovat 
písemnými přihláškami, které obsahují jméno, příjmení, bydliště občana, čestné prohlášení o tom, 
že je občan Ústeckého kraje, popř. je mu toto postavení zákonem přiznáváno, a bod programu, ke 
kterému se hodlá vyjádřit, souhlas občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a záznamu 
jeho vystoupení a informace o odpovědnosti občana za zveřejnění osobních údajů v rámci jeho 
vystoupení.
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Formulář je k dispozici na místě označeném „SERVIS“, kam také občan kraje nejpozději do 
skončení vystoupení předkladatele materiálu s úvodním slovem svou přihlášku odevzdává. K 
později doručeným přihláškám se nepřihlíží. (občan kraje je oprávněn vystoupit v rámci 
projednávaného bodu programu pouze jednou a délka vystoupení nesmí přesáhnout 5 minut).

Požádal veřejnost, aby se vyjadřovala ke konkrétním věcem v bodech programu tomu příslušných a 
nikoliv v bodech programu obecných jako je například Schválení programu nebo Diskuse členů 
Zastupitelstva.

Požádal vystupující občany kraje, kteří vznesou dotazy při jejich vystoupeních, aby je písemně 
doručili krajskému úřadu v elektronické či listinné podobě.

Upozornil přítomné, že ze zasedání Zastupitelstva je v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a jeho výborů pořizován přímý obrazový a zvukový přenos prostřednictvím sítě 
internet a obrazový a zvukový záznam, který bude zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého 
kraje.

Krajský úřad Ústeckého kraje zveřejňuje podkladové materiály pro jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na webových stránkách Ústeckého kraje. Podkladové materiály k jednání 
krajského zastupitelstva jsou krajským úřadem zveřejňovány v upravené verzi, z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů 2016/679 a podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Materiály jsou na 
krajských webových stránkách vystaveny vždy nejméně sedm dní před jednáním. (vystaveny 11. 6. 
2020).

Obrazový a zvukový přenos a záznam je pořizován za účelem informování občanů o zasedání 
Zastupitelstva, záznam je pořizován rovněž jako podklad pro vyhotovení zápisu ze zasedání 
Zastupitelstva.

Každý, kdo se domnívá, že pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu je v rozporu s 
ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, může požadovat 
vysvětlení a odstranění vzniklého stavu.

Požádal všechny vystupující, aby v zájmu ochrany soukromí třetích osob uváděli osobní údaje 
třetích osob pouze v nezbytných případech a v nezbytném rozsahu.

Upozornil, že pokud si někdo z přítomných pořizuje audio či video záznam, je nutno respektovat 
právo na ochranu osobních údajů.

Zápis z minulého zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje byl řádně ověřen a je na odboru 
informatiky a organizačních věcí uložen k případnému nahlédnutí.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), sdělil:

"V úvodu bych chtěl poblahopřát kolegovi zastupiteli a primátorovi Teplic Hynku Hanzovi ke 
zvolení do horní komory Parlamentu České republiky v doplňujících senátních volbách v okresu 
Teplice.

Setkáváme se zde poprvé po mimořádné situaci, kterou nikdo z nás doposud nezažil, neměl s ní 
zkušenost, a která ovlivnila životy nás všech, a to v rovině soukromé, veřejné i pracovní. Po 
dvouměsíčním trvání nouzového stavu dochází postupnému rozvolňování přijatých vládních 
opatření, hodnotí se uplynulé období, vyhodnocuje se činnost krizových štábů na všech úrovních, 
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začínají se sčítat účty za pořízené osobní ochranné pomůcky a počítá se deficit veřejných financí a 
vymýšlejí se plány na obnovu a nastartování ekonomiky.

I Ústecký kraj a krajský úřad prochází tímto nezbytným procesem, kdy jsme se museli ze dne na 
den učit novému, být flexibilní, pohotoví a to vše s péčí řádného hospodáře. Myslím, že Ústecký 
kraj jako celek v této nové výzvě obstál, podařilo se nám zajistit jako jedněm z prvních vlastní 
ochranné pomůcky pro naše příspěvkové organizace, nastavit unikátní distribuční systém pomocí 
pracovníků Správy a údržby silnic Ústeckého kraje a zaměstnanců krajského úřadu, rychle jsme 
začali využívat technické prostředky pro dálkovou komunikaci formou videokonferencí a průběžně 
vše vyhodnocovali na jednáních stálé pracovní skupiny a krajského krizového štábu.

Krajský úřad jako vykonavatel přenesené působnosti tvoří nepostradatelný komponent při krizovém 
plánování, metodické a kontrolní činnosti vůči občanům a obcím. Prioritou kraje v oblasti 
krizového řízení je především udržitelné bezpečí a připravenost kraje a krajského úřadu na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací. První zasedání Krizového štábu Ústeckého kraje v 
souvislosti s koronavirem bylo svoláno dne 4. března 2020. Poslední zasedání krizového štábu se 
uskutečnilo 14. května 2020, celkem tedy proběhlo 13 zasedání. Dále proběhla společná zasedání 
členů krizového štábu kraje s představiteli krizových štábů obcí s rozšířenou působností 
prostřednictvím videokonference (celkem 7x).

Zastupitelstvu předkládáme zprávu s přílohami, popisující ve stručnosti činnost zásadních subjektů 
zapojených do činnosti Krizového štábu Ústeckého kraje. Vedoucí pracovníky těchto subjektů 
vítám zde na Zastupitelstvu mezi námi a později je požádám o krátké vystoupení. Jak pánům 
ředitelům krajského integrovaného záchranného systému, tak paní ředitelce Krajské hygienické 
stanice Ústeckého kraje, všem jejich zaměstnancům, patří velký dík a uznání za odvedenou práci.

Na programu jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dále předkládá ředitel Zprávu o činnosti 
Krajského úřadu Ústeckého kraje ve vztahu ke COVID-19. Tento dokument shrnuje činnost odborů 
krajského úřadu v souvislosti s přijetím preventivních opatření pro zamezení šíření onemocnění 
COVID-19 a dále také samostatně za činnosti, které byly významnou měrou podmíněny spoluprací 
více než dvou odborů: distribuce osobních ochranných prostředků speciální podweb COVID-19, 
infolinka nebo infoemail. Stálá pracovní skupina krizového štábu krajů, složená z vybraných 
vedoucích odborů krajského úřadu, se začala pravidelně scházet dne 26. března 2020 a sešla se 
celkem 23 krát.

Ačkoliv je současné vedení kraje postaveno před palčivou otázku hledání úspor při očekávaných 
ztrátách na daňových výnosech až ve výši 1 miliardy korun, hledáme cesty, jak pomoci nastartovat 
regionální ekonomiku. Zřídili jsme speciální podweb OBNOVA na oficiálním webu, kde jsou 
souhrnně uváděny všechny informace a podpůrné aktivity, které kraj připravuje a realizuje. Jako 
první kraj v republice mimo hlavní město Praha jsme se rozhodli podpořit osoby samostatně 
výdělečně činné jednorázovým příspěvkem ve výši 25 tisíc korun pro celkem 2 800 úspěšných 
žadatelů napříč celým regionem. 10 miliónů korun do každého okresu a 70 miliónů korun celkem. 
První úspěšní žadatelé již uzavírají smlouvy a dostávající příspěvek, schváleno bylo již přes 1 100 
žádostí a tento program bude s největší pravděpodobností úspěšně vyčerpán.

Chtěl bych na tomto místě připomenout, že ne všechny dotační programy byly zcela zrušeny, nebo 
pozastaveny. U některých došlo pouze ke snížení celkové alokace a programy jsou dále realizovány 
a čerpány. Je důležité mít na paměti, že letos také Ústecký kraj uhradil poslední splátku ve výši 80 
miliónů korun Ministerstvu financí za kauzu ROP Severozápad. A tento stav nebyl způsoben 
současným vedením kraje, ale právě bývalým vedením kraje. My jsme finanční následky museli 
řešit po celých 8 let.
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Na základě rozhodnutí Zastupitelstva kraj vstupuje majetkově do dvou nemocnic. Zatímco 
nemocnice v Litoměřicích se za necelých 120 miliónů korun stane pevnou fungující součástí 
Krajské zdravotní, a. s. a rozšíří tak páteřní síť zdravotnických zařízení provozovaných krajem 
prostřednictvím své akciové společnosti, Lužická nemocnice a poliklinika v Rumburku si vyžádá 
kromě částky vynaložené na její pořízení ještě velké investice do budoucích let. Z tohoto pohledu se 
nemohu ubránit dojmu, že vynaložené finance na její pořízení byly až příliš vysoké. Respektuji v 
tomto však rozhodnutí Zastupitelstva a deklaruji, že vedení kraje splnilo úkol a Ústecký kraj se 
svou nabídkou 63 miliónů korun na koupi Lužické nemocnice a polikliniky v Rumburku zvítězil. 
Mám radost z toho, že pro obyvatele Šluknovského výběžku tak může kraj do budoucna přímo 
zajistit a ovlivnit dostupnost zdravotní péče. V první fázi by se tato nemocnice měla stát součástí 
Krajské majetkové, a. s. jako nově vzniklá příspěvková organizace kraje.

Co jsme jako vedení kraje doposud neomezili a nezastavili, jsou investice. Investice jsou z mého 
pohledu zásadním motorem postupné obnovy ekonomiky regionu, a proto i současné vedení kraje 
neomezuje jejich realizaci podle plánů schválených dávno před obdobím tzv. koronakrize a pokud 
to nebude nezbytně nutné, nechceme investiční výdaje omezovat vůbec. V nejbližší době bude 
spuštěn zkušební provoz zrekonstruovaného mostu ve Štětí spojujícího město Štětí s levým břehem 
Labe.

Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, dovolte mi na závěr opětovně poděkovat profesionálům ze 
všech složek integrovaného záchranného systému, pracovníkům ve zdravotnictví a v sociálních 
službách, ale i všem ostatním občanům a obyvatelům Ústeckého kraje. Děkuji i vám všem zde 
přítomným, že jste na regionální úrovni dělali maximum pro to, abychom pandemii úspěšně zvládli. 
Každodenní statistika vybízí k mírnému optimismu a já věřím, že nám tato čísla vydrží i po dobu 
letních měsíců.

Až budete letos plánovat či trávit dovolenou na území České republiky, nezapomeňte, že tu největší 
Krásu najdete doma v Ústeckém kraji.
Děkuji za pozornost."

K bodu programu 2 - Schválení návrhové a volební komise 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), předložil Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh na složení návrhové a volební komise.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), dal hlasovat o usnesení:

Usnesení č. 001/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

návrhovou a volební komisi 30. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje V. volebního období v 
tomto složení:
Bc. Jan Jelínek - předseda
Vlastimil Mikl (ČSSD) - člen
Ing. Tomáš Vávra (ANO) - člen

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl: „O návrzích na usnesení se bude 
hlasovat ihned po ukončení rozpravy k jednotlivým bodům programu. Proto prosím členy návrhové 
a volební komise, zda by mohli společně formulovat návrhy na usnesení. Pokud budou předkládány 
návrhy k jednotlivým bodům z pléna, prosím, pokud to bude možné, o jejich předání předsedovi 
návrhové a volební komise v písemné podobě. Návrhová a volební komise po skončení zasedání 
předá všechny návrhy a změny usnesení zapisovatelům. Krajský úřad není oprávněn případné 
opravy provádět.“

K bodu programu 3 - Volba ověřovatelů

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, představil kandidáty tak, jak je navrhly 
zastupitelské kluby. Kandidáti s kandidaturou souhlasili.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, požádal zastupitele o nošení 
roušek. Podal informace pro zastupitele o občerstvení a jeho konzumaci.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o navržených kandidátech 
najednou.

Usnesení č. 002/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje V. volebního období:
MUDr. Petra Jance, MHA (ODS)
Ing. Bc. Jiřího Fišera (SPD+SPO)

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 4 - Schválení programu

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), předložil členům zastupitelstva ke schválení 
návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Tento návrh programu byl schválen 
Radou Ústeckého kraje dne 3. 6. 2020.

Dodatečně byly zařazeny body:

6.15 Čerpání prostředků z FMU - humanitární pomoc městu Vejprty, požár v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Kavkaz – dodatek ke smlouvě
10.4. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 9/2020/ZÚK
12.7 Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s. – úprava 
podmínek SOHZ
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12.8 Bezúplatný převod zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním 
COVID-19
12.9 Informace o Lužické nemocnici v Rumburku
13.4 Změna zákonné úpravy rozhodovacích mechanismů v rámci ÚOHS v oblasti veřejných 
zakázek
15.5 Podpora cestovního ruchu
19.2 Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu Labe 
aréna Štětí – etapa I.

Na stůl byly předloženy body:

6.15 Čerpání prostředků z FMU - humanitární pomoc městu Vejprty, požár v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Kavkaz – dodatek ke smlouvě
10.4 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 9/2020/ZÚK
12.7 Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s. – úprava 
podmínek SOHZ
12.8 Bezúplatný převod zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním 
COVID-19
20.2 Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

Vyřazeny byly tyto body:

Žádné body nebyly vyřazeny.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), požádal o předřazení bodu 12.1 Krajská 
zdravotní, a. s. – uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2020 
a schválení výsledných kalkulací investiční a neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) za rok 2018 
a 2019 před bod 6.1.

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter (ANO) navrhl zařadit do programu bod 12.9 Informace o Lužické 
nemocnici v Rumburku. Požádal o předřazení tohoto bodu před bod 12.3 a zařadit bod 15.5 
Podpora cestovního ruchu.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o navržených změnách a 
doplnění programu.

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 15.5 Podpora cestovního ruchu

Hlasování pro: 33 proti: 4 zdržel se: 9 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení bodu č. 12.9 Informace o Lužické nemocnici v Rumburku a předřazení 
před bod 12.3.

Hlasování pro: 32 proti: 2 zdržel se: 13 Návrh byl přijat

         

Hlasování o předřazení bodu č. 12.1 - Krajská zdravotní, a. s. – uzavření smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2020 a schválení výsledných 
kalkulací investiční a neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) za rok 2018 a 2019 - před bod 
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6.1

Hlasování pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 6.15 Čerpání prostředků z FMU - humanitární 
pomoc městu Vejprty, požár v Domově pro
osoby se zdravotním postižením Kavkaz – dodatek ke smlouvě

Hlasování pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 10.4. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 
9/2020/ZÚK

Hlasování pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 12.7 Financování strategických investičních potřeb 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. – úprava podmínek SOHZ

Hlasování pro: 46 proti: 1 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 12.8 Bezúplatný převod zdravotnických 
prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID-19

Hlasování pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 13.4 Změna zákonné úpravy rozhodovacích 
mechanismů v rámci ÚOHS v oblasti veřejných zakázek

Hlasování pro: 49 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č.19.2 Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace k realizaci projektu Labe aréna Štětí – etapa I. 

Hlasování pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o celém upraveném programu.

Usnesení č. 003/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

upravený program 30. Zastupitelstva Ústeckého kraje v V. volebním období.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení, určení zapisovatelů

2. Schválení návrhové a volební komise
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3. Volba ověřovatelů

4. Schválení programu

5. Pravidelné body

5.1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5.2. Kontrola plnění usnesení

5.3. Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5.4. Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

6. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – KH

6.1. Souhrnná zpráva o postupu Ústeckého kraje – koronavirová pandemie

6.2. Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2019

6.3. Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2019 v Ústeckém kraji

6.4. Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2019 ve srovnání se stejným obdobím roku 2018

6.5. Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS 2019 - žádost o změnu termínu 

6.6. Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na rok 2020

6.7. Poskytnutí finančních dotací z Programu 2020 na podporu nové techniky, výstavby 
požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 
působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje

6.8. Změny v rámci poskytnutých dotací z Fondu Ústeckého kraje v rámci programu Rodinné 
stříbro Ústeckého kraje 2020

6.9. Poskytnutí individuálních finančních dotací z rozpočtu odboru kancelář hejtmana

6.10. Poskytnutí finanční dotace z Fondu Ústeckého kraje v rámci spolupráce s UJEP - 
PORTABO

6.11. Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti rekultivací a revitalizací v Ústeckém kraji

6.12. Změny v oblasti poskytnutých dotací z Fondu Ústeckého kraje v rámci spolupráce 
Ústeckého kraje s UJEP 2020

6.13. Schválení Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 19/SML2113/DSP/KH uzavřené mezi 
Ústeckým krajem a Krajským ředitelstvím Policie Ústeckého kraje

6.14. Čerpání prostředků z Fondu pro mimořádné události ÚK – Prvotní náklady ORP

6.15. Čerpání prostředků z FMU - humanitární pomoc městu Vejprty, požár v Domově pro osoby 
se zdravotním postižením Kavkaz – dodatek ke smlouvě

7. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – LP

7.1. Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

8. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – INF

8.1. Datové centrum Ústeckého kraje

9. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – Ostatní

9.1. 2. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (2aZÚR ÚK)

9.2. SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu potenciálnímu investorovi
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10. Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje – EK

10.1. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 8/2020/ZÚK

10.2. Příprava a priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2021

10.3. Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2019

10.4. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 9/2020/ZÚK

11. Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
SPRP

11.1. Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje

12. Blok RSDr. Stanislava Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - ZD

12.1. Krajská zdravotní, a. s. – uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2020 a schválení výsledných kalkulací investiční a neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby) za rok 2018 a 2019

12.2. Problematika Nemocnice Litoměřice, a.s.

12.3. Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2020, I. lhůta

12.4. Dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického 
personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2020“ – 
vyhlášení

12.5. Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2020“ – vyhlášení 

12.6. Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (navýšení dotace)

12.7. Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s. – úprava 
podmínek SOHZ 

12.8. Bezúplatný převod zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s 
onemocněním COVID-19

12.9. Informace o Lužické nemocnici v Rumburku

13. Blok Jaroslava Komínka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje – DS

13.1. Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné 
dopravy 

13.2. Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Ústeckým krajem - smlouva na rok 2020

13.3. Schválení Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě č. 1214/18/LCD

13.4. Změna zákonné úpravy rozhodovacích mechanismů v rámci ÚOHS v oblasti veřejných 
zakázek

14. Blok Mgr. Bc. Petra Šmída, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SMT

14.1. Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR – rozdělení dotací

14.2. Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – 
oblast školství

14.3. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství
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14.4. Projekt „ÚK – obědy do škol II“ – uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem

14.5. Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2021 – 
2024

15. Blok PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, Ph.D., MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje - 
RR

15.1. Transformace sdružení Terezín – město změny do příspěvkové organizace Ústeckého kraje

15.2. Aktualizace Územní energetické koncepce Ústeckého kraje

15.3. Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku

15.4. Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 – rozdělení dotací

15.5. Podpora cestovního ruchu

16. Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – KP

16.1. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče

16.2. Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Příspěvek na mzdy včetně odvodů v roce 2020“ 
– Severočeské divadlo s.r.o.

16.3. Severočeské divadlo s.r.o. – financování 2021-2023

16.4. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 - 
rozdělení dotací

17. Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – ZPZ

17.1. Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání 

17.2. Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – oprava výše poskytnutých dotací

17.3. Aktualizace č. 51 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – obec Vrbičany 

18. Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – MAJ

18.1. Nakládání s majetkem

18.2. Zřizovací listina Krajské majetkové, p. o. 

19. Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – INV

19.1. Projednání investičního záměru s výdaji nad 50 mil. Kč I/2020

19.2. Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu Labe 
aréna Štětí – etapa I. 

20. Blok Mgr. Ing. Miroslava Andrta, člena Rady Ústeckého kraje - SV

20.1. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
sociální 

20.2. Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

20.3. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2021“ 
– vyhlášení 

20.4. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2021 – malý dotační 
program“ – vyhlášení

20.5. Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2020“ – vyhodnocení 

20.6. Dotační program „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2 “ – vyhodnocení 
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20.7. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a Základní a Rozvojová síť od 1. 7. 
2020

20.8. Individuální dofinancování sociálních služeb 

21. Různé

21.1. Poskytnutí mimořádné odměny členům Zastupitelstva Ústeckého kraje

22. Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

22.1. Plán práce a harmonogram jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. pololetí roku 2020 

22.2. Plán práce Finančního výboru ZUK na 2. pololetí 2020

23. Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

24. Závěr

K bodu programu  5 - Pravidelné body

         

K bodu 5.1 - Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého 
kraje

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), vznesl námitku k zápisu z minulého 29. 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, konaného dne 20. 4. 2020. Vzhledem ke složité diskusi, která 
proběhla, požádal o doplnění doslovného přepisu celé diskuse k bodu 10.4 Problematika Lužické 
nemocnice a polikliniky, a.s.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, doplnil informace ohledně 
podané námitky, a sdělil, že bude doplněn doslovný přepis záznamu v čase 01:18:18 – 02:53:00.

K bodu 10 .4 - Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.

Doslovný přepis záznamu v čase 01:18:18 – 02:53:00.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji a přecházíme k bodu 10.4 
Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, akciová společnost. Pan kolega Klika, prosím.“

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): 
„Takže předpokládám, že bod, na kterém jsme se shodli už na minulém zastupitelstvu ohledně 
Lužické nemocnice, kdy jsme se domlouvali na tom, aby jsme předložili materiál do jednání a v 
tuhletu chvíli materiál byl nějakým způsobem zkompletován, projednán v radě a v tuhletu chvíli já 
bych si dovolil ještě jednu malou změnu a to, aby jsme o tom hlasovali veřejně a ne tajně. Protože 
potom co se týká té ceny, tak ta nabídková cena bude předmětem dohody pěti předsedů těch 
jednotlivých zastupitelských klubů. Takže já navrhuji, aby to hlasování bylo veřejné.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Takže děkuji. Máme přihlášený občany, 
prosím vás jeden občan musíme hlasovat, je to paní doktorka Martina Jinochová Matyášová, 
konkurzní správkyně v této nemocnici, tak já bych hnedka teď nechal hlasovat o tom, aby mohla 
vystoupit a postupně tak, jak jsou přihlášeni jednotliví občané, by jsme jim dali slovo. Prosím, tak 
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tedy pane předsedo, kdyby jste dal hlasovat o paní doktorce.“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Nechávám hlasovat o možnosti vystoupení 
paní doktorky Jinochové Matyášové, hlasujeme prosím teď. 48 pro, nikdo nebyl proti, nikdo se 
nezdržel, návrh byl schválen. Pane hejtmane.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, takže teď dostanou občané 
slovo s tím, že je budete jenom budete jenom slyšet, ale já si myslím, že všechny znáte, protože jak 
paní doktorku, tak ostatní jsou starostové. Tak první Robert Holec, Dolní Poustevna. Prosím.“

Robert Holec, Dolní Poustevna: „Vážený pane hejtmane, vážená rado, vážení zastupitelé Ústeckého 
kraje, na téma Lužické nemocnice už toho bylo spoustu řečeno, ale já cítím morální povinnost vás 
nejdřív vám poděkovat, že jste zařadili tento bod do programu a taky vás požádat o znovuzvážení té 
předložené nabídkové ceny, protože asi všichni dobře víme, že to, co je v podkladech k jednání je 
úplně nerelevantní a neakceptovatelné. Chtěl bych vám vysvětlit, že my, jako starostové, bohužel 
nemáme tu moc, abychom nemocnici zachránili sami. Proto jsme požádali vás, potažmo Krajskou 
zdravotní, která je pro nás jediným a odborným partnerem. Podle mého názoru dneska není už 
vůbec důležité, kdo za situaci může, ani to naše občany nezajímá se přiznám. Naše občany zajímá, 
kdo jim pomůže. My bohužel jako starostové to nebudeme, jelikož na to nemáme dostatečné 
prostředky, ani odbornost. Proto vás znovu žádám o pomoc, o schválení a o záchranu naší 
nemocnice pro našich 55 tisíc občanů. Někteří mi tvrdí, že už je pozdě, ale já jsem přesvědčen, že 
díky týmu paní doktorky Jinochové Matyášové a zdravotnímu personálu, který pracuje v 
podmínkách, které tam nyní jsou, stále čeká a pomáhá k tomu, abychom měli čas nemocnici 
zachránit. Takže já vám mockrát děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak já děkuju panu starostovi. Další je 
přihlášen pan Jan Kolář, Krásná Lípa. Prosím.“

Jan Kolář, Krásná Lípa: „Vážený pane hejtmane, vážené zastupitelstvo, já nebudu příliš zdržovat, k 
tomuto tématu jsem několikrát vystoupil, ale jenom bych doplnil kolegu Roberta Holce v tom, že 
právě v téhle složité době z hlediska nouzového stavu a těch zdravotních problémů, které byly 
očekávány a nemůžeme říct, že máme vyhráno, tak se ukazovalo a ukazuje, že Rumburská 
nemocnice v jakékoli podobě má prostě svoji roli a s ní se v různých plánech počítá. Takže prosím 
pěkně, zvažte to i vy a poprosil bych o tu úpravu té nabídkové ceny, protože tak jak je navržena v 
usnesení, je asi těžko akceptovatelná. Děkuji vám.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Takže děkuji, pane starosto a teď je právě 
přihlášená paní doktorka Martina Jinochová Matyášová. Paní doktorko, prosím.“

JUDr. Mgr. Martina Jinochová Matyášová, Praha, konkurzní správkyně Lužické nemocnice
Rumburk: „Dobrý den, vážený pane hejtmane, vážení přítomní. Mojí rolí asi není obhajovat teorii, 
jestli by kraj se měl nebo neměl zúčastnit výběrového řízení o koupi Lužické nemocnice, ale přijela 
jsem za vámi proto, abych se vyjádřila ke dvoum kritériím, které obě mojí rolí jsou. Jedno kritérium 
je, komu budu nemocnici v budoucnosti prodávat a myslím si, že za celou dobu, kdy insolvenční 
řízení vedu, tak jsem dala dostatečně najevo, že vytvářím podmínky pro to, aby nabyvatelem 
nemocnice se stal subjekt, který bude schopen nemocnici provozovat dál jako zdravotnické 
zařízení. A odpověď na otázku, jestli kraj si přeje používat nemocnici jako zdravotnický zařízení 
nebo ne, to je záležitost vaše, to si musíte rozhodnout vy sami. Podle mýho názoru region a občané 
vaši nemocnici potřebují a myslím si, že z hlediska dostupnosti zdravotní péče ve výběžku je 
nezastupitelná. Druhé kritérium, který se týká mojí činnosti, to je otázka ceny, za kterou jsem 
schopná nemocnici nabízet nebo prodávat. Je úplně vyloučeno, abych prodala majetek dlužníka za 
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cenu, která by neodpovídala obecné ceně. A jestliže jsem zaregistrovala předpoklad, že by 
nabídková cena se měla pohybovat v nějaký diametrálně odlišný hladině než je posudková cena, 
pak musím rovnou dopředu říct, že takovou smlouvu já nemůžu nikdy akceptovat a za těch 
podmínek nemocnici kraji neprodám, ani nikomu, kdo by za takovou cenu předložil nabídku. Bylo 
by dobře, aby ten, kdo o tom bude rozhodovat, zohlednil, co je vlastně předmětem prodeje. Já vám 
nabízím majetek, který nebude spojen s žádnými historickými, ani současnými dluhy. To je taky 
jeden z důvodů, proč neumím nemocnici prodat v režimu prodeje závodu nebo části závodu, 
protože bych tím stejně nepřivodila požadovaný efekt přechodu automatického přechodu smluv s 
pojišťovnami. Prostě to není možný, protože ať bude nabyvatel kdokoliv, já nikdy nebudu moct na 
něho převádět dluhy a to ani dluhy po úpadkové. To znamená, že cena, která bude ve výběrovém 
řízení nakonec vyhodnocena jako vítězná, bude teprve použita na úhradu dluhů a majetek, který 
teda nabízím, nemůžu prodat pod takovou cenou, protože bych potom neměla žádné plnění pro 
věřitele. Teda taková úvaha by byla absurdní od počátku. Takže vás jenom nabádám, abyste 
zohlednili potřeby svých občanů, a já nemůžu udělat nic víc, než že vám poskytnu potřebnou 
součinnost k tomu, abyste případně mohli nemocnici pro svoje lidi koupit z majetkové podstaty. 
Děkuju za pozornost.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak paní doktorko, děkuji a teď je 
přihlášen pan Filip Ušák, Benešov nad Ploučnicí. Prosím.“

Filip Ušák, Benešov nad Ploučnicí: „Vážený pane hejtmane, vážení zastupitelé. Symbolicky v 
rouškách bez veřejnosti v sále a za mimořádných bezpečnostních opatření dnes budete jednat o 
jedné docela stěží uvěřitelné věci a to jak zachránit jednu nemocnici před krachem. Dnes budete 
jednat a dle původního návrhu také tajně hlasovat o částce, kterou jste si trochu vymysleli a která je 
takovým bianko šekem. Ta částka může být docela dobře 63 milionů, jak navrhuje paní insolvenční 
správkyně nebo také 10,3 milionů, jak si myslí předkladatel nebo třeba korunu, protože se někdo 
může myslet, že i za korunu je ta nemocnice drahá. Každopádně ani při jedné částce nemůže nikdo 
garantovat, že kraj nepřebije vyšší nabídkou nějaký zájemce s podnikatelským záměrem z areálu 
udělat třeba domov pro německé seniory. Vše je možné a my jsme to nechali nyní zajít tak daleko, 
že symbolicky v rouškách si dnes odhlasujete, že vlastně možná tajně zahlasujete o tom, že tajně po 
poradě s předsedy klubů něco nabídnete, abyste zachránili, pět minut před dvanáctou a nebo po 
dvanácté, zdravotnictví, v asi nejodlehlejší části naší země. A všechny důvodové zprávy k těmto 
materiálům, které k tomu máte, hovoří o tom, že je to nejisté a rizikové. Myslím, že by bylo 
navýsost žádoucí, aby o tak zásadní záležitosti bylo hlasováno veřejně, aby každý z krajských 
zastupitelů nesl svůj díl politické odpovědnosti za své dnešní hlasování. A myslím, že by bylo také 
žádoucí, v tento okamžik udělat vše pro to, aby lidé na Šluknovsku neměli pocit, že na ně všichni 
kašlou. Kdo jsou ty všichni, viníci jsou v zásadě 3. Stát, kraj i město. Každý jinak a každý svým 
zásadním dílem. Stát je nositelem parametru zajištění zdravotnické péče, o nezpochybnitelné roli 
viny města asi nemá cenu hovořit. Možná se jen ukazuje, že dimenze správy tak složitého celku, 
jako je nemocnice s tak špatně nastavenými výchozími okolnostmi, počínaje úhradovou vyhláškou 
a konče sociálně ekonomickou situací regionu je nad rámec možností tak malého města, jako je 
Rumburk. Když do toho připočteme obecní politikaření, tak máme dnešní výsledek. Kraj je z logiky 
fungování České veřejné správy jakousi převodovkou mezi stupněm obcí a státem. Kraj má být ten, 
kdo bude hlasitě křičet, argumentovat a bojovat za své obyvatele. Lhostejnost, zda jsou občané 
obyvatelé Dolní Poustevny nebo třeba krajské metropole. Kraj navíc zřizuje i největší nemocnici v 
zemi a rád se chlubí jejími hospodářskými úspěchy. Výsledkem je však jen opět nerovnoměrné 
zdravotnické rozložení v rámci celého regionu kraje. A tak zatímco malé regionální nemocnice 
dostanou sem tam milion, Krajská zdravotní disponuje neustálými subvencemi ze strany 
zřizovatele, které z něj pak dělají tak skvělého hospodáře. Znáte Švejka, to se nám to hoduje, když 
nám zřizovatel dává. Dnes budete třeba za 18 milionů podporovat krajskou záchytku a je to dobře. 
Problém kraje je, že záležitost Rumburské nemocnice začal řešit příliš pozdě. V době, kdy je 
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nemocnice v insolvenci, kdy nemocnice omezuje zdravotnickou péči a kdy lékaři odchází. 
Dlouhodobě je navíc přetížena rychlá záchranná služba. To vše je výsledkem několikaleté nejistoty, 
kdy 55 tisíc obyvatel této části země dnes nemá stejně kvalitní zdravotní péči, jako lidé v jiných 
částech kraje a cítí se být podvedeni. Místo hledání aktivního řešení zde máme několik let 
opakované teze Krajské zdravotní i vedení kraje o tom, že kraj nemá zákonnou povinnost toto řešit. 
To je naprosto zásadní. Rozlišit termín zákonná povinnost a politická odpovědnost. Tu nemáte jen 
za věci v majetku kraje nebo zákonem přímo svěřené, ale i za věci, které se odehrávají v regionu 
vyčleněném územními hranicemi. Ještě absurdnější tato situace je v kontextu toho, že hned 6 
krajských zastupitelů a to z každé strany minimálně jeden, pochází ze Šluknovského výběžku. 
Přesto tomuto zastupitelstvu trvalo tři a půl roku se dostat do této fáze rozhodování. Přeji vám 
hodně zdaru v dnešním rozhodování, a chtěl bych ještě jednou apelovat na podpoření návrhu pana 
náměstka Kliky, aby jste hlasovali veřejně. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuju panu Ušákovi, že jednoznačně 
určil viníka v Lužické nemocnici a to je Ústecký kraj. Tak pan kolega Foldyna, děkuji.“

Jaroslav Foldyna (Nezařazený): „Děkuji, já jsem bedlivě poslouchal, co pan Ušák říkal a on měl z 
velké části pravdu. Z velké části. Jen ten závěr nebyl tak zjednodušený, jak to řekl. Největším 
odpovědným subjektem v celé této situaci je Český stát, který české zdravotnictví takto 
diferencoval v 90. letech, kdy jacísi modří komsomolci rozhodli o tom, že všechno, co bylo státní a 
veřejné se musí zprivatizovat, všechno co bylo centrálně řízený je špatně, takže se to rozhodilo na 
spousty subjektů a naše zdravotnictví je na úrovni, na které jsme určitě nikdo nechtěli, aby bylo. Já 
si pamatuju několik období z minulosti, kdy na děčínském OÚNZu - Okresním ústavu národního 
zdraví, který se staral systematicky o zdravotní zařízení a zdravotní a zdraví občanů v okrese Děčín, 
bylo napsáno takové heslo, myslím, že to bylo někdy v 87. roce, že naše náš „Nebýt VŘSR, nebylo 
by ČSSR“. Já už jsem to tady jednou říkal. Připadalo mi to úsměvné už tenkrát v tý době, ale vůbec 
jsem netušil, že se na tom Okresním ústavu národního zdraví na Náměstí Svobody objeví ještě větší 
idiotské heslo a na něm bylo napsáno „Naše zdravotnictví vyléčí konkurence“. To bylo v 90. letech, 
kdy komsomolci přišli a říkali, že všechno, co tu bylo předtím, bylo špatně a my to teďko změníme. 
Všechno, co bylo veřejné, je potřeba, aby bylo konkurenceschopné a to jenom privatizací. Takže se 
diferencovalo české zdravotnictví, školství a všechno možné. Já jsem přesvědčen, že odpovědnost 
nese stát, kdy obec začala suplovat roli státu a vykoupila akcie akciové společnosti tehdy v 
Rumburku, kterou měli jednotliví lékaři, celá ta nemocnice šla do konkurzu a zkrachovala. 
Samozřejmě ta obec nebyla schopna to zdravotnictví v tom rozsahu, které tam poskytovalo v 
Rumburku řešit. Dlouho se s tím potýkala. Má ohromnou část spoluodpovědnosti. Nechci používat 
slovo viny. Protože nechci nikoho obviňovat v této chvíli. Ale spoluodpovědnosti na tom stavu. Stát 
vymyslel kraje. Rozdělil české zdravotnictví na krajské zdravotnictví. K tomu se vymyslelo, že to 
povedou obchodní společnosti, takže se zdraví stalo předmětem obchodního zákona. My jsme proti 
tomu protestovali, ale nic jsme proti tomu neudělali. Byli jsme v menšině, a když jsme se do většiny 
dostali, tedy mluvím v té době jsem byl poslancem za Ústecký kraj a byl jsem členem Sociální 
demokracie. Ale ani Sociální demokracie, když vyhrála volby a byla většinovým subjektem ve 
vládě, nebyla ochotna věci, ani schopna ty věci zásadně změnit a připravit přivést zdravotnictví do 
veřejného sektoru tak jak by tomu odpovídalo. Ani v Americe nejsou zdravotní zařízení z velké 
většiny obchodními společnostmi. Není to pravda. Je to z menšiny. Většinou jsou to neziskové 
organizace, které se starají o zdraví občanu. Čili dneska ten problém generoval řadu problémů 
předchozích. A já jsem přesvědčen, a mluvím jako poslanec za okres Děčín, a jak už pan kolega 
Ušák správně řekl, je nás tady celá řada a já jsem přesvědčen, že jsme spoluodpovědni politicky, 
protože věcně to postavení zákona o zdravotnictví je pochybené a nikdo nemá odvahu to ani říct, 
ani začít řešit. Myslím, z těch velkých politických témat, které jsou celorepubliková, prostě 
zdravotnictví je decentralizované a není v takové kondici, v jaké by jsme chtěli, aby bylo a nebo 
jaké mohlo být. A my máme teďko tu odpovědnost rozhodnout. Já jsem přesvědčen, že kraj 
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politickou odpovědnost má plnou v této chvíli, aby rozhodl, že zachrání zdravotnické zařízení ve 
Šluknovském výběžku, protože nedovedu si představit, jak bychom to vysvětlovali těm 55 tisícům 
daňovým poplatníkům a poplatníkům zdravotního pojištění, že tam nebudou mít dostatečně kvalitní 
a rychlé zdravotní zařízení. Čili jsem přesvědčen, že dojde k rozhodnutí, že ta částka, kterou bude 
připraven Ústecký kraj dát do toho, aby vykoupil od insolvenční správkyně toto zařízení bude 
relevantní. Čili apeluji tedy na své kolegy na všechny, abychom šli na co maximální částku, na které 
jsme schopni se dohodnout, a jsem přesvědčen, že jsme schopni se dohodnout, protože na tom 
závisí odpovědnost vůči 55 tisícům lidí ve Šluknovském výběžku. Čili tady nejednáme o ničem 
méně ani o ničem více než o osudech 55 tisíců lidí z našeho Šluknovského výběžku a jsem 
přesvědčen, že se dohodneme. Děkuju. To byla poznámka.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, nyní se hlásí pan poslanec Schiller, 
tak mu dávám slovo, prosím.“

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO): „Já vám děkuji, já jsem chtěl asi možná jenom 
dodat to zbývající. Začalo to, tento bod začal velice racionálně, pak to trošku sklouzlo k něčemu 
jinému. U kolegy Foldyny jsme na to zvyklí, že trošku zabouřil, ale dá se říct, že shoda nebo vy 
byste se měli shodnout na jednom a to je ta částka, která, jak jste slyšeli dneska od paní insolvenční 
správkyně je 63 milionů. Ona ne že by nechtěla akceptovat jinou, ona nemůže jinou akceptovat. 
Takže pokud se budete domlouvat na nějaké částce, kterou vy byste jako zastupitelé měli 
odsouhlasit tak, abyste zachránili nemocnici a já chci poděkovat panu Klikovi, že zvedl ten prapor, 
že to bude veřejné, aby skutečně lidi viděli ve Šluknovském výběžku, kdo chce zachovat tu 
nemocnici a kdo nechce, tak si myslím, že by jste se měli právě bavit o této částce 63 milionů. Co 
tady ještě nezazněno a to je důležitá věc, možná k tomu nedošlo, ta nemocnice je nyní stabilizovaná 
personálně, to znamená, že normálně funguje. A další věc, která tady nezazněla, tak garanci na 
úhrady z pojišťoven dalo jak ministerstvo, tak samotné VZP. To znamená, že nemocnice po vašem 
převzetí jakýmkoliv způsobem nebo jestli to půjde přes Krajskou majetkovou nebo jakýmkoliv 
způsobem, je schopná fungovat. Ukázala to i teď, i v té nelehké době, kdy teďko máme, že skutečně 
ta její role je tam nezastupitelná a nemůžeme si dovolit nebo nemůžete si dovolit jako krajští 
zastupitelé možná rozhodnout o tom, že tu nemocnici tam ti lidé mít nebudou. Už teď je problém, 
který tady taky nezazněl, uzavřely se hranice a dojezdová vzdálenost, pokud nemůžou přes 
Německo, se velice komplikuje a to není dá se říct není období, kdy opravdu skutečně by to byl 
problém, takže já bych vás chtěl jenom požádat, tak jako jsem to tady udělal několikrát, 
nekoukejme na to, co se stalo, to už jsem tady taky říkal, prostě někdo tu vinu má a vy, my, nikdo 
nebudeme rozhodovat o tom, kdo to zavinil a jakým stylem by se to mělo narovnat, o tom bude 
rozhodovat asi úplně někdo jinej, myslím si, že to není úplně prioritně stát, ale to už doopravdy 
nechme někomu jinému. Já bych vás chtěl jenom poprosit o tu podporu skutečně přiblížit se nebo 
aspoň minimálně zvolit tu částku těch 63 milionů, aby skutečně ta situace, která je už dva roky 
zhruba nebo jak dlouho se to tam řeší, aby se konečně už vyřešila a ti lidé tam žili v klidu a věděli, 
že skutečně mají tu zdravotní péči zabezpečenou. Děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pane poslanče, teď se hlásí pan 
kolega Klika, prosím.“

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Já už 
jsem tak trošku vychladl, protože jsem chtěl hned reagovat na slova Filipa Ušáka, jak říkal pan 
hejtman, že teda situaci zavinil kraj. Kraj tu situaci nezavinil. Já to znova zopakuju. To město přišlo 
předtím, ať si tu nemocnici nějakým způsobem koupíme, převezmeme, my jsme jednali, je to skoro 
tři roky zpátky, po pomalu tříhodinovém maratonu jsme to prostě ukončili, protože chtěli někoho, 
kdo se přihlásí a ne, že to kraji prodají za odhadní cenu. Chtěli, aby jsme šli do soutěže do tendru, to 
jsme odmítli. Takže já jenom znova pro pana kolegu Filipa Ušáka, nezavinil to kraj. Byly tam úplně 
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jiné instituce, které se o tu nemocnici staraly. Takže zpátky od toho co bylo, spíš to, co bude. 
Materiál nějakým způsobem jsme tady předložili, já jsem pro to, aby to bylo veřejně, ale veřejně to, 
že chceme koupit, ale ta cena, samozřejmě se řekne v rámci těch pěti klubů a pak tady, po dohodě s 
panem hejtmanem, tu nabídku podám já, takže nikdo nebude, jenom těch 5 lidí bude vědět, za jakou 
cenu to bude. Takže nebudeme hlasovat tady o ceně, ale budeme hlasovat o tom, že se podá ta 
nabídka a cena se určí v těch pěti předsedech. Takže ode mě zatím vše.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Šmíd, prosím.“

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO): „Že tady padlo mnoho slov a 
většina z nich byla pravdivá. Martin Klika teďka mluvil taky správně, protože Ústecký kraj 
rozhodně nic nezavinil, ta situace mohla být vyřešená už před třemi lety. Takže to jenom k tomu. Já 
jenom bych chtěl říct za náš poslanecký klub, že my se samozřejmě budeme snažit o to, aby ta cena 
byla taková a přiměřená tomu, aby ta nemocnice skončila v rukou Ústeckého kraje a aby konečně se 
mohl někdo začít starat o těch 55 tisíc občanů. Já osobně se možná trošku cítím ve střetu zájmu, 
protože tam bydlím, jsem občanem Varnsdorfu, jsem dotčený, bydlí tam moji známí, příbuzní, 
rodina. Takže to je takový postoj našeho klubu.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Anděl, prosím.“

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO): „Hezké dopoledne, děkuji za slovo. Já chci zareagovat na slova pana 
náměstka Kliky. Pane náměstku, hlasování, pokud se nebudeme bavit o ceně, je pouhou deklarací 
vůle, že to chceme řešit. To už jsem tady říkal minule, jestli si vzpomínáte. Skoro se zdráhám nazvat 
to pokrytectvím, ale skoro mi to tak připadá. Já jsem tady poslouchal slova paní insolvenční 
správkyně, ta se vyjádřila jasně. Naprosto jasně. Neprodám to za jinou částku, než za kterou to 
prodat můžu. Čili když porovnám to, že dneska máme například v návrhu usnesení nápad, že 
budeme podporovat záchytku 17 miliony korun, á propos, je to možná provoz té záchytky na jeden 
rok, nebo já nevím na jak dlouho, tak ta částka, za kterou je ta nemocnice k mání pro 55, 60 tisíc 
obyvatel, jsou takový 3 záchytky, když to trošku jako, když k tomu něco přihodíme. Takže já 
apeluju na to, abychom skutečně nejenom deklarovali, že máme zájem to vyřešit, ale aby jsme se 
tady skutečně bavili o tom, že to koupíme za takový peníze, za který ta nemocnice k mání bude. 
Jestliže toto neuděláme, tak prostě pojďme vymýšlet plán B. Koupí to někdo jiný, možná za jiný 
peníze, možná za tyto peníze a my teda musíme v tom případě říct těm lidem, kteří tam žijí, jak tam 
vyřešíme zdravotnickou obslužnost. Pokud toto neuděláme, jsme tady zbytečně dneska. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Drlý, prosím.“

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM): „Já se nebudu vracet do historie, na to jsou 
tady jiní, kteří už vystupovali přede mnou, já se spíš podívám do budoucnosti. Prosím vás, 
kolegyně, kolegové, uvědomte si jednu věc. My dneska nerozhodujeme o nákupu nemocnice. My 
rozhodujeme o tom, že koupíme majetek. Koupíme budovy, koupíme zařízení a určitě každý z nás 
bude souhlasit s tím, že v tomto majetku s tímto majetkem budeme poskytovat zdravotní péči. Ale 
na to, abychom poskytovali tu zdravotní péči, budeme muset mít licenci, budeme muset mít 
uzavřené smlouvy. To bude nějakou dobu trvat a bude to stát nějaké určitě nemalé prostředky, 
protože to zařízení je v nějakém stavu, bude se muset postupně obnovovat, ty budovy jsou v 
nějakém stavu, budou muset být posouzeny znova z pohledu hygieny, hasičů a podobně a pokud 
jste někdy s tím přišli do styku, tak víte, že to bude stát určitě nějaké peníze a o co víc my teď 
zaplatíme za nákup toho majetku, o to míň budeme mít na to, abychom ten majetek uvedli do 
příslušného stavu. Takže prosím vás, pamatujte na to, až budete hlasovat, až budete dávat návrhy.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Pimpara, prosím.“
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Jiří Pimpara (ODS): „Takže dobrý den všem, já bych chtěl krátce jenom zareagovat na návrh toho 
usnesení. Jen mě samozřejmě jako znalce oceňování nemovitostí trošku rozhodilo to, že se cena, 
která byla znaleckými posudky stanovena na 63 milionů korun, tak se tady redukuje na základě 
vyjádření majetkového odboru na navrhovaných 10,3. Samozřejmě za tuto cenu to opravdu 
správkyně asi prodat nemůže a pak je otázka, když dneska to tady schválíme, že podáme tu nabídku 
a byla by v podobné hodnotě, tak je to prakticky jasné, že tu šanci získat ten majetek v tom 
výběrovém řízení prakticky nemáme. Takže bylo by dobré, tady je to tak šalamounsky napsaný v 
tom bodě tady toho usnesení, že teda skutečná nabídková cena bude podána ve výběrovém řízení 
bude stanovena Radou Ústeckého kraje po dohodě s kluby zastupitelů, já si to tak nějak úplně 
nedovedu představit, protože nějaké mantinely by tam být měly, ale jestli to bude těch 10,3, tak je to 
prakticky bezpředmětný. Já bych chtěl ještě jenom říct, že Rumburská nemocnice nebo město 
Rumburk spolu s vedením Rumburské nemocnice si podalo žádost do programu Restart na 
sestěhování těch areálů do jednoho a v druhý akční vlně toho vláda ten program schválila. 
Rumburská nemocnice v tom seznamu je, bylo tam nárokováno nějakých minimálně 250 milionů 
korun. Takže v tom seznamu je furt vedená a ty peníze nejsou dané na konkrétního vlastníka, na 
toho vlastníka, který v tý době, kdy ty programy budou vypsány, bude majitelem té nemocnice, 
takže tam je možnost si sáhnout na zhruba 250 milionů investičních peněz. Všechno, děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Hanza, prosím.“

Bc. Hynek Hanza (ODS): „Dobré odpoledne. Já vždycky, když si beru slovo a chci se vyjádřit k 
nějaké takové záležitosti, tak musím v sobě vypnout primátora, zastupitele obce a musím zapnout 
zastupitele kraje. Takže jako zastupitel kraje bych měl mít, stejně jako vy, v podstatě největší zájem 
na tom, pořídit majetek co nejlevněji, co nejvýhodněji a chovat se jako řádný hospodář. To je 
taková obecná teze. Nicméně, zároveň pokud tady správkyně konkurzní podstaty jasně říká, že to je 
neakceptovatelná částka nebo návrh a já teda si nedokážu představit, že zastupitelstvo jakoby podá 
bianko šek na to, že pár lidí se dohodne na nějaké částce a pak nám ji jako oznámí. Nedokážu 
představit, že když pokud tady hlasujeme o majetcích budoucích, minulých nebo jakýchkoliv, tak že 
nebudeme hlasovat o relevantních částkách, ale pouze o nějakých předpokladech, které jsou jasné, 
že v podstatě jsou nereálné. Tak jenom jsem vám chtěl sdělit, že někdy je dobré, u toho hlasování 
jednat a uvažovat jako krajský zastupitel, nikoliv jako to co děláte jako třeba ještě přitom jako 
starostu, zastupitele obce a podobě. Děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Kulhánek, prosím.“

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS): „No já když si čtu ty návrhy na usnesení zpětně tady, tak jsem 
samozřejmě rád, že nebo doufám, že nebudeme hlasovat tajně, protože to jsme od začátku jsme to 
považovali za nesmysl, ale pak jak tady čtu o té ceně, o tom prodeji v tom usnesení D, kde teda je to 
za cenu předpokládané v celkové výši 10 milionů 300 tisíc, kdy teda pak to má být rozhodnutím 
rady po dohodě s předsedy nebo se zástupci klubů, tak proč tam rovnou nemůže zastupitelstvo 
odhlasovat, že to bude maximálně ve výši 63 milionů. Pak je tam prostor prostě pro nějaké další 
jednání. Proč se to omezuje těmi 10 miliony 300 tisíci. To mi není jasný. Protože z toho stanoviska, 
co jsme dostali až teďka na stůl od paní kolegyně Matyášové, tak z toho vyplývá, že to za tu nižší 
částku neprodá, takže a nebo existuje nějaký jiný potencionální kupec, který to koupí za 35 nebo za 
40? Tak nechápu to, proč bylo navržený tajný hlasování, proč se má tady udělat 10 milionů 300, pak 
se mají sejít kluby, pak to má rozhodnout nakonec rada, tomu prostě nerozumím. Pro mě to je 
španělská vesnice. Já navrhuju tady odsouhlasit rovnou 63 maximálně a ten prostor tam rada do tý 
výše má. Tečka.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, teď se hlásí pan kolega 
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Rybák.“

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM): „Dobrý den, dámy a pánové, 
já jsem původně vystupovat nechtěl, ale po těch snůškách, které se tady na kraji a já se nebojím 
toho slova, nakydaly a mrzí mě, že i od starostů z toho výběžku, z nichž řada z nich ví o tom, co 
kraj za aktivity dělal. A kromě toho, co už bylo řečeno, přestože pan Schiller apeluje, abychom se 
neohlíželi, tak pod dojmem toho, že nás obviňuje dneska Šluknov, že jsme my jedním z viníků, se 
skutečně vůči tomu musím ohradit. Chtěl bych připomenout, kromě toho, co tu řekl kolega Klika, to 
co jsem tady říkal i minule. Už před mnoha lety, když se začaly objevovat problémy v Rumburku, 
jsem na schůzce starostů nabízel dobře, začínají problémy, tak nám převeďte nemocnici za 
symbolickou korunu, protože my víme, že bude stát obrovské peníze i její oprava, údržby, provoz a 
další. Nebylo to přijato. A poslední věc, kterou ještě k této souvislosti chci zmínit, jestliže mi chce 
některý starosta školit z toho, že nic nedělalo, tak by se měl hlavně omluvit představitelům Krajské 
zdravotní, kteří v loňském roce odehráli obrovský kus práce v jednání s ministerstvem, v jednání se 
zdravotními pojišťovnami, v rekordně krátké době připravili smlouvu, která byla nakonec 
zastupitelstvem města Rumburk odmítnuta. A od kolegy Pimpary jsem čekal spíš jiné vystoupení. A 
to je to, že oznámí střet zájmů, protože jako statutární zástupce města Rumburk, které tam má 
pohledávku ve výši 17 milionů, tak jsem dlouho neslyšel tak, aby si někdo pro svojí organizaci, 
jejímž je (není rozumět) takhle nehorázně říkal o vyšší peníze. Bylo tady řečeno, že je pro 
konkurzní správkyni cena, která je uváděna v materiálu 10 milionů 300 jako neakceptovatelná. Pro 
mě, přiznám se zcela otevřeně, je naprosto neakceptovatelná cena ve výši 63 milionů a řeknu hned 
proč. V minulosti byly nemovitosti ze státu převedeny na město Rumburk bezúplatně. Tedy veřejný 
majetek byl předán bezúplatně. A teď má být znova tentýž majetek za veřejné prostředky odkoupen 
od toho nebo respektive přes správkyni konkurzní podstaty, ale majetek, který kdysi byl státem 
bezúplatně převeden a dnes se za něj mají veřejné prostředky vydávat. Ceny nemovitostí, které jsou 
tam uvedeny, nevím, kde vznikl ten obrovský rozdíl, když před dvěma a nějakým časem, rok když 
město připravovalo tendr, tak se pohybovala, jestli mě paměť neklame, ta odhadní cena nemovitostí 
někde kolem 37 milionů korun. Další věc jsou i movité věci. Já neříkám, že jsme tam dávali 
horentní sumy, ale i na movité věci šly dotace Ústeckého kraje v rámci komfortu pacientů a teď si 
tyto movité věci máme zpátky kupovat. To je tedy druhý důvod, proč je ta cena neakceptovatelná 
pro mě. Ta 63 milionů. A třetí je i to, že provoz této nemocnice a jsou k tomu i materiály, které byly 
zpracovány v souvislosti s tou přípravou a prací Krajské zdravotní tehdy, která uváděla, že tam 
minimálně 3 roky bude ztrátový provoz. Já si neumím představit, že najdeme kouzelný proutek a 
mávneme s ním a ode dne kdy převezmeme nemocnici, bude provoz nemocnice bezztrátový. Takže 
nás bude stát i do budoucna asi nemalé finanční prostředky nebo nás, ty, kteří tady budou sedět od 
toho října nebo začátku listopadu. Takže nalejvejme si čistého vína a říkejme tedy, kde je ta pravda. 
Protože říkám znova, nechtěl jsem mluvit, ale to, že tady někdo na nás nebo nás označuje za viníka, 
staví nás pomalu do role lotrů, kterým je líto 63 milionů, tak opak je pravdou.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, hlásil se pan poslanec Schiller, 
prosím.“

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO): „Děkuji, tak já jsem myslel, že vystupovat už 
nebudu, že jsem si už možná tady řekl svoje, ale požádal jsem, aby jsme se nevraceli do minulosti, 
bohužel se tak stalo a mrzí mě to, že se tak stalo, protože skutečně jako tady zazněly bohužel z 
jednoho klubu, já jsem z toho pochopil, že teda KSČM nemá až tak moc velkej zájem o to, aby jsme 
zachovali tu nemocnici. Zazněla tady jedna věc. Bude potřeba nějakým stylem zasmlouvat nové 
smlouvy, bude potřeba získat licenci a takovéhle věci. Ptali jste se při jednáních s insolvenční 
správkyní, jestli je schopná to zajistit? Neptali. A proč jste se jí neptali? Protože jste se s ní nesešli. 
Ona skutečně garantuje to, že po dobu, než se vyřídí licence, než se uzavřou nové smlouvy, tak 
bude dál provozovat tuto nemocnici. To je informace, kterou by jste měli dát všem zastupitelům, 
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kdyby jste jí věděli. To je jedna věc, to bylo na pana radního Drlého, bohužel omlouvám se, že jsem 
k vám zády, bohužel na pana náměstka přes zdravotnictví musím říct, viděl jste tu smlouvu o 
smlouvě budoucí, kterou Krajská zdravotní předala tomu městu? Viděl jste, jak vypadala? Jenom ve 
zkratce když řeknu, že skutečně Krajská zdravotní si chtěla vybrat majetek, který odkoupí, 
negarantuje městu vůbec, že zachová tu zdravotní péči a veškeré dluhy měly zůstat městu? Vy by 
jste jako zastupitel toho města tuhle smlouvu podepsal? V životě by jste jí nepodepsal. Pokud by jí 
podepsali tito zastupitelé, tak teďko možná už tady lítaj naproti na krajské zastupitelství a tam by se 
museli zpovídat, proč tak udělali. Takže prosím vás, nevracejte se jenom k tý minulosti, tu tady řešit 
skutečně nemáme. Máme řešit, jak to bude dál. Požádejte, já už jsem vás žádal minule. Požádejte 
insolvenční správkyni, která je velice vstřícná. Skutečně jí záleží na tom, aby ta nemocnice tam 
běžela dál. Za 4 měsíce tu nemocnici stabilizovala. Za 4 měsíce dokázala to, že není ve ztrátě. 
Neříkejte tady, že 3 roky ještě ta nemocnice bude ve ztrátě. Funguje dál. Jenom prostě to chce 
selský rozum, jenom to chce stáhnout skutečně tam, kde byly nadstandardní prostě platby těm 
doktorům a takovýhle věci, povedlo se jí to, funguje to. Sejděte se s ní, určitě se domluvíte, jakým 
stylem postupovat a to už mělo dávno přijít před mezi minulým zastupitelstvem a tímhle. Bohužel, 
sešel se s ní akorát pan náměstek Klika, jednou jedinkrát, pak ji nikdo nevyzval. Já s ní jako mimo 
nejsem zastupitel a komunikuju s ní víc, než doopravdy skutečně třeba rada kraje. Proč jí nepozvete 
k těm jednáním, ona by vám vysvětlila všechny tyhle otázky, který my tady teďko zodpovídáme a 
zastupitelé jsou z toho dá se říct zmatení a úplně oprávněně, protože na stůl jim dáte materiál, který 
vůbec neodpovídá tomu, o čem se teď tady bavíme. Takže materiál vlastně, který vy máte, tak 
můžete vzít a vlastně dát stranou a teď začít a dávat nový návrhy. Nezlobte se na mě, ale to je prostě 
chyba teďko a teď doopravdy a nechci útočit. Ale je to chyba rady, že skutečně insolvenční 
správkyni nevyzvala, a nebo nepozvala k jednání a všechny tyhle věci si nevyříkala. Tam byste 
viděli přesně cenu jakou má stanovit, přesně byste viděli všechno, ona by vám vysvětlila, proč 
nemůže jít pod tuto cenu, protože to není její truc nebo její rozhodnutí, ale prostě se drží zákonem. 
Vy jí nabízíte 10 milionů, to ona akceptovat, i kdyby nakrásně chtěla, tak nemůže a nakonec budete 
koukat jako krajští zastupitelé na to, jak tam třeba vznikne továrna na kopírky. To se na mě 
nezlobte, ale to asi není odpovědné. Děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, já bych požádal Krajskou 
zdravotní, jestli by se mohla vyjádřit k tomu, že neměla zájem, když jsme tady o tom tak dlouho 
jednali, provozovat nemocnici v Rumburku, pokud by ji získala. Pane generální řediteli, prosím.“

Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní a.s.: „Dobrý den, vážené dámy a pánové, pane 
hejtmane. Já bych nejprve se trochu vrátil do té historie, když to tady řekl pan náměstek doktor 
Rybák. V době funkční nemocnice, když město Rumburk rozhodlo pro cestu jít takzvaným tendrem, 
měla tato nemocnice stanovenou hodnotu 38 milionů korun. Následně se tento tendr nepodařil a 
pokračovaly práce vedené jak Krajskou zdravotní, tak Ústeckým krajem a to v tom smyslu, že bylo 
zadáno takzvané due diligence a z toho vzešlo, obdrželi jsme toto dva v pondělí 22. července 
loňského roku, že hodnota z toho due diligence tedy vyplynulo, že hodnota společnosti je záporná. 
Už to tady říkal několikrát na jednání zastupitelstva předseda představenstva Krajské zdravotní 
inženýr Novák. A já to tedy zopakuju. My jsme 22. července v pondělí obdrželi takto due diligence, 
23. v úterý jsme dojednali po asi 4,5 hodinovém jednání na všeobecné zdravotní pojišťovně v Praze 
podmínky dalšího provozování, následně odpoledne zhruba tu stejnou dohodu schválili zástupci 
dalších pojišťoven ze Svazu zdravotních pojišťoven pod vedením ČPZP. 23. dopoledne jsme s tím 
ve středu seznámili radu kraje a odpoledne pana ministra. S panem ministrem, a osobně jsem byl u 
toho jednání, pane poslanče, vám můžu potvrdit, že jsme dohodli postup, to, že se má udělat 
smlouva o smlouvě budoucí, jako jistý akt jistoty, byl nápad a jaksi invence pana ministra 
zdravotnictví, kterému jsme řekli, my to uděláme do pátku. Což jsme splnili, byť o tom pochyboval. 
V pátek v ranních nebo dopoledních hodinách jsme panu ministrovi to znění smlouvy o smlouvě 
budoucí odeslali a odpoledne jsme dostali stanovisko s návrhem smlouvy, takto. Souhlasím, prošli 
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jsme s kolegy, neuplatňujeme připomínky, je třeba zaslat druhé smluvní straně, čárka A V Adam 
Vojtěch. Čili my jsme udělali to, že okamžitě datovou schránkou jsme takovouto smlouvu o 
smlouvě budoucí poslali jak městu Rumburk, tak předsedovi představenstva Lužické nemocnice a 
polikliniky, tehdy panu Schäfrovi. Přesně podle dohody s ministerstvem. Co se stalo pak? No, to co 
se právě nestalo. Pan starosta města Rumburk ani nesvolal jednání zastupitelstva, které by mohlo 
rozhodnout nebo nerozhodnout. Tady pan náměstek říkal, Rybák, že zastupitelstvo nesouhlasilo, 
ono to je horší, ono se ani k takovému bodu jednání nesešlo. Čili ta aktivita Krajské zdravotní, 
spolu se zdravotními pojišťovnami a spolu s panem ministrem Adamem Vojtěchem, vedla k tomu, 
uzavřít tento smluvní vztah, samozřejmě po projednání v příslušných orgánech města a Lužické 
nemocnice a polikliniky by došlo ke zpřesnění těch smluv, z té smlouvy o smlouvě budoucí by se 
jistě staly smlouvy realizační a některé tadyty věci, které tady byly zmiňovány neobsahuje ani 
jednání s městem Litoměřice a s Litoměřickou nemocnicí, kde naopak bych chtěl vyzdvihnout 
úroveň a způsob těch jednání, i když tam samozřejmě drobné komplikace jsou, ale to jsou na 
každodenní řešení, nejsou tam ty komplikace, které jsme snášeli a dosud je slýcháme z prostředí 
města Rumburk nebo Lužické nemocnice. Děkuji“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, tak ještě ne, pan kolega Matouš, 
pan poslanec se hlásí, prosím.“

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO): „Tak já se moc omlouvám, ale já u těch jednání 
víceméně i na městě nebo v městě Rumburk jsem od začátku, takže vím, že ta smlouva skutečně 
nebo návrh smlouvy o smlouvě budoucí přišel a na zastupitelstvo nešla z jednoho prostého důvodu 
a to proto, že tam byly připomínky radních a posílali to zpátky a už s nima dál nikdo nejednal. 
Takže neměli co předložit zastupitelstvu. To je jedna nepřesnost, kterou tady uvádíte.“

Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní a.s.: „To není pravda tohleto přece. Co to tady 
vykládáte?“

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO): „Druhá nepřesnost. Můžete mě nechat mluvit? 
Já vám skáču do řeči? Můžete potom mluvit, až domluvím?“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „V klidu, teď mluví pan poslanec, pak 
budeš hovořit.“

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO): „Jestli dovolíte, tak já jsem slušně vychovanej a 
já vám taky neskáču do řeči. Tak se zklidněte. Druhá věc je záležitost o tom, že vy tady pořád 
operujete s cenou, že minule přišly nějaký odhady o tom, že má nulovou, zápornou hodnotu a 
takový. Zvážili jste, že tam byly započítaný i závazky? Že vlastně teď momentálně je to úplně jiná 
situace, tam žádný závazky nejsou a vy kupujete nebo víceméně rozhodujete o čisté ne společnosti, 
ale o čistém majetku? Předtím tam byly započítány závazky, proto ta hodnota byla 30 milionů, 
možná někdy záporná. Což možná je sporné i to zhodnocení, ale tam závazky žádné nejsou. Vy tady 
pořád jakoby se bavíte o hruškách, o jablkách a rozhodujete o něčem, co vlastně se chytáte úplně 
jiných informací. A jestli prostě já si tady řeknu svůj názor, omlouvám se, jestli se vám nelíbí, ale 
prostě já jsem u toho od začátku byl, vy jste u toho neseděl. Takže ano, máte nárok na to, že se vám 
nelíbí, mně se taky nelíbí vaše názory a nekritizuji je. Já je znám, já je znám, některé znám, 
bohužel, ale to se nebudeme dohadovat osobně, to nemá smysl. Takže já si myslím, že o této 
nemocnici, pokud skutečně rozhodujete, rozhodujte na základě informací, které jsou aktuální. 
Nevracejte se zpátky, protože skutečně akorát se do toho zamotáte a nemáte o čem rozhodnout. 
Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Matouš se hlásil.“
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PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Ne, já jsem 
to zrušil.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Jo, takže pan kolega Pimpara, prosím.“

Jiří Pimpara (ODS): „Tak já bych se taky nerad vracel do minulosti, ale něco malinko jenom tady 
musím zkonstatovat, to co říkal pan Rybák, to znamená, že město tenkrát nenabylo nemovitosti, 
privatizace probíhala jinak, privatizovala skupina doktorů, město tam mělo nějaký malý podíl a 
samozřejmě my jsme to pak od těch doktorů museli vykoupit. V hodnotě akcií, kupovali jsme akcie. 
To znamená podíl ve firmě. Součástí tý firmy byly samozřejmě i ty nemovitosti, takže my jsme nic 
zadarmo od státu v této věci nedostali. Hodnotu těch 38 milionů korun před tendrem, to už tady 
říkal pan poslanec, to je přesně tak, v tý době kdy se vypisoval tendr, tak plusy, to znamená majetek, 
nemovitý, movitý a podobně, měly nějakou hodnotu, byly nějaký mínusy, byly nějaký dluhy, to 
když se sečetlo dohromady, tak to dalo 38 milionů. Do tý doby, než se došlo k tomu auditu, který si 
nechal dělat kraj, samozřejmě uběhlá nějaká další voda a tam pak se samozřejmě stalo, že ty plusy 
zůstávaly a ty mínusy se zvětšovaly, takže svým způsobem ta hodnota byla zhruba nula. Ale to se 
bavíme o prodeji akcií. Prodej akcií, který měly za úkol, že se ten kdo by koupil ty akcie, musel 
přebrat výhody i nevýhody, to znamená i ty dluhy. Dneska se bavíme úplně o něčem jiným. Dluhy 
zkrátka zapomeňte, ty tam žádný nejsou, ten kdo to dneska prodává, správkyně, prodává ten 
majetek zcela bez dluhů. Takže furt se tady k tomu vracíme pořád dokola, přitom každej, kdo se v 
tom oboru trošku pohybuje, tak ví, o co běží. Jinak co se tady, ty smlouvy na ministerstvu ano, 
nechali jsme si udělat právní rozbor, ty byly opravdu nepoužitelné. Ty neprošly legislativní radou 
ministerstva zdravotnictví. Pan ministr si pouze udělal odrážku, že Krajská zdravotní slíbila to, co 
splnila, zajistila smlouvu, ale už nehodnotil jí, z hlediska právního. To tady za ten jeden den zkrátka 
se nedalo ani udělat. A jinak co se tady objevilo to ručení 18 milionů korun, myslím, že tam město 
ručilo za kontokorent. Ano, to je samozřejmě pravda, my jsme to uplatnili v rámci závazků a já už 
jsem tady minule říkal a říkal to tady starosta Kůs, který tady byl jako host, že město je ochotno 
těchto nebo to co z toho dostanem, my asi nedostanem 18 milionů, uvidíme, co dostaneme, jestli 
vůbec něco dostaneme a to co z toho dostaneme, jsme ochotní na základě usnesení zastupitelstva 
potom samozřejmě věnovat tomu novému provozovateli té Lužické nemocnice.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Anděl, prosím.“

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO): „Ještě jednou děkuju za slovo. K tomu k té poznámce pana radního 
Drlého, že oč levněji majetek koupíme, o to víc nám zbyde na investici, to je, promiňte mi, nesmysl. 
Samozřejmě jako kdybyste to kupovali od majitele, tak dejme tomu. Tam můžete licitovat. Ale tady 
se může stát jenom jedna věc. Buďto to koupíte, a to za cenu, za kterou je to k mání, a nebo to 
nekoupíte a nemáte do čeho investovat. To je celej problém. Tady bylo řečeno i panem Rybákem 
řada připomínek k tomu, že pro něj je tohle nebo ono neakceptovatelné. Podívejte se, zpět budeme 
kupovat i věci z dotací, ale ty dotace měly svoje pravidla, ty dotace měly svojí udržitelnost a tak 
dále. A pokud by jsme to nekupovali my, tak to takto, bez jakéhokoli bez jakýchkoliv skrupulí za 
peníze musí koupit někdo jinej. Takže já jako se spíš tady hrozím toho, že se tady budeme bavit o 
tom, jestli něco bylo za dotaci a jestli náhodou na to kraj nepřispěl a jestli to nezaplatí podruhé, ale 
nebavíme se tady o tom, co bude, když to nebude. Ta nemocnice. A ta poznámka okolo ztrátového 
provozu, já bych se vás chtěl zeptat, jestli víte, kolik zisku generují sociální služby v kraji? Kolik 
zisku generuje kultura a sport? Kolik zisku nám vygenerovala Dopravní společnost Ústeckého 
kraje? Já vám řeknu, neřeknu vám to číslo, ale rozhodně to nejsou žádný významný částky. Je to 
prostě služba a tu službu my teďka jsme schopni a máme tu šanci v tom Šluknovským výběžku těm 
lidem zajistit. A poznámka Krajské zdravotní, že hodnota společnosti je záporná nebo byla záporná. 
Společnost, je kategorie, o kterou se tady vůbec nejedná. Pan radní Drlý to tady řekl jasně. 
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Kupujeme nějaký soubor majetku. Nic víc, nic míň. Takže to je úplně jiná kategorie. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Klika, prosím.“

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Tak 
já si jenom ještě krátkou informaci. My jsme s panem hejtmanem deset dní zpátky seděli a 
přemýšleli, jak zařídit, aby bylo zastupitelstvo. Takhle fyzicky. Protože v tom nouzovém stavu ty 
zastupitelstva být neměly. Takže my jsme se radili i s ministrem vnitra, psali jsme to písemně, 
podařilo se nám dostat odpověď a museli jsme to okomentovat na videokonferenci, že právě řešíme 
zdravotnictví v souvislosti s nouzovým stavem. Takže teď jsme si tak trošku naběhli. Protože, 
kdyby jsme to nechali plynout, tak se tady takhle nehádáme, protože by to zastupitelstvo bylo 
možná až další měsíc. Já jsem slíbil, že ten materiál předložím. Dneska jsem naštvanej, že ten 
materiál předkládám, protože dostávám tady z každý strany vždycky nějakej pohlavek za to, že tam 
je napsaný v tom materiálu to a to. No je tam napsaný, protože ten materiál sestavovali úředníci a 
dávali tam svoje stanoviska. Jestli si myslíte, že jsem to tam psal já, nepsal. Ano, podepisoval jsem 
materiál, ale tak, jak byl připraven a nechávám jim vyjádřit, tak, aby jste měli všechny informace k 
tomu. Já bych v tuhletu chvíli navrhoval, pojďme udělat půl hodiny přestávku, 15 minut na poradu 
klubů a 15 minut potom na poradu těch předsedů klubů. A pak už teda pojďme to nějakým 
způsobem dokončit. Nejdřív ať se dohodnou kluby a za 15 minut by jsme se dohodli jako 
předsedové a pak bych navrhl hlasování. Jinak tady můžeme takhle opravdu si povídat ještě další 2 
hodiny. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, tak teď pan kolega Matouš.“

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Já se vám 
omlouvám, že ještě do toho vstupuju. Chtěl jsem k tomu původnímu, k panu kolegovi Kulhánkovi, 
protože vy jste říkal, že nerozumíte tomu mechanismu, že se musí sejít rada a proč takhle a kluby a 
tak dále. Tak on zákon o krajích ani o obcích nepamatuje na takovou situaci, kdy by zastupitelstvo v 
nějaké soutěži nebo někdo prostě v takové soutěži kdy zastupitelstvo, což by měl být hejtman nebo 
náměstek, tak mohl vydražit nějakou takovouhle prostě věc, to znamená v tomto případě nemocnici. 
Zákon na to nepamatuje, já jsem to zažil i na obci jako starosta a proto ten proto ta krkolomná 
prostě konstrukce k tomu. Jako radní jsme se chtěli dopracovat k nějakému mechanismu, který by 
byl funkční, a když už prostě nějaký zástupce kraje tu nemovitost vydraží, tak aby se mu nestalo v 
uvozovkách, že mu to zastupitelstvo smete třeba. Jo, to by se také mohlo stát, protože ten zákon na 
to nepamatuje a jak víte prostě, tak každá zasedání zastupitelstev jak kraje, tak obcí, jsou veřejná. A 
usnesení se musí zveřejňovat. Takže to je za mě jenom. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji. Takže prosím vás, udělali by 
jsme do půl druhý přestávku s tím, že by se udělaly svojí poradu kluby, poradili by se potom 
předsedové klubů a byla by teda chvíli pauza s tím, že bych už pak další přestávku nedělal, potom 
by jsme to zastupitelstvo teda už dojeli v tahu do konce. Já bych vás chtěl jenom moc a moc 
požádat, aby jste dodržovali ty předpisy a ty nějaký ty hygienický normy, co jsou teďka v rámci 
nouzovýho stavu. Aby jsme si zbytečně nevytvořili někde nějaký problém, protože jak říká kolega 
Klika, my jsme si doslova to zastupitelstvo vyžebrali na ministerstvu a na základě našeho žebrání 
potom povolili ty zastupitelstva za přísných opatření i dalším. A ještě pan vedoucí by pár slov.“

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí: „Dovolte, jenom přesně bych 
rozšířil tu prosbu pana hejtmana. Dostanete od nás balíčky, prosím využijte na jejich konzumaci 
buď zastupitelské kluby, nebo jsou vám otevřeny zasedací místnosti ve třetím, čtvrtém, pátém patře, 
ať to nekonzumujeme tady, omlouvám se i před novináři a tak dále. Děkuju moc za pochopení.“
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(přestávka)

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak vážené a milé kolegyně, vážení a milí 
kolegové, snad už ta jednotlivá jednání pomalu proběhla. Tak by jsme zkusili pokračovat. Ještě 
momentík, zatím se usadíme a zatím pan vedoucí jednu technickou teďka. Prosím.“

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí: „My jsme museli o přestávce 
restartovat systém, proto vás poprosím, aby jste se znovu zaregistrovali, povytáhněte kartu a dejte jí 
zpátky. Mockrát děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak pojedeme. Takže bych dal slovo panu 
kolegovi Klikovi, prosím.“

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Tak 
já jenom řeknu asi závěr. Je takový, že jsme se nedohodli v těch pěti předsedech. Bude muset být 
prostě stanovená tady cena a tu odsouhlasit. Takže já v tuhle chvíli říkám, že bych tu nabídku 
nepodával, vzejde to z toho prostě z toho usnesení toho zastupitelstva. Tak jak jsme tady 
konzultovali ještě s panem hejtmanem, tak spíš asi první hlasování by mělo být o tom, jestli 
opravdu máme zájem to podání nabídky a potom druhý hlasování, pak až teda bude nějaký návrh z 
toho pléna na nějakou tu cenu, tak by jsme hlasovali o ceně. Já třeba hlasovat protože to, aby jsme 
podali nabídku, tak hlasovat budu pro. Otázka je potom co, za jaký finanční podmínky. Takže za mě 
vše.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, můžeme teda, že první 
hlasování by bylo, že budeme hlasovat pro záměr, jak to je, vstoupit do nebo přihlásit se, přihlásit se 
do té dražby. Můžeme to tam nějak, pane vedoucí, nebo teď pane předsedo návrhové a volební 
komise?“

(hovor mimo mikrofon – příprava usnesení k hlasování)

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Takže paní doktorka, prosím.“

(přestávka)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Tak vážení zastupitelé, vy zcela jistě koukáte 
také na to usnesení, které máte v systému, tak abychom věděli, o čem budeme hlasovat. Budeme 
hlasovat o části A bere na vědomí, ta zůstává nezměněna, část B se vypouští a část C také se 
vypouští a D se tedy přejmenuje na B. Je to rozhoduje dle § 36 a tak dále až do části v příloze číslo 
7 tohoto usnesení. Tam bude tečka. Nebude tam tedy již za cenu v předpokládané celkové výši a tak 
dále. A ukládací část se také vypouští. Ještě jednou, zůstává tedy za A bere na vědomí a původní 
déčko, ale pouze do části v příloze číslo 7 tohoto usnesení. Je to srozumitelné? Potom tedy hlasujme 
prosím teď.“

(probíhá hlasování)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Tak výsledek 47 pro, nikdo nebyl proti, 
zdržel se 1. Návrh byl schválen.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Takže děkuji a pan kolega Klika.“

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Tak 
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já bych asi teď poprosil kolegy, ty předsedy jednotlivých klubů, aby dali návrh na určení té sumy, za 
kterou by jsme měli nakoupit, protože nedošlo k té dohodě, tak předpokládá, že tady bude vyřčená 
ta cena a o ní budem hlasovat.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak a teď pan kolega Kulhánek, prosím.“

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS): „Takže za náš klub navrhuji tak, jak jsem říkal už asi před dvouma 
hodinama, částku 63 milionů korun. Tak jak je navrženo podle znalců soudních.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Richter.“

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter (ANO): „Dobrý den, za náš klub zastupitelů ANO taky 
akceptujeme částku 63 milionů.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Csonka. Ne, hlásí? 
Jo omlouvám, ono to teď přeskočilo už. Tak pan kolega Drlý, prosím.“

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM): „Mně nepřeskočilo, já bych chtěl jenom 
upozornit, že takovéhle zveřejňování částek, se kterýma půjdeme do dražby, je nesmyslný, protože 
přímo navádíme spekulanty, aby do té dražby nabídli částku 65 milionů a následně nám chtěli 
prodat majetek za 70, 75 milionů. Bohužel, už se nám todlencto jednou stalo, ne v takovémhle 
rozsahu, ale potřebovali jsme vykoupit pozemky na obchvat Roudnice. Také od exekutora, a 
přestože částka nebyla nikde zveřejněna a věděli o ní jenom zastupitelé, tak při té samotné dražbě 
se objevil člověk, který shodou okolností nabídl částku o 1000 korun vyšší než byl než mohl dát 
Ústecký kraj. Takže já navrhuju, abychom využili ustanovení Zákona o krajích §v36, písmeno o), 
kde se píše, že o nabytí hmotné nemovité věci nebo práva stavby krajem v dražbě ve veřejné soutěži 
o nejvhodnější nabídku nebo jiným obdobným způsobem. Tuto pravomoc může zastupitelstvo zcela 
nebo zčásti svěřit radě nebo hejtmanovi. To znamená v současné době na dnešním zastupitelstvu 
nezveřejňovat konkrétní částku.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, pan kolega Csonka.“

Bc. Pavel Csonka (ČSSD): „Tak já jsem chtěl říct asi to, co řekl pan kolega Drlý, protože by to byl 
samozřejmě nikde se to takhle nedělá. Děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak nikdo další se nehlásí do diskuze? Pan 
kolega Andrt.“

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD): „Dobrý odpoledne, já jsem ještě 
dneska nehovořil. Jenom bych docela rád, aby ten návrh toho usnesení zazněl celý, ne jenom taková 
obecná floskule, protože to mi není z toho zřejmý, co teda vlastně navrhujeme, nebo co se schvaluje 
a s tím souvisí to, jestli teda tam navrhujete pevnou částku nebo maximální částku, protože to taky 
potom může dávat určitej nějakej variabilní prostor pro to vyjednávání a třetí ta moje poznámka je, 
že my tady delší dobu projednáváme v podstatě nákup dvou nemocnic. A ta druhá, tam probíhají 
jednání s městem Litoměřice a já jenom když si dám do proporce vyhospodařený objekt Rumburské 
nemocnice za teda znalecký posudek 60 milionů nebo přes 60 milionů korun a to, kdy se na druhou 
stranu snažíme vyjednat co nejlepší podmínky s městem Litoměřice, kde máme nakoupit areál 
mnohem rozsáhlejší, mnohem lépe vybavený a ta cena má bejt skoro podobná, tak mě tohle prostě 
sedláckým rozumem nejde dohromady. A rád bych věděl teda, jestli i když se tohle dneska v nějaký 
podobě schválí, tak jestli teda takhle velkorysí budeme při vyjednávání s tím s tou Litoměřickou 
nemocnicí, nebo s městem Litoměřice, protože okres Litoměřice, kterej patří taky k těm největším v 
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našem kraji, tak dosud nemá žádnou žádné zdravotnické zařízení ve vlastnictví kraje a pro tu 
celkovou konstrukci té základní sítě nemocnic, by se tohle dotáhnout mělo. Tak bych jenom nerad, 
aby se tady teďka koupila za tuhletu z mýho hlediska nadhodnocenou cenu. A důkazem je i teda 
iniciativa pana poslance Schillera, kterýho z čehož jsem docela znechucenej, že tady dneska dělá 
všechno proto, že lobuje za tu nejvyšší cenu a já si troufám tvrdit, že kraj nemusí podávat tu 
nejvyšší cenu za takovýhle stav objektu, v jakým dneska ten špitál je. Takže tohle se mi fakt nelíbí a 
chci znát tyhle souvislosti těch předkladatelů, jestli teda, když máme chtěj za 60 a něco milionů 
koupit Rumburskou nemocnici, za kolik jsou ochotni koupit tu Litoměřickou. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Šmíd, prosím.“

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO): „Dobrý den, ještě jednou. Já 
myslel, že se na mě dostane jako na předsedu poslaneckého klubu, protože já tady reprezentuju 
všechny svoje kolegy a já se přikláním tentokrát poprvé, historicky se přikláním k názoru tady 
kolegů z ANO a z ODS, protože jiná možnost tu nemocnici koupit neexistuje. Podle informací, 
které nám podala paní insolvenční správkyně, nelze cenu snižovat, protože ona by to prostě 
neprodala. My se musíme rozhodnout, jestli tu nemocnici chceme nebo nechceme. To je jedna 
jediná volba. Za 40 ani za méně ona jí neprodá. Ani v prvním, ani ve druhém, ani ve třetím kole.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Rybák.“

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM): „Pardon, já jsem omylem 
zmáčknul.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Pan kolega Foldyna.“

Jaroslav Foldyna (Nezařazený): „Já si myslím, že je těžké teď tady spekulovat a hodnotit, co je 
dražší a co je levnější, co je, co tu hodnotu má nebo nemá. Podívejte se, to opravdu si myslím, že 
nepřísluší ani tomu zastupitelstvu. Tady máme nějakou, máme dvě roviny, tu věcnou a tu politickou 
a oni se potkávají a to je, tam kde se potkávají, to je těch 55 tisíc lidí, ze Šluknovskýho výběžku, 
kteří na tohle rozhodnutí dneska čekají. Oni na něj opravdu čekaj. Představte si, že byste tam někdo 
z vás bydlel. V tom Mikulášovicích nebo ve Vilémově a máte nemocnýho tatínka nebo maminku 
nebo máte děti nemocný nebo nějakej úraz a oni na to čekají. My se tady přeci nedopouštíme 
žádnýho defraudace peněz. My jsme přinuceni okolnostma, nějakým způsobem rozhodnout v 
nějaké výši. Ty okolnosti nás nutí, myslím z hlediska zákona, to znamená pani správkyně 
insolvenční nebo je něčím vázaná, my jsme vázaní nějakou odpovědností ve vztahu k financím, ale 
také politickou odpovědností. A my se v této chvíli opravdu musíme pokusit udělat maximum. Čili 
a maximum je stanovená ta cena 63 milionů, tuším, že jste říkali. Takže pojďme se pokusit, říct 
tuhletu první věc a Míro já si, já prostě nechci změřit zdraví a majetek v Litoměřicích a zdraví a 
majetek v Rumburku. Nám to fakt nepřísluší v této chvíli. Teď musíme udělat maximum pro to, 
abychom to vyřešili. Ten problém opravdu nevznikl v Ústeckým kraji nebo na krajským 
zastupitelstvu. Defakto ani současný krajský zastupitelstvo, ale žádný to předchozí. Ten problém 
vznikl v politických rozhodnutích vlád předchozích. Nechci nikoho osočit, abyste si teďko neřekli, 
že já chci teda bojovat proti stávající vládě, to tak není. Předchozí vlády udělaly celou řadu chyb, ty 
se kumulovaly a já to nedávám ani za vinu tomu městu, to se taky dostalo neobjektivně do nějaký 
situace, která se stala. A my v této chvíli musíme rozhodnout. Tak prosím rozhodněme s plnou 
odpovědností a je to va bank. A já budu hlasovat pro těch pro tu maximální částku, která je tady 
stanovena tou paní správkyní, protože se chci pokusit zajistit zdravotnictví pro těch 55 tisíc lidí. 
Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, pan kolega Kulhánek, prosím.“
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PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS): „Já jenom krátce reakce na to, co tady bylo řečeno kolegy. Musím 
poděkovat panu Šmídovi, protože to řekl přesně tak, jak jsme se dohadovali na klubu, teda na 
klubu, pardon, na schůzce zástupců klubů a pan náměstek nám řekl, že máme říct konkrétní částku. 
Já jsem původně říkal do 63 milionů. Takže konkrétní částka je 63. A po rozhovoru s paní 
konkurzní správkyní, která nás navštívila na té naší schůzce, která nám jasně řekla, že jiná částka 
prostě nejde dát, tak prostě nejde, takže 63. Možná jde dát vyšší. A jestli jak říká kolega Drlý, se 
objeví někdo a dá třeba 75, no tak je dá, to je otázka prostě jestli má někdo tak dobrý úmysly, že do 
toho dá 75 milionů a bude tam dělat zdravotnictví, no tak budiž. Já si myslím, že by jsme měli 
ukončit tadyten hovor, odhlasovat to a konečně už se k tomu postavit čelem. Děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, pan kolega Drlý.“

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM): „Já bejt konkurzní správce, tak bych taky 
tvrdil, že pod tu cenu znaleckýho posudku nemůžu jít, ale nicméně dávám protinávrh na usnesení, a 
sice k těm dvoum bodům, které se schválily, doplnit bod C svěřuje Radě Ústeckého kraje pravomoc 
určit částku, se kterou se Ústecký kraj zúčastní výběrového řízení a bod D, což by byl současný bod 
E. To znamená, ukládá radě zúčastnit se toho, podat nabídku do výběrového řízení.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, pan kolega Andrt.“

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD): „Já teda opravdu nejsem expertem 
přes konkurzní řízení. Ale chtěl bych, aby mi teda někdo z vás minimálně odpověděl na dvě otázky. 
Jestli to bude paní Hejnová za legislativní odbor nebo někdo z přítomných právníků. Je opravdu to 
tak, že nemůže ta konkurzní správkyně vyhovět nižší ceně? Která přijde do té dražby? Je to opravdu 
někde nějaký lege artis, že to prostě nejde podkročit? To chci vědět, zodpovědět. A za druhý by mě 
zajímalo, z čeho je vypočtena odměna té konkurzní správkyně, jestli tohle mě taky tady dokážete 
vysvětlit. A jinak připomínám, nezodpověděli jste mi z těch klubů, který to navrhujete, ty dotazy 
týkající se Litoměřický nemocnice. Jestli i tam budete takhle velkorysí, když ta nabídka bude 
výrazně vyšší, než se třeba v tuhle chvíli jeví. Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji a paní doktorka teda k tomu.“

JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně právního: „Dobrý den, dámy a pánové. Paní 
správkyně bude nepochybně velice opatrně postupovat tak, aby nepokrátila žádné věřitele. Takže 
nedomnívám se, že by v současné době vám kdykoliv mohla říci, že to prodá za nižší cenu, než jsou 
znalecké posudky. Nikdo však neví, jaké ceny přijdou v rámci toho výběrového řízení. A pokud ta 
cena bude, jak to říci kulantně, uchopitelná nebo dostatečná a i ten věřitelský výbor by ji požadoval 
za dostatečnou, což se mi nezdá, že by to mohla být cena významně nižší než ty znalecké posudky, 
tak pak v tu chvíli si myslím, pokud by si to paní správkyně, samozřejmě ve spolupráci s 
věřitelským výborem odůvodnili, tak by mohli jít do nějaké nižší ceny, ale to by se muselo ukázat 
až v rámci toho výběrového řízení. Nebo by mohlo být vyhlášeno třeba další kolo výběrového 
řízení, kde by byla stanovena částka nižší obdobným způsobem, jako se třeba postupuje při 
dražbách. Ale v současné době je zde začátek prodeje majetku, náležícího do podstaty a je celkem 
logické, že paní správkyně požaduje cenu odpovídající znaleckému posudku, což je cena, která byla 
zjištěna odborníkem a znalcem a je tudíž nikým zatím nezpochybněna.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Hanza, prosím.“

Bc. Hynek Hanza (ODS): „Děkuji za slovo, já jenom krátkou reakci na pana kolegu Andrta. No 
hlavní rozdíl mezi Litoměřicemi a Rumburkem je ten, že v Litoměřicích žádný správce není. Tam je 
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vlastník, se kterým můžeme jednat o tom, za jakých podmínek. Jeho motivací doposud bylo udržet 
zdravotnictví v Litoměřicích, naší motivací je totéž. Motivací konkurzní správkyně jistě není na 
prvním místě udržení zdravotnictví, ale uspokojení věřitelů. To je sakra zásadní rozdíl. Děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Anděl, prosím.“

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO): „Pane radní Andrte, já se obávám, že opravdu tančíte po tenkým ledě. 
Protože pro mě je nepřijatelný, porovnávat vysvětlování Litoměřickým, proč mají o něco dražší 
nemocnici, s porovnáním 65 nebo 55 tisícům obyvatel, který nemají nemocnici. Zkuste jít na to 
Šluknovsko a říct, heleďte my jsme to nekoupili, protože by to mělo skoro stejnou cenu jako 
Litoměřická, která je o něco lepší. Zkuste tam mezi ty lidi přijít a uvidíte, jak dopadnete.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Fišer, prosím.“

Ing. Bc. Jiří Fišer (SPD+SPO): „To je asi nějaký omyl. Vůbec jsem nic.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, pan kolega Andrt.“

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD): „No, já se nebojím jít mezi lidi, z 
komunální úrovně jsem docela zvyklej chodit mezi lidi. Ale někdo tady měl, myslím pan primátor 
Hanza tady měl docela zajímavou řeč o tom, jak se musí přepínat mezi primátorem a krajským 
zastupitelem. A já jenom samozřejmě mám zájem, aby celkově byla dostupná zdravotní síť služeb, 
nemocnic, rychlý záchranky, rovnoměrně po celým kraji. To nikdo proboha tady snad 
nezpochybňuje. Ale jenom prostě když si dám ty věci dohromady, a jestli že jsme před třema lety 
mluvili o tom, že tu nemocnici, já teď fakt abstrahuju od toho, jestli mluvím o majetku, o akciích, to 
je svým způsobem jedno. Ale jestliže jsme nabízeli a byli ochotni to převzít bezúplatně, s vidinou, 
že do toho budeme muset zainvestovat a tak dále, takže ta cena byla nula nebo koruna. Teď jste tady 
říkali, Krajská zdravotní vycházela z nějaký dokonce ceny posudku z loňskýho roku, který byl 
kolem 40 milionů korun. On uplyne rok další, ta nemocnice je v mnohem horším stavu a my jsme 
najednou ochotni dát za to 63 milionů korun? Jen tak z plezíru, protože možná tím něco zachráníme 
nebo možná čekáme, že nás možná někdo přebije a tím pádem to na nás nepadne, a nebo teda máme 
mít nějakej manévrovací prostor na tohleto nepřistupovat? Proto jsem se ptal, protože tady zaznělo 
několikrát, včetně pana poslance Schillera, že paní konkurzní správkyně nám to nemůže prodat za 
nižší cenu, ale paní doktorka Hejnová, tady jasně konstatovala, že za nějakých okolností může. Tak 
proč máme dávat 63? Proč nemáme dát třeba jenom 50 nebo 40? Tak jak byl třeba ten loňskej 
posudek. Takže my najednou dáme takovouhle cenu jenom proto, aby se uspokojily zdravotní 
pojišťovny, město. Můžete mi ještě někdo odpovědět, kolik je teda ta výše, potřebná k umoření těch 
všech pohledávek? Je to teda někde vyčíslený? Jako nějaká konečná suma?“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Děkuji, pan kolega Anděl.“

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO): „Žasnu, že po dvou hodinách se tady dozvím, že mám někomu 
vysvětlit, jaká je výše jakýchkoliv pohledávek. Tady po dvou hodinách prostě nebo před dvěma 
hodinami jsme se dozvěděli, že kupujeme barák se zařízením, eventuelně s lidma. Žádný 
pohledávky nás nemusejí zajímat. Vůbec nás nemusejí zajímat. A to co bylo někdy před třemi, před 
dvěma, před jeden a půl roky nebo nedej pánbůh před měsícem, to je nezlobte se na mě, dějepis. 
Jestliže teda chcete porovnatelnost v kraji, tak si porovnejte, jak jsou na tom s dopravní se zdravotní 
obslužností teda ty lidi v tý na tom Litoměřicku a porovnejte si, v jakým stavu teda zůstane 
zdravotnictví na tom Děčínsku. Vždyť i dneska ta správkyně konkurzní podstaty, jestliže si tam 
někdo ublíží, tak s úrazem ho vezou do Děčína, tak jako tak. Ale v tom Děčíně není kapacita na to, 
aby on se tam mohl doléčit. Proto ho okamžitě transportujou zpátky do toho Rumburka. Nemá si 
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kam lehnout. Porovnejte si, kolik by stála jenom přístavba pavilonu v Děčínský nemocnici. To je 
prostě nesrovnatelný. A buďto máme ty koule na to, aby jsme rozhodli, že to koupíme, protože to 
teď je k mání, a nebo tady budeme za 4 roky nebo za 5 let říkat někomu víte, my jsme to před 
čtyřma lety mohli koupit za 63 a vidíte, Rumburk nemá nemocnici doteď. Proto já budu hlasovat 
pro to, abychom jasně deklarovali jednak to, že to chceme koupit, ale aby to nebyly jenom slova, 
tak že to chceme koupit za peníze a ty peníze tam uvedeme. Prosím pěkně.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, pan kolega Kulhánek.“

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS): „Já jsem jenom říct, že paní kolegyně Hejnová tady rozhodně 
neříkala, že paní konkurzní správkyně může snížit cenu. To tady nepadlo a nejde to ani v druhém 
kole, protože věřitelé pořád zůstávají. Ale já jsem hlavně chtěl požádat pana hejtmana, jestli by už 
nešlo ukončit diskuzi a hlasovat o předložených návrzích, děkuji.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, tak nikdo další se nehlásí, 
takže bych požádal pana předsedu, aby nám přečetl návrh na usnesení.“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Velmi děkuji, já musím postupovat od zadu, 
protože poslední návrh byl od pana inženýra Drlého. Dovolte, abych tedy zrekapituloval. Hlasovali 
jsme o původním bodu A bere na vědomí a o části bodu D, kterým způsobem jste hlasovali o nabytí 
nemovitých věcí. Pan inženýr Drlý chce ještě doplnit o dvě části a to bod C a dovolte teď, abych ho 
tedy odrecitoval. Svěřuje dle § 36 písmena o) zákona o krajích Radě Ústeckého kraje pravomoc 
rozhodnout o nabídkové ceně věcí, o jejíž nabytí rozhodlo zastupitelstvo dle bodu B tohoto 
usnesení, podané do výběrového řízení viz. příloha č. 5 předloženého materiálu. To je jedna část a 
dále je to ukládací část, tedy za D ukládá Radě Ústeckého kraje zajistit podání nabídky do 
výběrového řízení viz. příloha č. 5 tohoto materiálu a termín. Je jasné, o čem budeme hlasovat? 
Děkuji tedy, prosím hlasujme teď.“

(probíhá hlasování)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „13 pro, 16 proti, zdrželo se 19, návrh nebyl 
odsouhlasen. V tuto chvíli přichází druhá část a dovolte mi něco navrhnout, paní doktorku 
Hejnovou prosím jenom, jestli může poslouchat, jestli to má hlavu a patu, to co říkám. Pak je tady 
tedy druhá část, kdy za C zastupitelstvo rozhoduje o nabytí nemovitých věcí dle bodu B tohoto 
usnesení, tak jak bylo odsouhlaseno, v celkové výši maximálně 63 milionů korun. Tak, prosím, 
dejte nám chvilinku na diskuzi.“

(přestávka)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Tak, dovolte, mám tady jednu připomínku, 
která se týká hlavně slova maximálně, protože o tom, jaká by byla ta skutečná výše, by pak musel 
rozhodnout buď jiný orgán kraje, jako je rada nebo někdo jiný. Čili pokud by to bylo tak, že za C 
rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje o nabytí nemovitých věcí dle bodu B tohoto usnesení v 
celkové výši 63 milionů. Je to takto akceptovatelné? Musí tam být ještě ukládací část nějaká.“

(hovor mimo mikrofon – příprava usnesení k hlasování)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Dobře, tak, promiňte, ještě jednou. Za C 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhoduje o nabytí nemovitých věcí dle bodu B tohoto usnesení v 
celkové výši 63 milionů. Za D ukládá panu doktoru Klikovi, 1. náměstkovi hejtmana, zajistit podání 
nabídky do výběrového řízení viz. příloha číslo 5 předloženého materiálu. Termín 30. 4. do 16 
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hodin. Je to takto akceptovatelné? Pokud ano, hlasujme prosím. Pardon, ale diskuze, dobře.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „No dobře, tak ještě pan kolega Dubský, 
prosím.“

Ing. Jaroslav Dubský (KSČM): „Mě tam, mě tam chybí to maximálně do výše 63 milionů.“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Pokud bychom tam dali slovo maximálně, 
museli bychom určit mechanismus, kdo tu cenu, do té maximální úrovně zaručí.“

Ing. Jaroslav Dubský (KSČM): „Děkuju.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Prosím, pane vedoucí.“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Pro velký úspěch mi dovolte ještě jednou, 
tedy za C rozhoduje o nabytí věcí dle bodu B tohoto usnesení v celkové výši 63 milionů a ukládá 
panu náměstku Klikovi, podat tu nabídku. Nebudu to už číst znovu, pokud s tím takto souhlasíte, 
ano? Pan Richter se hlásí.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Pan kolega Richter, prosím.“

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter (ANO): „Jak to čtu teda já, v tuhle chvíli, tak pořád tam je ten 
prostor, že může pan náměstek Klika si dát jakoukoliv nabídku do těch 63. Šedesát, tak OK.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Takže děkuji, vy ještě k tomu budete mít 
připomínku?“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Já bych chtěl jenom jednu věc, na kterou 
jsem byl teď upozorněn, že v rozpočtovém opatření je vyčleněna jiná částka, než kterou teď 
schvalujem. Ale to do toho asi teď nechci zasahovat. Dobře, dobře, omlouvám se. Je jasné, o čem 
teď hlasujeme?“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Takže hlasujeme, můžeme hlasovat?“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Za C a za D. Hlasujeme teď.“

(hovor mimo mikrofon – příprava usnesení k hlasování)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Tedy 29 pro, 1 proti, zdrželo se 16, návrh 
byl schválen. Omlouvám se, teď je zapotřebí ještě poslední část tohoto usnesení odsouhlasit. Pane 
hejtmane?“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Pan kolega Klika se hlásí.“

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD): „Tak 
já teda, teď se koukám, jak to prošlo a teď potřebuju teda zrevokovat to usnesení, které už jsme 
měli v těch rozpočtových opatření a z těch 10 milionů udělat 63 milionů korun. Takže poprosím o 
pana inženýra Dostála o návrh revokace, jestli to dá tady s kolegou Honzou Jelínkem dohromady, 
ju? Připravíte a pak byste následně udělali revokaci. Dobře.“
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Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Pan kolega Horák se hlásí ještě.“

RSDr. Jaroslav Horák (KSČM): „Já se omlouvám, vážení kolegové a kolegyně, já jsem chtěl 
požádat ještě řídícího o nové hlasování. Tady je ten svit velice špatný a je na to mizerně vidět. 
Opravdu ale.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak teď se musí hlasovat o tom, že se chce 
znova hlasovat.“

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Ano, přesně tak. Pokud byla vznesena 
námitka proti hlasování, musíme o této námitce hlasovat, zda jí budeme akceptovat či nikoliv. 
Prosím tedy, hlasujme o tom, zda budeme akceptovat tuto námitku proti hlasování. Hlasujeme teď. 
Pane hejtmane, prosím o zahájení hlasování, co se týče akceptace námitky.“

(probíhá hlasování)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „22 pro, 14 proti, zdrželo se 10, tato námitka 
nebyla akceptována a původní hlasování tedy zůstává platné. Já se jenom omlouvám, dovolte mi, 
abych do toho ještě vstoupil. Chybí nám poslední část tohoto usnesení a to je provozovatel toho 
případně, té případně nabytých věcí. Pokud byste souhlasili, pak je tedy nutné, hlasovat o původní 
části C rozhoduje o zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb ve Šluknovském 
výběžku na místo Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. prostřednictvím střediska Krajské 
majetkové, příspěvkové organizace - Rumburk, a to nejdříve od 1. 9. 2020 a také ukládací část, 
původně E 2 předložit návrh na zřízení střediska Krajské majetkové, příspěvkové organizace - 
Rumburk, která bude zajišťovat poskytování nemocničních zdravotních služeb ve Šluknovském 
výběžku na místo Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. s termínem 22. 6. 2020. Pokud souhlasíte, 
pojďme prosím hlasovat teď.“

(probíhá hlasování)

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise: „Dovolte mi konstatovat, 48 pro, nikdo proti, 
zdržel se nikdo, to znamená, paní doktorko? Návrh byl odsouhlasen, návrh byl odsouhlasen a my 
ještě tedy doděláme s panem inženýrem Dostálem to rozpočtové opatření, ke kterému bychom 
dostali se později.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak pan kolega Rybák ještě technická.“

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM): „Dotaz na paní doktorku 
Hejnovou. Jaký je postup v případě, že někdo ze zastupitelů nenahlásil střet zájmů a evidentně 
hlasoval ve prospěch organizace, kterou zastupuje?“

JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně právního: „Tak odpověď na dotaz, pokud by to 
byl rozpor se zákonem o střetu zájmů, tak samozřejmě by mohl být tento zastupitel stíhán za 
přestupek. Ale nezpůsobuje to neplatnost hlasování. Abych vás ubezpečila.“

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM): „Tak děkuji, bylo vysvětleno a nyní by jsme 
tedy přešli k bodu 10.5 Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.“
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Konec doslovného přepisu záznamu.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o námitce.

Hlasování o námitce:
Hlasování: Pro: 45 Proti: 1 Zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, doporučil schválení usnesení v 
tomto znění:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
rozhoduje

v návaznosti na čl. 20 odst. 1 písm. f) a g) Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 
výborů o upřesnění obsahu zápisu ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje tak, že průběh 
rozpravy, dotazy a připomínky budou do zápisu zaznamenány odkazem na obrazový a zvukový 
přenos a záznam ze zasedání zastupitelstva, který je archivován a veřejně přístupný.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předneseném usnesení.

         

Usnesení č. 004/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

v návaznosti na čl. 20 odst. 1 písm. f) a g) Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 
výborů o upřesnění obsahu zápisu ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje tak, že průběh 
rozpravy, dotazy a připomínky budou do zápisu zaznamenány odkazem na obrazový a zvukový 
přenos a záznam ze zasedání zastupitelstva, který je archivován a veřejně přístupný.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu 5.2 - Kontrola plnění usnesení

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 005/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 2008 – 
2012
1. Usnesení č. 73/7Z/2009 Nakládání s majetkem

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
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2020
2. Usnesení ZÚK č. 025/16Z/2018/C)2. z 10.12.2018 Plnění opatření v rámci Strategie protidrogové 
politiky Ústeckého kraje na období 2015 – 2018
3. Usnesení ZÚK č. 048/18Z/2019 z 04.03.2019 Nakládání s majetkem
4. Usnesení ZÚK č. 049/18Z/2019 z 04.03.2019 Nakládání s majetkem
5. Usnesení ZÚK č. 020/19Z/2019 z 29.04.2019 Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015-2020
6. Usnesení ZÚK č. 089/19Z/2019 z 29.04.2019 Nakládání s majetkem
7. Usnesení ZÚK č. 055/25Z/2019 z 09.12.2019 Program na záchranu a obnovu drobných památek 
a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020 – schválení a vyhlášení 
dotačního programu
8. Usnesení ZÚK č. 056/25Z/2019 z 09.12.2019 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2020 – schválení a vyhlášení dotačního programu
9. Usnesení ZÚK č. 029/26Z/2020 z 27.01.2020 Program pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva - změna závazného ukazatele obcí Janov 
a Petrovice
10. Usnesení ZÚK č. 055/26Z/2020 z 27.01.2020 Dotační program „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2020“ – vyhodnocení.
11. Usnesení ZÚK č. 007/27Z/2020 z 09.03.2020 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje
12. Usnesení ZÚK č. 011/27Z/2020 z 09.03.2020 Volba přísedící Krajského soudu v Ústí nad 
Labem
13. Usnesení ZÚK č. 017/27Z/2020 z 09.03.2020 Projekty „Podpora polytechnického vzdělávání a 
gramotností v ÚK“ a „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání“
14. Usnesení ZÚK č. 018/27Z/2020 z 09.03.2020 Členství Ústeckého kraje v asociaci Národní síť 
Zdravých měst České republiky
15. Usnesení ZÚK č. 032/27Z/2020 z 09.03.2020 D)1.,2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Lkáň
16. Usnesení ZÚK č. 033/27Z/2020 z 09.03.2020 Fond vodního hospodářství a životního prostředí 
ÚK – projednání žádosti obce Moldava o přehodnocení usnesení ZÚK ze dne 9. 12. 2019
17. Usnesení ZÚK č. 034/27Z/2020 z 09.03.2020 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna příjemce dotace
18. Usnesení ZÚK č. 035/27Z/2020 z 09.03.2020 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání
19. Usnesení ZÚK č. 036/27Z/2020 z 09.03.2020 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna závazného 
ukazatele obcí Kryštofovy Hamry, Všestudy a Klapý
20. Usnesení ZÚK č. 037/27Z/2020 z 09.03.2020 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna závazného 
ukazatele obce Malé Žernoseky
21. Usnesení ZÚK č. 055/27Z/2020 z 09.03.2020 Dotační program „Podpora sociálních služeb v 
rámci projektu POSOSUK 2“
22. Usnesení ZÚK č. 058/27Z/2020 z 09.03.2020 Žádost o převod finančních prostředků – malý 
dotační program 2020
23. Usnesení ZÚK č. 059/27Z/2020 z 09.03.2020 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na 
období 2020-2023
24. Usnesení ZÚK č. 010/29Z/2020 z 20.04.2020 Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad 
Labem
25. Usnesení ZÚK č. 016/29Z/2020 z 20.04.2020 D) Problematika Lužické nemocnice a 
polikliniky, a.s.
26. Usnesení ZÚK č. 046/29Z/2020 z 20.04.2020 Změna ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace z 
Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury
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27. Usnesení ZÚK č. 052/29Z/2020 z 20.04.2020 Program pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – výzva k podání žádostí o dotaci
28. Usnesení ZÚK č. 053/29Z/2020 z 20.04.2020 Aktualizace č. 49 Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) – obec Michalovice
29. Usnesení ZÚK č. 089/29Z/2020 z 20.04.2020 Žádost o vydání budoucího příslibu – JURTA, o. 
p. s.
30. Usnesení ZÚK č. 090/29Z/2020 z 20.04.2020 Zrušení dotačního programu „Podpora Ústeckého 
kraje v oblasti prorodinných aktivit 2020“
31. Usnesení ZÚK č. 091/29Z/2020 z 20.04.2020 Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí 
individuální dotace

B)  schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení č. 024/4Z/2017 SPZ Triangle – čerpání dotace na 7.9.2020
2. Usnesení ZÚK č. 012/14Z/2018 z 10.09.2018 Záměr financování „Řešení hydrologických 
poměrů v povodí Srpiny“ na 30.11.2020

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 5.3 - Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Mgr. Bc. Tomáš Rieger (ODS).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 006/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 19. 3. 2020 do 27. 5. 2020.

Hlasování: pro: 42 proti: 1 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

K bodu 5.4 - Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .
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Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 007/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK v souvislosti s přijetím 
preventivních opatření pro zamezení šíření onemocnění COVID-19 způsobeného novým 
koronavirem SARS-CoV-2.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  6 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – KH

Po bodu 5.4 byl projednán bod 12.1.

K bodu 6.1 - Souhrnná zpráva o postupu Ústeckého kraje – koronavirová pandemie

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o možnosti vystoupení MUDr. 
Lenky Šimůnkové, ředitelky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, plk. Mgr. Martina 
Laníčka, náměstka ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 
plk. Mgr. Jaromíra Kníže, ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje a plk. gšt. Ing. 
Petra Gajdoše, ředitele Krajského vojenského velitelství Ústí nad Labem.

         

Usnesení č. 008/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           souhlasí

s vystoupením
MUDr. Lenky Šimůnkové, ředitelky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, plk. Mgr. Martina 
Laníčka, náměstka ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 
plk. Mgr. Jaromíra Kníže, ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje a plk. gšt. Ing. 
Petra Gajdoše, ředitele Krajského vojenského velitelství Ústí nad Labem.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K tomuto bodu vystoupili hosté:
MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka Krajské hygienické stanice Ústí nad Labem,
plk. Mgr. Martin Laníček, náměstek ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje,
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plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje,
MUDr. Ilja Deyl, ředitel Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace.

K tomuto bodu vystoupil:
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č. 009/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

1. stručnou hodnotící zprávu ke krizové situaci COVID – 19 za složky Integrovaného záchranného 
systému, Armády České republiky, Krajské hygienické stanice a Krajské zdravotní a.s. dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu
2. informaci o naplňování svěřených kompetencích hejtmana Ústeckého kraje a vedoucího odboru 
kancelář
hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje Radou Ústeckého kraje - přehled výdajů na boj
proti COVID 19 uvedený v příloze č. 2 tohoto materiálu a přehled přijatých věcných a finančních
darů uvedený v příloze č. 3 tohoto materiálu

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.2 - Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2019

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 010/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

všechny předložené návrhy o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2019.

B)  rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2019 v jednotlivých 
oblastech takto:

a) regionální rozvoj: Ing. Zdeněk Chrdle, MBA
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Martina Chodacká
c) věda a výzkum: doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.
d) kultura: Mgr. Jan Zástěra
e) sport: ----- 

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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K bodu 6.3 - Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2019 v Ústeckém kraji

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 011/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

předloženou Zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje o 
stavu požární ochrany za rok 2019 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.4 - Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
na území Ústeckého kraje za rok 2019 ve srovnání se stejným obdobím roku 2018

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
Drahomíra Karasová (ODS),
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM),
Tereza Hyťhová (SPD+SPO).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 012/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní situaci na 
území Ústeckého kraje za rok 2019 ve srovnání s rokem 2018 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.5 - Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS 2019 - žádost o změnu 
termínu 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.
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Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 013/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML1397/SOPD/KH dle 
přílohy č. 3 tohoto materiálu v rámci Programu na podporu JSDHO 2019 s Obcí Telnice na základě 
její žádosti

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML1396/SOPD/KH dle 
přílohy č. 6 tohoto materiálu v rámci Programu na podporu JSDHO 2019 s Městem Dubí na základě 
jeho žádosti

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.6 - Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na 
rok 2020

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Zdeněk Kutner (ODS) a Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), v úvodu 
projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámili ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. 
§ 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 014/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí věcných darů pro činnost složek Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavření darovacích smluv dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.7 - Poskytnutí finančních dotací z Programu 2020 na podporu nové techniky, 
výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných 
organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS 
dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje
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Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Vlastimil Mikl (ČSSD) v úvodu projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámil ústně svůj 
poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 015/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

v souvislosti s ekonomickými opatřeními k epidemii (SARS CoV-2) neposkytnutí dotace žádnému z 
žadatelů o přidělení dotace z Programu 2020:

a) v tematickém zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 
požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb." (dále jen 
"oblast podpory D Programu") .
Seznam žadatelů, kterým nebude přidělena dotace v oblasti podpory D Programu viz příloha č. 1 
tohoto usnesení

b) v tematickém zadání „Podpora obecní nebo městské policie“ (dále jen "oblast podpory E 
Programu").
Seznam žadatelů, kterým nebude přidělena dotace v oblasti podpory E Programu viz příloha č. 2 
tohoto usnesení

c) v tematickém zadání „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními 
ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“ (dále jen "oblast podpory F 
Programu").
Seznam žadatelů, kterým nebude přidělena dotace v oblasti podpory F Programu viz příloha č. 3 
tohoto usnesení

B)  souhlasí

a) s převedením alokovaných finančních prostředků z oblasti podpory D Programu (alokováno 1 
650.000,- Kč), z oblasti podpory E Programu (alokováno 2 300.000,- Kč) a z oblasti podpory F 
Programu (alokováno 2 200.000,- Kč) k pokrytí všech žádostí

- v tematickém zadání „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce cisternových automobilových 
stříkaček (dále jen „CAS“)“ (dále jen "oblast podpory A Programu") (původní alokace 500.000,- Kč 
- nově 880.240,- Kč),

- v tematickém zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu 
Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 
jen „MV GŘ HZS ČR“) - Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu zábrany škod“ 
(dále jen "oblast podpory B Programu") (původní alokace 3 750.000,- Kč - nově 5 500.000,- Kč),

- v tematickém zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu 
nového dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS 
ČR“ (dále jen "oblast podpory C Programu")(původní alokace 6 600.000,- Kč - nově 7 200.000,- 
Kč),
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b) vrácení zůstatku finančních prostředků zpět do rozpočtu Ústeckého kraje (3 419.760,- Kč).

C)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů rozhodnout o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy schváleného usnesením 008/25Z/2019 ze dne 9. prosince 2019 na základě 
předložených žádostí s žadateli v oblastech podpory A, B, C Programu 2020 uvedenými v příloze č. 
4 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.8 - Změny v rámci poskytnutých dotací z Fondu Ústeckého kraje v rámci programu 
Rodinné stříbro Ústeckého kraje 2020

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 016/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  ruší

níže uvedené části usnesení č. 009/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 ve věci poskytnutí dotací v rámci 
programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje u níže uvedených žadatelů:

2. Městské divadlo Žatec, p.o.
sídlo: Dvořákova 27, 438 01 Žatec
IČ: 7020111
částka: 400.000,- Kč
projekt: Žatecká dočesná 2020 (63. ročník)

5. Město Štětí
sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí
IČ: 00264466
částka: 200.000,- Kč
projekt: 30. Národní festival dechových orchestrů FEDO 2020

15. Město Kadaň
sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
IČ: 00261912
částka: 250.000,- Kč
projekt: Císařský den 2020

18. Městys Peruc
sídlo: Oldřichova 49, 439 07 Peruc
IČ: 0265331
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částka: 600.000,- Kč
projekt: XIII. Krajské dožínky Ústeckého kraje

19. Statutární město Most
sídlo: Radniční 1, 434 69 Most
IČ: 0266094
částka: 200.000,- Kč
projekt: Mostecká slavnost 2020

20. Město Česká Kamenice
sídlo: náměstí Míru č.p. 219, 407 01 Česká Kamenice
IČ: 00261220
částka: 400.000,- Kč
projekt: Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice

B)  navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí změny v rámci schválených projektů usnesením č. 
009/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 takto:

1. Ortopedické centrum s. r.o. - 18. Vinařské Litoěměřice - změna termínu konání akce z 17. - 18. 4. 
2020 na 25. - 26. 9. 2020 dle žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu
2. Arbor - spolek pro duchovní kulturu - MHF Lípa Musica 2020 - 19. ročník - změna termínu 
konání akce z 21. 8. - 27. 10. 2020 na 12. 9. - 28. 10. 2020 a změna výše celkových uznatelných 
nákladů projektu z 500 tis. Kč na 429 tis. Kč - dle žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu
3. Interporta z.s. - International Music Competition - změna termínu konání akce z 11. - 13. 6. 2020 
na 17. - 19. 9. 2020 - dle žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.9 - Poskytnutí individuálních finančních dotací z rozpočtu odboru kancelář 
hejtmana

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD).

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
požádal o přestávku na poradu předsedů klubů zastupitelů.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), vyhlásil přestávku, během níž proběhne i 
prohlídka historického vozu Praga.

Přestávka proběhla od 11:47 hodin do 12:10 hodin.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), navrhl 
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vyjmout z usnesení v části B) 1. Město Postoloprty, ostatní žadatelé se přečíslují.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o upraveném usnesení.

         

Usnesení č. 017/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

výjimku ze Směrnice Krajského úřadu Ústeckého kraje č. S-05/2019 - Rozpočtová pravidla 
Ústeckého kraje - čl. 3, odst. 11 ve věci poskytnutí individuální dotace z rozpočtu odboru kancelář 
hejtmana

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí níže uvedených dotací na základě došlých žádostí uvedených v příloze č. 1 tohoto 
materiálu a uzavření Smluv o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného ve Směrnici KÚÚK č. 
2017_S_02 (Standardní vzory smluv), se žadateli:

1. Město Terezín
sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
IČ: 00264474
částka: 2.000.000,- Kč
projekt: zvýšení bezpečnosti v Terezíně
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 90,90 %

2. Město Terezín
sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
IČ: 00264474
částka: 13.000.000,- Kč
projekt: Rekonstrukce Wieserova domu v Terezíně

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.10 - Poskytnutí finanční dotace z Fondu Ústeckého kraje v rámci spolupráce s UJEP 
- PORTABO

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 018/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého
kraje:
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a) v čl. 4, odst. 4.4 ve věci neprojednání žádosti o poskytnutí dotace v Pracovní skupině Fondu 
Ústeckého kraje
b) v čl. 4, odst. 4.5 ve věci podílu na celkových uznatelných nákladech ve výši 100 %
c) v čl. 4, odst. 4.5 ve věci překročení horní hranice u poskytování neinvestičních dotací
d) v čl. 4, odst. 4.6 ve věci překročení maximální výše osobních nákladů ve výši 100 %
 

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace ve výši 3 mil. Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje dne 13. 2. 2019 usnesením č. 007/61R/2019, na základě 
předložené žádosti uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, Pausterova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555601 na projekt 
"PORTABO"

C)  ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovati usnesení dle bodu A) a B)
Termín: 31. 12. 2020

Hlasování: pro: 40 proti: 0 zdržel se: 11 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.11 - Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti rekultivací a revitalizací v 
Ústeckém kraji

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 019/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  si vyhrazuje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti rekultivací a revitalizací v 
Ústeckém kraji uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení

B)  rozhoduje

o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti rekultivací a revitalizací v Ústeckém kraji 
ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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K bodu 6.12 - Změny v oblasti poskytnutých dotací z Fondu Ústeckého kraje v rámci 
spolupráce Ústeckého kraje s UJEP 2020

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 020/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  ruší

část usnesení č. 010/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 ve věci poskytnutí dotace v rámci spolupráce s 
UJEP u níže uvedeného projektu:

5. Den vědy a umění
částka: 300.000,- Kč

B)  revokuje

části usnesení č. 010/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 ve věci poskytnutí dotací v rámci spolupráce s 
UJEP u níže uvedených projektů:

1. Forpolis
částka: 400.000,- Kč

6. Vodíková technologie pro vzdělávání
částka: 1.100.000,- Kč

C)  schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
čl. 4, odst. 4.4 ve věci neprojednání níže uvedených dotací uvedených v bodě D) tohoto usnesení v 
pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje

D)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
Radou Ústeckého kraje dne 13. 2. 2019 usnesením č. 007/61R/2019, na základě předložených 
žádostí uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu s Univerzitou Jana
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pausterova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555601 
na tyto projekty:

1. Forpolis
částka: 320.000,-

2. Vodíková technologie pro vzdělávání
částka: 700.000,- Kč
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Hlasování: pro: 36 proti: 0 zdržel se: 14 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.13 - Schválení Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 19/SML2113/DSP/KH uzavřené 
mezi Ústeckým krajem a Krajským ředitelstvím Policie Ústeckého kraje

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 021/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

v souladu s § 36, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu termínu doložení použití finančního daru a uzavření Dodatku č. 1 k Darovací 
smlouvě č. 19/SML2113/DSP/KH s Krajským ředitelstvím Policie Ústeckého kraje, sídlo: 40001 
Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum, Lidické náměstí 899/9 IČ: 75151537, dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.14 - Čerpání prostředků z Fondu pro mimořádné události ÚK – Prvotní náklady 
ORP

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) a Jiří Pimpara (ODS) v úvodu projednávání tohoto bodu a před 
hlasováním oznámili ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 022/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

poskytnutí finančních prostředků ve výši 5.000.000,- Kč dle Čl. 1 odst. 1) písm. d) "Zásad pro 
používání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje" dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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K bodu 6.15 - Čerpání prostředků z FMU - humanitární pomoc městu Vejprty, požár v 
Domově pro osoby se zdravotním postižením Kavkaz – dodatek ke smlouvě

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 023/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           mění

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 011/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 takto:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhoduje o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1.000.000,- 
Kč dle Čl. 1 odst. 1) písm. i) "Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné 
události Ústeckého kraje" Městu Vejprty, Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČO: 00262170 a o 
uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 20/SML0858/DSP/KH dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  7 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – LP

         

K bodu 7.1 - Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Kandidáti s kandidaturou souhlasí. Souhlasy jsou k dispozici u zástupců odboru 
legislativně-právního.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 024/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem v souladu s čl. 
23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů.

B)  volí
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do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:
Jana Bučinu, ************************************************,
Kristu Krbcovou, *******************************************************,
Světlanu Trojánkovou, ***************************************************.

C)  ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v Ústí 
nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 10. 7. 2020

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  8 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – INF

         

K bodu 8.1 - Datové centrum Ústeckého kraje

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé a vedoucí odboru:
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí,
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Ing. Petr Urbánek (ANO),
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS)
Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD),
Mgr. Bc. Tomáš Rieger (ODS),
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM),
Pavel Vodseďálek (KSČM),
Mgr. et. Bc. Milan Rychtařík (ANO).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

manažerské shrnutí komplexní analýzy společnosti Equica, a.s. k problematice nákupu a 
provozování datového centra a vzniku příspěvkové organizace Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení
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B)  si vyhrazuje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
rozhodování o nabytí movitých věcí uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení.

C)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) a 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nabytí (nákupu) věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Taxema s.r.o., 
Masarykova 750/316, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 03985873, a to:
- jednotka č. 750/6, způsob využití: jiný nebytový prostor, vymezená dle zákona o vlastnictví bytů v 
budově: Bukov, č.p. 750, stojící na pozemku parc. č. 313/3, LV 4417
- jednotka č. 750/7, způsob využití: jiný nebytový prostor, vymezená dle zákona o vlastnictví bytů v 
budově: Bukov, č.p. 750, stojící na pozemku parc. č. 313/3, LV 4417
- jednotka č. 750/8, způsob využití: jiný nebytový prostor, vymezená dle zákona o vlastnictví bytů v 
budově: Bukov, č.p. 750, stojící na pozemku parc. č. 313/3, LV 4417
- podíl o velikosti 129/341 na společných částech budovy Bukov č.p. 750, způsob využití: objekt 
občanské vybavenosti, stojící na pozemku parc.č. 313/3, LV 1713
- podíl o velikosti 129/341 na pozemku parc.č. 313/3 o velikosti 129/341, druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 545 m2, LV 1713
- (nemovité věci jsou zatíženy zástavním právem a zákazem zcizení pro oprávněného Českou 
spořitelnu, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
vše, jak výše uvedeno, zapsáno v katastru v obci Ústí nad Labem, k.ú.Bukov, zapsaných na LV č. 
4417 a LV č. 1713 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 
pro TAXEMA s.r.o. se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi,
- věcí uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení (kompletní vybavení datového centra včetně 
technologie) situovaných v nemovitostech uvedených výše se vším právním i faktickým 
příslušenstvím a součástmi,
tak jak je popsáno ve znaleckém posudku č. 3575-007/2020OC znalce Radka Trončinského ze dne 
1.2.2020, vše za celkovou kupní cenu 37 mil. Kč, za podmínky, že aktuální jistina s příslušenstvím 
ke dni uzavření kupní smlouvy vyplývající z uvěrových smluv, na jejíchž základě jsou nemovité 
věci zatíženy zástavním právem ve prospěch banky nepřesáhne celkovou kupní cenu 37 mil. Kč a 
dále s tím, že část kupní ceny ve výši aktuální jistiny s příslušenstvím vyplývajících z úvěrových 
smluv č. 507/15/LCD a 508/15/LCD a příslušných dodatků bude kupujícímu uhrazena tím, že bude 
zaslána na účet České spořitelny a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 k úhradě 
jistiny s příslušenstvím a zbývající část kupní ceny bude společnosti TAXEMA s.r.o. uhrazena po 
převodu vlastnictví k výše uvedeným věcem

D)  zřizuje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci kraje s názvem „Datové centrum Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace“ s účinností od 1. 8. 2020 a k tomu schválit její zřizovací listinu č. 
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KUUK/088755/2020 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení jejíž nedílnou součástí je příloha obsahující 
vymezení majetku zřizovatele, který se organizaci předává k hospodaření. Tato část usnesení 
nabývá účinnosti dnem právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, kterým bude 
proveden vklad vlastnického práva k nemovitostem uvedeným v části 3 tohoto usnesení ve 
prospěch Ústeckého kraje za podmínky, že na Ústecký kraj přešlo i vlastnictví k věcem uvedeným v 
příloze č. 3 tohoto usnesení.

E)  ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky dle usnesení A) až D).
Termín: 30. 9. 2020

Hlasování: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 21 Návrh nebyl přijat

         

K bodu programu  9 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – Ostatní

         

K bodu 9.1 - 2. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (2aZÚR ÚK)

 Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  vyjádřili .

K tématu předchozího bodu vystoupili zastupitelé:

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí,
Bc. Hynek Hanza (ODS).

K tomuto bodu vystoupili občané:
Lenka Mangová Mottlová, Žiželice,
Pavel Šrytr, Vědomice.

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé a vedoucí odboru:
Ing. Hana Bergmannová, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu,
Ing. Radim Laibl (ANO),
Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD),
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 025/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  potvrzuje
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že ověřilo ve smyslu § 41 odst. 2 stavebního zákona soulad 2aZÚR ÚK s Politikou územního 
rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 3, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj 

B)  rozhoduje

v souladu s § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění, o námitkách 
uplatněných při veřejném projednání návrhu 2aZÚR ÚK dle přílohy č. 16 tohoto materiálu

C)  vydává

ve smyslu § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v souladu s § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, 2aZÚR ÚK formou opatření obecné povahy dle § 36 odst. 4 
stavebního zákona 

Hlasování: pro: 32 proti: 0 zdržel se: 18 Návrh byl přijat

         

K bodu 9.2 - SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu potenciálnímu 
investorovi

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 026/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 836/104 o výměře 10.300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, oddělený z p.p.č. 836/2 dle geometrického plánu č. 544-93/2019 ze dne 19. 9. 2019,
- pozemek: p.p.č. 836/105 o výměře 5.000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, oddělený z p.p.č. 836/2 dle geometrického plánu č. 544-93/2019 ze dne 19. 9. 2019, k.ú. 
Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsány na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, do vlastnictví společnosti Sittardia s.r.o., IČO: 25431536, se sídlem 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré Město, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci 
pozemků a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 36 proti: 0 zdržel se: 15 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  10 - Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje – EK
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K bodu 10.1 - Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 8/2020/ZÚK

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 027/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření – 
snížení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 516 750 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého 
kraje ve výši 23 258 240 tis. Kč:

1) snížení o částku 523 000 tis. Kč
příjmy:
daňové příjmy – snížení o částku 523 000 tis. Kč - sdílené daňové příjmy Ústeckého kraje podle 
zákona č. 243/2000 Sb.,
o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním 
fondům, ve znění pozdějších předpisů

běžné výdaje:
odbor ekonomický – snížení o částku 523 000 tis. Kč – centrální rezerva

2) zvýšení o částku 6 250 tis. Kč
příjmy:
ostatní přijaté vratky transferů – UZ 13 305 – zvýšení o částku 6 250 tis. Kč - vratka dotace na 
sociální služby 2019 od:
- příspěvkových a neziskových organizací, částka 5 378 tis. Kč
- obcí a měst, částka 872 tis. Kč:

běžné výdaje:
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 6 250 tis. Kč – UZ 13 305 – rezerva na dofinancování 
sociálních služeb v roce 2020

Hlasování: pro: 34 proti: 0 zdržel se: 17 Návrh byl přijat

         

K bodu 10.2 - Příprava a priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2021

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
tento bod. Navrhl hlasovat pro variantu III.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .
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Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o variantě č. III. předloženého 
usnesení.

         

Usnesení č. 028/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2021 vycházející z priorit a 
opatření Programu rozvoje Ústeckého kraje:
a) restrukturalizace kraje pro zvýšení konkurenceschopnosti regionální ekonomiky,
b) zefektivnění vzdělávacího systému,
c) regionální zdravotnictví,
d) dopravní obslužnost, dopravní infrastruktura.

B)  ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, připravit 
návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2021 z důvodu propadu příjmů vlivem koronavirové 
pandemie tak, aby k vyrovnání rozpočtu došlo kombinací úspor a zapojení dalších úvěrových 
zdrojů.
Termín: 30. 10. 2020

Hlasování: pro: 34 proti: 0 zdržel se: 16 Návrh byl přijat

         

K bodu 10.3 - Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2019

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 029/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  souhlasí

dle ust. § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), 
s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2019 bez výhrad,

B)  bere na vědomí

dle ust. § 17 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2019 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu,

C)  schvaluje

52



dle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019 v souladu s 
ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 16 Návrh byl přijat

         

K bodu 10.4 - Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 9/2020/ZÚK

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 030/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření - 
přesuny ve výši 71 886 tis. Kč zejména z důvodu úspor v rozpočtu Ústeckého kraje na zmírnění 
ekonomických dopadů pandemie COVID 19, při zachování celkového objemu rozpočtu Ústeckého 
kraje ve výši 23 258 240 tis. Kč:
běžné výdaje:
1) odbor kanceláře ředitele - snížení o částku 2 617 tis. Kč - cestovné, opravy a údržba, ostatní 
služby, školení a vzdělávání,
2) odbor informatiky a organizačních věcí - snížení o částku 3 962 tis. Kč - služby zpracování dat,
3) odbor legislativně-právní - snížení o částku 983 tis. Kč - odměny advokátům, právním 
specialistům, odměny za znalečné,
4) odbor regionálního rozvoje - snížení o částku 3 500 tis. Kč - nájemné na veletrhy, konzultační a 
poradenské služby,
5) odbor územního plánování a stavebního řádu - snížení o částku 100 tis. Kč - zpracování územně 
plánovacích podkladů, studie, analýzy,
6) odbor školství mládeže a tělovýchovy - snížení o částku 6 000 tis. Kč – dofinancování přímých 
nákladů nepedagogických pracovníků,
7) odbor kultury a památkové péče - snížení o částku 1 110 tis. Kč - kulturní aktivity, archeologické 
výzkumy, nákup brožur, aktivity UNESCO,
8) odbor sociálních věcí - snížení o částku 357 tis. Kč - konzultační, poradenské a právní služby, 
náhradní rodinná péče, Informační katalog sociálních služeb Ústeckého kraje, Prevence kriminality, 
odborná podpora a supervize,
9) odbor zdravotnictví - snížení o částku 1 452 tis. Kč - dotace pro Krajskou zdravotní, a.s. na 
zajištění služeb protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice, implementace reformy 
psychiatrické péče v Ústeckém kraji, ostatní činnosti ve zdravotnictví,
10) odbor dopravy a silničního hospodářství - snížení o částku 40 000 tis. Kč za podmínky 
schválení snížení závazného ukazatele zastupitelstvem kraje - příspěvek na velkou údržbu pro 
Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci (UZ 54),
11) odbor životního prostředí a zemědělství - snížení o částku 298 tis. Kč - polygrafické služby,
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12) Fond investic a oprav Ústeckého kraje - snížení o částku 6 000 tis. Kč za podmínky snížení 
přídělu do fondu zastupitelstvem kraje - akce "Gymnázium, Kadaň, příspěvková organizace – 
oprava velké tělocvičny" a "Zámek Nový Hrad – opravy prostor zámku včetně restaurátorských 
prací",
13) odbor strategie, přípravy a realizace projektů - zvýšení o částku 16 788 tis. Kč za podmínky 
snížení přídělu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje a zvýšení přídělu do Fondu 
Ústeckého kraje zastupitelstvem kraje:
a) Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje - snížení o částku 767 tis. Kč:
(i) oblast sociálních věcí - UZ 238 - dotační program Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví, 
snížení o 90 tis. Kč
(ii) oblast strategie a přípravy a realizace projektů, snížení o 677 tis. Kč:
• UZ 333 - dotační program Podpora začínajících podnikatelů Ústeckého kraje, snížení o 444 tis. Kč
• UZ 103 - dotační program Inovační vouchery, snížení o 132 tis. Kč
• UZ 335 - dotační Program na zmírnění následků koronaviru pro malé podnikatele a osoby 
samostatně výdělečné činné, snížení o 101 tis. Kč
b) Fond Ústeckého kraje - zvýšení o částku 17 555 tis. Kč:
(i) oblast kanceláře hejtmana - snížení o 2 445 tis. Kč:
• UZ 26 - Podpora nejvýznamnějších kulturních tradic Ústeckého kraje, snížení o 1 550 tis. Kč,
• UZ 59 - Podpora vzdělávání Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, snížení o 895 
tis. Kč,
(ii) oblast strategie, přípravy a realizace projektů - zvýšení o 20 000 tis. Kč - UZ 222 - individuální 
dotace
14) odbor ekonomický – zvýšení o částku 51 886 tis. Kč – centrální rezerva

kapitálové výdaje :
1) odbor kanceláře ředitele - snížení o částku 823 tis. Kč - rozdělení systému ústředního topení na 
zóny v budově B,
2) odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje - 
snížení o částku 1 472 tis. Kč za podmínky snížení přídělu do fondu zastupitelstvem kraje - UZ 22 - 
Dotační program pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí,

B)  rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o snížení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2020 (UZ 54) pro 
Správu a údržbu silnic, příspěvkovou organizaci, o 40 000 tis. Kč z důvodu úspor v rozpočtu 
Ústeckého kraje na zmírnění ekonomických dopadů pandemie COVID 19,

C)  schvaluje

změnu přídělu z rozpočtu do peněžních fondů Ústeckého kraje v roce 2020:
1) Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje - snížení o 2 239 tis. Kč
2) Fond investic a oprav Ústeckého kraje - snížení o 6 000 tis. Kč
3) Fond Ústeckého kraje - zvýšení o 17 555 tis. Kč.

Hlasování: pro: 34 proti: 0 zdržel se: 17 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  11 - Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje - SPRP
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K bodu 11.1 - Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 031/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML0172/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 5. 2020 na 31. 8. 2020.

2. o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
19/SML3356/SoPD/SPRP, kterým se mění procentuální závazný ukazatel z 17,55% na 19,31%.

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML2925/SoPD/SPRP, 
kterým se mění termín realizace projektu z 31. 7. 2020 na 31. 1. 2021.

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML0034/SoPD/SPRP, 
kterým se mění termín realizace projektu z 28. 2. 2020 na 30. 5. 2020 a dále pak charakter projektu 
z investičního na neinvestiční.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), vyhlásil přestávku na oběd.

Přestávka proběhla od 13:28 hodin do 14:20 hodin.

K bodu programu  12 - Blok RSDr. Stanislava Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
ZD

Bod 12.1 byl projednán po bodu 5.4.

K bodu 12.1 - Krajská zdravotní, a. s. – uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
(vyrovnávací platby) na rok 2020 a schválení výsledných kalkulací investiční a neinvestiční 
dotace (vyrovnávací platby) za rok 2018 a 2019

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  vyjádřili .
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K tomuto bodu vystoupil občan:
Leo Steiner, Smolnice.

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé, vedoucí odboru a host:
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí,
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 032/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

žádost Krajské zdravotní, a.s. o přidělení finančních prostředků pro rok 2020 na financování 
investičních potřeb společnosti v souladu s Pověřovacím aktem k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu (smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017, ve znění dodatků 1. a 2.)

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí investiční dotace ve výši 370.000.000 Kč společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem 
Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a o uzavření veřejnoprávní 
Smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

C)  schvaluje

a) dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 26. 6. 2017 mezi Ústeckým krajem a 
Krajskou zdravotní, a.s., výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro kalendářní rok 2018 dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu,

b) dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 26. 6. 2017 mezi Ústeckým krajem a 
Krajskou zdravotní, a.s., výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok 
2019 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

c) dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 26. 6. 2017 mezi Ústeckým krajem a 
Krajskou zdravotní, a.s., výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok 
2019 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 34 proti: 0 zdržel se: 13 Návrh byl přijat

         

K bodu 12.2 - Problematika Nemocnice Litoměřice, a.s.
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RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé a senátor:
Ing. Petr Urbánek (ANO),
Mgr. Karel Krejza, poslanec za Ústecký kraj,
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Mgr. Ladislav Chlupáč, senátor za Ústecký kraj,
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS).

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 033/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předloženou informaci o plnění jednotlivých kroků a právních jednání v rámci realizace memoranda 
o společném záměru ohledně Nemocnice Litoměřice, „Finanční, právní, daňovou a účetní analýzu 
Nemocnice Litoměřice, a.s. a možnosti jejího začlenění do Krajské zdravotní, a.s.“ ze dne 20. 
3.2020 vypracovanou společností AGIS účetnictví a daně, a.s., včetně jejího shrnutí a aktualizace, 
informace z jednání pracovní skupiny k Realizaci memoranda o společném záměru ohledně 
nemocnice v Litoměřicích, výsledek ocenění obchodního závodu Nemocnice Litoměřice, a.s., dle 
znaleckého posudku ze dne 17. 4. 2020 zpracovaného znaleckým ústavem Grant Thornton 
Valuations, a.s., včetně návrhu smlouvy o koupi obchodního závodu Nemocnice Litoměřice, a.s. dle 
příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

B)  souhlasí

se změnou příjemce dotací přidělených z rozpočtu Ústeckého kraje, které obdržela Nemocnice 
Litoměřice v letech 2017 – 2019 na Krajskou zdravotní, a.s., a to u dotací podle smluv o poskytnutí 
dotace č.:
- 17/SML2753/SoPD/ZD investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v celkové výši 
5 110 500,- Kč;
- 17/SML3339/SoPD/ZD investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v celkové výši 
2 080 000,- KČ;
- 18/SML4656/SoPD/ZD investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v celkové výši 
7 110 000,- Kč;
- 19/SML2876/SoPD/ZD neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v celkové výši 546 100,- 
Kč;
- 19/SML2877/SoPD/ZD investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v celkové výši 
5 530 100,- Kč

C)  rozhoduje

1) dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon o krajích“), o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627, a to 
peněžitým vkladem ve výši 119.700.000,- Kč s tím, že zvýšení základního kapitálu je jediným 
akcionářem realizováno za účelem koupě obchodního závodu od Nemocnice Litoměřice, a.s. a 
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odpovídá výši ceny obchodního závodu zjištěné znaleckým posudkem č. 3461-53/2020 
zpracovaným znaleckým ústavem Grant Thornton Valuations, a.s., ze dne 17. dubna 2020, a to vše 
za podmínky, že smlouva o koupi závodu nabude účinnosti,

2) dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Smlouvy o převodu nemovitých věcí tvořících areál nemocnice v Litoměřicích 
mezi Ústeckým krajem a městem Litoměřice, se sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 
01, IČ: 00263958 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,

3) dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litoměřice, 
se sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00263958, a to:
- pozemek: p.č. 3876/3 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Litoměřice, za podmínky zákazu zcizení 
na dobu 10 let a zřízení smluvního předkupního práva ve prospěch města Litoměřice.

D)  provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření – 
zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 119 700 tis. Kč: financování – zvýšení o 119 700 tis. Kč 
– zapojení úvěru 2017 – 2022
kapitálové výdaje:
odbor ekonomický – zvýšení o částku 119 700 tis. Kč – nákup akcií Krajské zdravotní, a.s.

E)  ukládá

Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona o krajích v rozsahu a za podmínek dle bodu C) 1) tohoto usnesení
T: 30. 6. 2020

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) vyhlásil přestávku.

Přestávka proběhla od 14:46 hodin do 15:00 hodin.

Bod 12.3 byl projednán po bodu 12.9.

K bodu 12.3 - Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2020, I. lhůta

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), navrhl sloučit body 12.3 - 
12.6 a uvedl je.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
Ing. Radim Laibl (ANO),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD).
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PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS), v úvodu projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámil ústně 
svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO), navrhl sloučit hlasování pro body v těchto blocích:
12.3 - 12.6
13.1 - 13.4
14.1 - 14.5
15.1 - 15.4
16.1 - 16.4
17.1 - 17.3
20.1 - 20.8.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
12.3 - 12.6.

Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 12.3 - 12.6:
Hlasování: Pro: 47 Proti: 1 Zdržel se: 1 - Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 12.3 - 12.6.

         

Usnesení č. 034/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora aktivit zaměřených na 
zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – I. lhůta.

B)  rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o částečném poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora aktivit zaměřených na 
zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – I. lhůta těmto žadatelům:

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Sídlo: Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 71009361
Aktivita: Hravě o prevenci pro ZŠ - 2. pololetí školního roku 2019/2020
Aktivita: Hravě o prevenci pro ZŠ - 1. pololetí školního roku 2020/2021
Aktivita: Posouzení rizika infekce klíšťovou encefalitidou ve vybraných lokalitách okolí Ústí nad 
Labem

Centrum podpory zdraví z.ú.
Sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí nad Labem
IČ: 22608389
Aktivita: Cepík – zdravý životní styl předškolních dětí
Aktivita: Cepík – vzdělávání pedagogů, kuchařek a rodičů v oblasti zdravé výživy
Aktivita: Prevence poruch příjmu potravy na školách - výstava
Aktivita: Prevence poruch příjmu potravy na školách - besedy a informační materiály

PÉXIS – centrum psychosomatické péče, s.r.o.
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Sídlo: Šrámkova 3062/38, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 22795758
Aktivita: Léčebná rehabilitace pro 28 pacientů
Aktivita: Vzdělávání a podpora psychofyzického zdraví

Dia help – svaz diabetiků z.s.
Sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
IČ: 22677291
Aktivita: Zdravá výživa dětí a mládeže
Aktivita: Rizikové chování studentů

Bez Problémů, z.s.
Sídlo: Sady pionýrů 894/41, 410 02 Lovosice
IČ: 26637308
Aktivita: Zdravá záda

ve výši, účelu a z důvodů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedenými žadateli dle 
vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019.

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení 
zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – I. lhůta tomuto žadateli:

Dia Help – svaz diabetiků z.s.
Sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
IČ: 22677291
Aktivita: Pohybem pro zdravý život dětí a mládeže
Aktivita: Duševní hygiena a zdraví dětí a mládeže
Aktivita: Zdravý chrup – prevence zubního kazu a nemoci dásní u dětí a mládeže

Loono, z.s.
Sídlo: Jugoslávských partyzánů 31/1599, 160 00 Praha
IČ: 02905639
Aktivita: Prevence závažných onemocnění v Ústeckém kraji

z důvodů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.3 - 12.6 

K bodu 12.4 - Dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí 
zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 
2020“ – vyhlášení

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .
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Usnesení č. 035/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) následující výjimky pro dotační program „Podpora kvality 
pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje - 2020“:

a) výjimku z Článku VI. bodu 2) písm. m) Zásad
Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci.

b) výjimku z Článku VIII. bodu 5) Zásad
Maximální výše dotace je 100 % z celkových uznatelných nákladů předmětu podpory. Celková 
částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.

2. dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u 
poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2020“ dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.3 - 12.6 

K bodu 12.5 - Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2020“ – vyhlášení 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 036/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) následující výjimky pro dotační program „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2020“:

a) výjimku z Článku VI. bodu 2) písm. m) Zásad
Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci.

b) výjimku z Článku VIII. bodu 5) Zásad
Maximální výše dotace je 100 % z celkových uznatelných nákladů předmětu podpory. Celková 
částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.

61



2. dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje – 2020 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.3 - 12.6 

K bodu 12.6 - Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek 
pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (navýšení dotace)

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 037/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o navýšení účelové dotace z Fondu Ústeckého kraje žadateli:

Město Kadaň
Sídlo: Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň
IČ: 00261912

navýšení původní dotace 6 000 000 Kč o částku 10 000 000 Kč na celkovou výši 16 000 000 Kč na 
realizaci projektu: Plnění základních úkolů obce – rozvoj zdraví (Úprava pokojů na šestinedělí v 
Nemocnici Kadaň)

a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu: Plnění 
základních úkolů obce – rozvoj zdraví, která byla dne 9. 12. 2019 uzavřena s žadatelem v souladu s 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/25Z/2019, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

B)  schvaluje

výjimky ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje:

1. bod 4.4 – „Administrující odbor nepředkládá žádost k hodnocení pracovní skupině, která je 
jmenována Radou Ústeckého kraje.“

2. bod 4.5 – „Maximální výše dotace je ve výši 100% z celkových uznatelných nákladů projektu.“

3. bod 4.6 – „Maximální výše osobních nákladů u projektu bude 100%.“

C)  rozhoduje
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dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí účelové dotace z Fondu Ústeckého kraje žadateli:

Město Žatec
Sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec
IČ: 00265781
ve výši 10 000 000 Kč

název projektu: Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje 
zdraví - plnění základních úkolů obce - rozvoj zdraví

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu: Podpora vytváření 
podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví - plnění základních úkolů obce - 
rozvoj zdraví, s žadatelem dle přílohy č. 6 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.3 - 12.6 

K bodu 12.7 - Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, 
a.s. – úprava podmínek SOHZ 

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 038/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o naplnění podmínek usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2019 ze dne 21. 
10. 2019, kterým rozhodlo o schválení realizace významných investičních akcí, ve vazbě na 
usnesení č. 017/29Z/2020 ze dne 20. 04. 2020, kterým souhlasilo s uzavřením smlouvy o úvěru.

B)  rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 17/SML2628/SOVS/ZD uzavřené dne 26. 
6. 2017 se společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ: 25488627, ve znění dodatku č. 1 účinném ode dne 16. 5. 2018, a dodatku č. 2, účinném 
ode dne 6. 11. 2018, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C)  pověřuje

společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu 
Pověřovacího aktu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU 
a to pro roky 2023 – 2032.

Hlasování: pro: 31 proti: 0 zdržel se: 18 Návrh byl přijat
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K bodu 12.8 - Bezúplatný převod zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s 
onemocněním COVID-19

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 039/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s 
onemocněním COVID-19 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o návrhu způsobu naložení s 
těmito prostředky

B)  rozhoduje

o dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí věcného daru (darování majetku zdravotnických prostředků a speciálního 
vybavení pro boj s onemocněním COVID-19)

a) Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a,. 401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
AT3003X FEVER SCREENING LOSUNG – 11 ks
Lumis™ 100 VPAP ST – 1 ks

b) Nemocnice Litoměřice Žitenická 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice
IČ:06199518
AT3003X FEVER SCREENING LOSUNG – 2 ks

c) Nemocnice Žatec, o.p.s., Husova 2796, 438 01 Žatec
IČ: 25026259
AT3003X FEVER SCREENING LOSUNG – 2 ks

d) Nemocnice Kadaň, s.r.o., Golovinova 1559, 432 01 Kadaň
IČ: 25479300
AT3003X FEVER SCREENING LOSUNG – 1 ks

e) VITA s.r.o. (Duchcov), Nemocniční 264, 419 01 Duchcov
IČ: 61537713
AT3003X FEVER SCREENING LOSUNG – 1 ks

f) Podřipská nemocnice s poliklinikou s.r.o., Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem
IČ: 25443801
AT3003X FEVER SCREENING LOSUNG – 1 ks

a o uzavření darovací smlouvy na darování majetku zdravotnických prostředků a speciálního 
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vybavení pro boj s onemocněním COVID-19 dle vzoru přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 14 Návrh byl přijat

         

Bod 12.9 byl projednán po bodu 12.2.

K bodu 12.9 - Informace o Lužické nemocnici v Rumburku

K tomuto bodu není písemný materiál. Bod byl zařazen do programu až při jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na žádost Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jana Richtera (ANO).

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM),
Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO),
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM),
Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO),
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
Jaroslav Foldyna (Nezařazený),
Jiří Pimpara (ODS),
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
Ing. Petr Urbánek (ANO).

Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO), požádal o poradu předsedů klubů zastupitelů.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), vyhlásil přestávku.

Přestávka proběhla od 15:45 hodin do 15:50 hodin.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, formuloval návrh na usnesení:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
bere na vědomí

ústní informace k problematice převzetí Lužické nemocnice v Rumburku Ústeckým krajem a 
jednoznačnou deklaraci Ústeckého kraje k zachování zdravotní péče v této nemocnici.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o navrženém usnesení.

Usnesení č. 040/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí 

ústní informace k problematice převzetí Lužické nemocnice v Rumburku Ústeckým krajem a 
jednoznačnou deklaraci Ústeckého kraje k zachování zdravotní péče v této nemocnici.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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K bodu programu  13 - Blok Jaroslava Komínka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje – DS

Bod 13.1 byl projednán po bodu 12.8.

K bodu 13.1 - Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce 
veřejné dopravy 

Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), uvedl body 13.1 - 13.4 a sloučil k 
nim rozpravu.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K bodům vystoupili zastupitelé a vedoucí odboru:
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM).
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS)
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
13.1 - 13.3.

Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 13.1 - 13.3:
Hlasování: Pro: 48 Proti: 0 Zdržel se: 0 - Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 13.1 - 13.3.

         

Usnesení č. 041/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního programu na ochranné chemické prostředky a 
ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle vzoru smlouvy dle přílohy č. 2. tohoto usnesení, se 
žadateli a ve výši:

žadatel: České dráhy, a.s.
IČ: 70994226
sídlo: nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 – Nové Město
výše neinvestiční dotace: 883.946,01 Kč

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.
IČ: 62242504
sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 298.321,18 Kč

žadatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.
IČ: 25013891
sídlo: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem
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výše neinvestiční dotace: 358.493,93 Kč

B)  schvaluje

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu na ochranné chemické 
prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení;

C)  ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje zajistit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného vzoru smlouvy.
Termín: 31. 7. 2020

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.3 

K bodu 13.2 - Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 
obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Ústeckým krajem - smlouva na 
rok 2020

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 042/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 
obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Ústeckým krajem, dle přílohy č.1 
tohoto usnesení;

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.3 

K bodu 13.3 - Schválení Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě č. 1214/18/LCD

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 043/30Z/2020
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Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

uzavření Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě 1214/18/LCD mezi Dopravní společností Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a Českou spořitelnou, a. s. dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.3 

K bodu 13.4 - Změna zákonné úpravy rozhodovacích mechanismů v rámci ÚOHS v oblasti 
veřejných zakázek

O tomto bodu bylo hlasováno před bodem 13.1. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 044/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  vyjadřuje

znepokojení nad dosavadním přístupem Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže („ÚOHS“) a jeho 
stávajícího předsedy v oblasti přezkumu veřejných zakázek, vykazujícím znaky svévole, 
nepředvídatelnosti a absenci nezávislosti a nestrannosti, v jehož důsledku jsou způsobovány 
neúměrné průtahy v procesu zadávání veřejných zakázek a zadavatelům je bráněno poptávat plnění 
v souladu s jejich legitimními potřebami;

B)  vyzývá

1. vládu ČR, aby v souvislosti se shora uvedeným

a) podala návrh prezidentovi ČR na odvolání předsedy ÚOHS z důvodu, že jeho působení v čele 
ÚOHS zásadním způsobem ohrožuje důvěru v nezávislost a nestrannost ÚOHS;

b) připravila změnu zákonné úpravy, jejímž předmětem bude provedení systémové reformy 
rozhodovacích mechanismů v rámci ÚOHS tak, aby byla obnovena důvěra v nezávislé, férové a 
předvídatelné rozhodování ÚOHS v oblasti výkonu kontroly nad veřejným zadáváním, zejména aby 
(i) byla omezena současná nadměrná koncentrace rozhodovacích pravomocí v rukou předsedy 
ÚOHS a (ii) byly vytvořeny systémové pojistky minimalizující možný vliv předsedy ÚOHS na 
rozhodování prvostupňového orgánu;

2. Asociaci krajů České republiky, aby vstoupila do jednání s vládou ČR ve věci možné přípravy 
změny zákonné úpravy za účelem provedení systémové reformy rozhodovacích mechanismů v 
rámci ÚOHS, jak je uvedeno v tomto usnesení shora.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

68



K bodu programu  14 - Blok Mgr. Bc. Petra Šmída, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
SMT

         

K bodu 14.1 - Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR – rozdělení dotací

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO), uvedl body 14.1 - 14.5.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
14.1 - 14.5.

Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 14.1 - 14.5:
Hlasování: Pro: 46 Proti: 0 Zdržel se: 0 - Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 14.1 - 14.5.

         

Usnesení č. 045/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
vědomostních soutěží na rok 2020, pro organizace zřizované Ústeckým krajem:

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 120 000,- Kč, ostatní osobní náklady (dále 
jen OON) 55 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT 
typu A, B pro: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkovou organizaci, IČO: 
46071253,

2. ve výši ONIV 140 000,- Kč, OON 55 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží MŠMT typu A, B a ve výši ONIV 16 000,- Kč účelově určené pro 
zabezpečení krajského kola Celostátní přehlídky dětských recitátorů - Dětská scéna – soutěž MŠMT 
typ B, pro: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkovou organizaci, 
IČO:70226601,

3. ve výši ONIV 65 000,- Kč, OON 35 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol Soutěží v cizích jazycích pro: Obchodní akademii a jazykovou školu s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, IČO: 44556969,

4. ve výši ONIV 13 000,- Kč, OON 4 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Evropa ve škole, pro: Střední školu pedagogickou, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci, IČO: 46773495,

5. ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 17 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží MŠMT – Biologické olympiády, pro: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 
11, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515451,
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6. ve výši ONIV 30 000,- Kč, OON 22 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží MŠMT – Chemické olympiády, pro: Gymnázium a Střední odbornou školu dr. 
Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, IČO: 44555512,

7. ve výši ONIV 125 000,- Kč, OON 35 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT – Umělecké soutěže, pro: Základní uměleckou školu Evy 
Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou organizaci, IČO: 00831085,

8. ve výši ONIV 16 000,- Kč, OON 8 000,- Kč na rok 2020 účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Programování, pro: Střední průmyslovou školu, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvkovou organizaci, IČO: 00082201,

9. ve výši ONIV 10 000,- Kč, OON 4 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Mistrovství ČR v grafických předmětech, pro: Vyšší odbornou 
školu ekonomickou, sociální a zdravotnickou, Obchodní akademii, Střední pedagogickou školu a 
Střední zdravotnickou školu, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872427.

B)  bere na vědomí

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 na základě uzavřené smlouvy 
dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol vědomostních soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2020, pro organizace 
zřizované obcí:

1. Středisku volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvkové organizaci, IČO: 72059419, ve výši 
ONIV 115 000,- Kč, OON 51 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží a přehlídek MŠMT typu A, B,

2. Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizaci, IČO: 71294147, ve výši 
ONIV 125 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží a přehlídek MŠMT typu A, B,

3. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizaci, IČO: 75150131, ve výši ONIV 125 000,- Kč, OON 55 000,- Kč na 
rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT – typ A, B a ve výši ONIV 
108 000,- Kč, OON 65 000,- Kč na rok 2020 na zabezpečení krajských kol soutěží a přehlídek 
MŠMT,

4. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvkové organizaci, IČO: 70949565, ve 
výši ONIV 140 000,- Kč, OON 53 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních 
kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT- typ A, B,

5. Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693, ve výši ONIV 
130 000,- Kč, OON 53 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží 
a přehlídek MŠMT – typ A, B,

6. Základní škole Litoměřice, Boženy Němcové 2, IČO: 46773312, ve výši ONIV 10 000,- Kč na 
rok 2020, účelově určené na zabezpečení krajského kola Celostátní přehlídky školních dětských 
pěveckých sborů a Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých sborů soutěže MŠMT – typ B.

C)  bere na vědomí
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poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
sportovních soutěží na rok 2020, pro organizace zřizované Ústeckým krajem:

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 133 500,- Kč, ostatní osobní náklady (dále 
jen OON) 101 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT 
typu B pro: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkovou organizaci, IČO: 
46071253,

2. ve výši ONIV 240 000,- Kč, OON 72 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží MŠMT typu B, pro: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 70226601.

D)  bere na vědomí

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 na základě uzavřené smlouvy 
dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol sportovních soutěží, vyhlášených MŠMT pro rok 2020, pro organizace zřizované 
obcí:

1. Středisku volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvkové organizaci, IČO: 72059419, ve výši 
ONIV 156 000,- Kč, OON 67 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží a přehlídek MŠMT typu B,

2. Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizaci, IČO: 71294147, ve výši 
ONIV 127 000,- Kč, OON 62 500,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží a přehlídek MŠMT typu B,

3. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizaci, IČO: 75150131, ve výši ONIV 128 000,- Kč, OON 101 000,- Kč 
na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT – typu B a ve výši ONIV 
194 500,- Kč, OON 155 500,- Kč na rok 2020 na zabezpečení krajských kol soutěží a přehlídek 
MŠMT,

4. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvkové organizaci, IČO: 70949565, ve 
výši ONIV 200 000,- Kč, OON 89 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních 
kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT- typu B,

5. Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693, ve výši ONIV 
195 000,- Kč, OON 118 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží 
a přehlídek MŠMT – typu B.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

K bodu 14.2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .
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Usnesení č. 046/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353) na základě povinného 
rozdělení rezervy dle příloh 1 a 2 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

K bodu 14.3 - Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast 
školství

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 047/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace, 
sídlo: Čelakovského 822/8, 430 01 Chomutov, IČO: 61345733
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace, sídlo: 
Smetanova 225/12, 407 46 Krásná Lípa, IČO: 00412066
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

3. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

K bodu 14.4 - Projekt „ÚK – obědy do škol II“ – uzavření smluv o partnerství s finančním 
příspěvkem
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Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 048/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Ústeckým krajem a organizacemi 
uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

K bodu 14.5 - Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 
kraji 2021 – 2024

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 049/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

aktualizaci a prodloužení "Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v 
Ústeckém kraji" pro období 2021 - 2024 dle přílohy 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

K bodu programu  15 - Blok PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, Ph.D., MBA, náměstek hejtmana 
Ústeckého kraje - RR

         

K bodu 15.1 - Transformace sdružení Terezín – město změny do příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl tento 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Byl přihlášen občan Michal Hnaťuk, Terezín. Při projednávání bodu již nebyl přítomen.
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K tomuto bodu vystoupili zastupitelé a vedoucí odboru:
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 050/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předložené informace ve věci realizace přípravy záměru transformace zájmového sdružení 
právnických osob „Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob“ do příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje,

B)  rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o změně:
a) Zakladatelské smlouvy Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob, uzavřené 
mezi Ústeckým krajem a městem Terezín dne 10. 8. 2009 tak, že text čl. VII. odst. 4. „31. 12. 2020“ 
se mění na „31. 12. 2021“
b) Stanov Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob tak, že text čl. XIII. „31. 12. 
2020“ se mění na „31. 12. 2021“.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

K bodu 15.2 - Aktualizace Územní energetické koncepce Ústeckého kraje

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl tento 
bod. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Vladimír Skalník, odbor regionálního rozvoje, provedl zastupitele prezentací.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o návrhu Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. 
Jana Richtera (ANO), sloučit hlasování 15.2 - 15.4.

Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 15.2 - 15.4:
Hlasování: Pro: 20 Proti: 6 Zdržel se: 12 - Návrh nebyl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 051/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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           schvaluje

Aktualizaci územní energetické koncepce Ústeckého kraje dle příloh č. 1 - 5 tohoto materiálu s 
variantou rozvoje systému zásobování Ústeckého kraje energií V1 - referenční;

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 15.3 - Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl tento 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 052/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

udělení výjimky ze zásad Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2018 a 2019 
prodloužení termínu dokončení realizace projektu a změnu názvu projektu:
- projekt "Oprava místních komunikací Chuderov" pro obec Chuderov do 30. 11. 2021
- projekt "Oprava komunikace na Křapalce" na projekt "Oprava komunikace Konětopy" pro obec 
Pnětluky
- projekt "Veřejné osvětlení" pro obec Liběšice do 30.11.2020

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 15.4 - Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 – rozdělení dotací

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl tento 
bod. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Radek Černý (KSČM) a Václav Beneš (KSČM) v úvodu projednávání tohoto bodu a před 
hlasováním oznámili ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 053/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb.,o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
obcím na realizaci projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 ve výši dle přílohy č. 
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1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 15.5 není písemný materiál. Bod byl zařazen do programu až při jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na žádost Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jana Richtera (ANO).

K bodu 15.5 - Podpora cestovního ruchu

Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD),
Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO),
Radek Černý (KSČM),
Václav Beneš (KSČM),
Ing. Radim Laibl (ANO).

Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO), navrhl usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
ukládá

Radě Ústeckého kraje, aby připravila dotační program podpory cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
v letech 2020-2021a předložila ho v září roku 2020.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           ukládá

Radě Ústeckého kraje, aby připravila dotační program podpory cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
v letech 2020-2021a předložila ho v září roku 2020.

Hlasování: pro: 21 proti: 0 zdržel se: 24 Návrh nebyl přijat

         

K bodu programu  16 - Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – KP
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K bodu 16.1 - Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v 
působnosti odboru kultury a památkové péče

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedla body 16.1 - 16.4 najednou. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
16.1 - 16.4.

Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 16.1 - 16.4:
Hlasování: Pro: 45 Proti: 0 Zdržel se: 1 - Návrh byl přijat

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé a vedoucí odboru:
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO),
Mgr. Ing. Petr Nedvědický (ANO),
Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM),
Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM),
PhDr. Adam Šrejber, Ph.D., vedoucí odboru kultury a památkové péče.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 16.1 - 16.4.

         

Usnesení č. 054/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

1) předloženou informaci o dokončení technického zhodnocení budov, staveb: Oblastní muzeum a 
galerie v Mostě, příspěvková organizace, rekonstrukce střechy a dokončení půdní vestavby – Čsl. 
Armády 1360, výše technického zhodnocení je 28 823 316,47 Kč.

2) předloženou informaci o změně údajů ve Zřizovací listině č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

3) předloženou informaci o změně textu Zřizovacích listin:
č.j. 203/2001 ze dne 28. 11. 2001, Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace,
č.j. 244/2003 ze dne 12. 3. 2003, Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace,
č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace,
č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace,
č.j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace,
č.j. 240/2002 ze dne 4. 12. 2002, Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace,
č.j. 202/2001 ze dne 28. 11. 2001, Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace,

kdy se dosavadní text článku VI. Hlavní účel organizace Zřizovacích listin mění ze:

„Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je: ochrana sbírek muzejní povahy 
dle ustanovení § 10 odst. 6 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, které se snaží 
získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat 
veřejnosti.“
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na text:

„Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je: ochrana sbírek muzejní povahy 
dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, které se snaží získávat, 
shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti.“.

4) předloženou informaci o změně názvosloví v příloze č. 3 Zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti kultury, které jsou sbírkotvorného charakteru, a to ze „číslo 
DM“ na nový název „Přírůstkové číslo“.

B)  schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu Zřizovacích listin:

a) č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00360643
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;

b) č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace
sídlo: Děčín, ulice Čsl. mládeže 1/31, Děčín IV – Podmokly, PSČ: 405 02, IČ: 00360210
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;

c) č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace
sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;

d) č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace
sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení;

e) č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace
sídlo: Most, Čsl. armády 1360/35, PSČ: 434 01, IČ: 00080730
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení;

f) č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace
sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 517/14, PSČ: 415 01, IČ: 00083241
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení;

g) č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
sídlo: Litoměřice, Michalská 29/7, Litoměřice – Město, PSČ: 412 01, IČ: 00083259
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;

h) č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
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název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Ústí nad Labem, W. Churchilla 1974/3, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ:
00083186
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.4 

K bodu 16.2 - Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Příspěvek na mzdy včetně odvodů v 
roce 2020“ – Severočeské divadlo s.r.o.

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 055/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

1. o výjimce z čl. XIV. odst. 4) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem „Maximální výše Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu…“ ,

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace Severočeskému divadlu s.r.o., IČO 22774289, se sídlem Lidické 
náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B)  ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 
A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 9. 2020

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.4 

K bodu 16.3 - Severočeské divadlo s.r.o. – financování 2021-2023

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 056/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje
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dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o., IČO: 22774289,se 
sídlem: Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B)  ukládá

zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 
o schválených změnách společenské smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31.7.2020

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.4 

K bodu 16.4 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2020 - rozdělení dotací

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 057/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informace o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

B)  rozhoduje

1. dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 056/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019, a to tomuto žadateli:

Projekt č. 104
Název projektu: Oprava 2 ks bočních věžiček evangelického kostela ve Varnsdorfu
Žadatel: Město Varnsdorf
Sídlo: náměstí E. Beneše 470, Varnsdorf 407 47
IČ: 00261718
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69,98 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20. 10. 2020

2. dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 056/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019, za podmínky 
předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 4
Název projektu: Kaplička - udržovací práce na kapli na návsi Libínky u Polep
Žadatel: Obec Polepy
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Sídlo: Polepy 112, Polepy 411 47
IČ: 00264202
Dotace: 50 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 5
Název projektu: Oprava havarijního stavu severní hradby hradu Blansko - dokončení
Žadatel: Obec Ryjice
Sídlo: Ryjice 14, Ryjice 403 31
IČ: 00556882
Dotace: 150 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 66,04 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2020

Projekt č. 6
Název projektu: Obnova střešní krytiny na zámku Krásný Les
Žadatel: Jan Kilián, Jana Zajíčková
Bydliště: ********************************
Datum narození: **************************
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69,83 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 1. 12. 2020

Projekt č. 8
Název projektu: Celkové restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého p. p. č. 606/1, k. ú. Hrušovany
Žadatel: Obec Polepy
Sídlo: Polepy 112, Polepy 411 47
IČ: 00264202
Dotace: 70 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2020

Projekt č. 9
Název projektu: Zhotovení a osazení 16 žaluziových oken do věže kostela sv. Václava ve Výsluní
Žadatel: Město Výsluní
Sídlo: Výsluní 14, Výsluní 431 83
IČ: 00262251
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021

Projekt č. 18
Název projektu: Oprava střechy a souvisejících konstrukcí barokní sýpky u č. p. 61 ve vesnické 
památkové zóně Brocno
Žadatel: Jan Saska
Bydliště: *************************
Datum narození: ************
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69,68 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020
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Projekt č. 20
Název projektu: Restaurování vitrají v kostele sv. Petra a Pavla v Úštěku
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Úštěk
Sídlo: Velká náves 1, Křešice 411 48
IČ: 62769847
Dotace: 70 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 81,43 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2020

Projekt č. 21
Název projektu: Revitalizace zámku Pětipsy - dostavění kleneb a stropů gotické části a SZ roh, 
přístavek
Žadatel: Via Levamente, z. s.
Sídlo: Pětipsy 2, Pětipsy 431 53
IČ: 22763562
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 25
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o.
Sídlo: Vrbičany 1, Vrbičany 411 21
IČ: 25012827
Dotace: 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 27
Název projektu: Obnova Loveckého zámečku Dvojhradí po devastujícím požáru 1. etapa
Žadatel: Alena Nováková
Sídlo/Bydliště: ****************************
IČ/Datum narození: 43268625/*************
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 68,77 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 28
Název projektu: Restaurování sloupu se sochou Panny Marie v Čejkovicích II. etapa
Žadatel: Obec Libědice
Sídlo: Libědice 27, Libědice 438 01
IČ: 00673153
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2020

Projekt č. 38
Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech- udržovací práce
Žadatel: Římskokatolická farnost Zahořany u Křešic
Sídlo: Velká náves 1, Křešice 411 48
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IČ: 62769855
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69,66 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 44
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: Obec Bělušice
Sídlo: Bělušice 64, Bělušice 434 01
IČ: 00265829
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 46
Název projektu: Obnova vitráží kostela sv. Jakuba Staršího ve Vetlé
Žadatel: Římskokatolická farnost Vetlá
Sídlo: Kostelní 175, Štětí 411 08
IČ: 62769294
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 89,02 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2020

Projekt č. 62
Název projektu: Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - havarijní stav části jižní zdi
Žadatel: Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, Děčín 405 02
IČ: 00261238
Dotace: 315 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 66,67 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 68
Název projektu: Záchrana městské věže v Budyni nad Ohří
Žadatel: AUTORECAR s.r.o.
Sídlo: Benešovská 300, Divišov 257 26
IČ: 61680214
Dotace: 150 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69,94 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2020

Projekt č. 70
Název projektu: Restaurování kamenných soch sv. Jana Křtitele a sv. Zachariáše z mostu v části 
obce Rumburk 2
Žadatel: Město Rumburk
Sídlo: Třída 9. května 1366/48, Rumburk 408 01
IČ: 00261602
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020
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Projekt č. 71
Název projektu: Revitalizace kláštera - obnova ovčína
Žadatel: Cisterciácké opatství Osek
Sídlo: Rooseveltova 1, Osek 417 05
IČ: 49086910
Dotace: 250 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 68,79 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 73
Název projektu: Obnova výplní st. otvorů zahradního pavilonu v areálu zámku (ÚSKP 5-2186) p. č. 
st. 53 v k. ú. Milešov
Žadatel: Obec Velemín
Sídlo: Velemín 96, Velemín 411 31
IČ: 00264601
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2021

Projekt č. 79
Název projektu: HAVARIJNÍ STAV - STŘECHA, MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 35, ÚŠTĚK
Žadatel: Tomáš Votruba
Bydliště: *********************************
Datum narození: *************
Dotace: 100 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69,99%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 105
Název projektu: Rekonstrukce márnice a hřbitovních zdí ročovského hřbitova
Žadatel: Městys Ročov
Sídlo: Ročov 121, Ročov 439 67
IČ: 00265446
Dotace: 700 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 68,85 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 109
Název projektu: Restaurování sochy Merkura a Venuše včetně transferu a osazení v Klášterci nad 
Ohří
Žadatel: Město Klášterec nad Ohří
Sídlo: náměstí Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří 431 51
IČ: 00261939
Dotace: 135 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 28. 2. 2021

Projekt č. 116
Název projektu: Oprava částí roubeného domu č. p. 44, Křešice
Žadatel: Aleš Hyšpler
Bydliště: *******************************
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Datum narození: *************
Dotace: 150 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 46,37 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 127
Název projektu: Restaurování interiéru hřbitovní kaple sv. Františka Xaverského v Liběšicích
Žadatel: Obec Liběšice
Sídlo: Liběšice 6, Liběšice 411 46
IČ: 00263893
Dotace: 70 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 88,95 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

Projekt č. 139
Název projektu: Revitalizace parku Petrohrad - severní parková louka - I. etapa ošetření dřevin
Žadatel: Pavel Šilhánek
Sídlo/Bydliště : ******************************
IČ/Datum narození: 10439528/*************
Dotace: 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2020

3. dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili kritéria dotačního 
Programu, avšak z důvodu vysokého počtu podaných žádostí a výše alokovaných finančních 
prostředků Programu pro rok 2020 nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 7
Název projektu: Statické zajištění objektu - záchrana venkovského domu č. 7, obnova prkenných 
překládaných stropů
Žadatel: Radim Wajshajtl
Bydliště: *******************************
Datum narození: *************

Projekt č. 10
Název projektu: Restaurování sochy Panny Marie v Podlesicích
Žadatel: Obec Veliká Ves
Sídlo: Podlesice 53, Veliká Ves 441 01
IČ: 00262188

Projekt č. 11
Název projektu: Obnova krovu a střešní krytiny kostela Zvěstování Panny Marie v Duchcově
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Duchcov
Sídlo: Mostecká 22, Mariánské Radčice 435 32
IČ: 47767987

Projekt č. 13
Název projektu: Venkovský dům v Brňanech č. p. 5 - havarijní oprava střechy včetně krovu
Žadatel: Stanislava Doubravová, Tomáš Tomášek
Bydliště: *************************
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Datum narození: ************************

Projekt č. 17
Název projektu: Restaurování sochy sv. Šebestiána v Kadani, pozemek p. č. 323, k.ú. Kadaň
Žadatel: Město Kadaň
Sídlo: Mírové náměstí 1, Kadaň 432 01
IČ: 00261912

Projekt č. 19
Název projektu: Terasa se schodištěm Jezdecká kasárna Most 1283
Žadatel: BohemiaS s.r.o.
Sídlo: Dukelská 1525/12, Most 434 01
IČ: 25008781

Projekt č. 22
Název projektu: Okna a dveře v přízemí Café Henke
Žadatel: Jan Kovář
Bydliště: *************************************
Datum narození: **************

Projekt č. 24
Název projektu: Obnova střechy presbyteria a sanktusky kostela sv. Martina ve Rtyni nad Bílinou
Žadatel: Římskokatolická farnost Bořislav
Sídlo: Na Zámku 95, Bílina 418 01
IČ: 49087541

Projekt č. 26
Název projektu: Obnova kamenické výzdoby kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty
Sídlo: Husova 124, Postoloprty 439 42
IČ: 49123921

Projekt č. 29
Název projektu: Oprava fasády budovy Základní školy Antonína Sochora Duchcov - 3. etapa
Žadatel: Město Duchcov
Sídlo: náměstí Republiky 20/5, Duchcov 419 01
IČ: 00266299

Projekt č. 31
Název projektu: Obnova vitráží kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce
Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce
Sídlo: Liběšice u Žatce 1, Liběšice 439 63
IČ: 64018024

Projekt č. 33
Název projektu: Obnova a statické zajištění východní fasády a přilehlé části krovu a krytiny
Žadatel: Ing. Alena Belzová, Ing. arch. Zdeněk Chudárek
Bydliště: *********************************
Datum narození: **************************

Projekt č. 35
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Název projektu: Restaurování kamenné sochy Panny Marie ve Stadicích
Žadatel: Obec Řehlovice
Sídlo: Řehlovice 1, Řehlovice 403 13
IČ: 00266981

Projekt č. 36
Název projektu: Stavební úpravy objektu č. p. 5 Doksany
Žadatel: Obec Doksany
Sídlo: Doksany 108, Doksany 411 82
IČ: 00263524

Projekt č. 39
Název projektu: Oprava podstávkového domu č. p. 12
Žadatel: Ing. Tomáš Pecival, MUDr. Tereza Pecivalová
Bydliště: **********************************
Datum narození: **************************

Projekt č. 40
Název projektu: Rekonstrukce a obnova fasády Hotelu U Hada, Žatec
Žadatel: JLF GROUP, a.s.
Sídlo: U Oharky 3093, Žatec 438 01
IČ: 24155624

Projekt č. 45
Název projektu: Rekonstrukce kostela sv. Šimona a Judy v Lenešicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Lenešice
Sídlo: Husova 124, Postoloprty 439 42
IČ: 49123939

Projekt č. 49
Název projektu: Oprava kůru a jeho přístupového schodiště kostela svatého Mikuláše ve 
Všebořicích
Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
Sídlo: Resslova 852/28, Ústí nad Labem 400 01
IČ: 73632139

Projekt č. 50
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava ve Šluknově - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Šluknov
Sídlo: Farní 154, Šluknov 407 77
IČ: 46718141

Projekt č. 51
Název projektu: Rekonstrukce střechy, krovu, římsy a komínů na historické budově 113 poplužní 
dvůr v Lipenci
Žadatel: Zdeněk Schrei
Bydliště: ***************************
Datum narození: *************

Projekt č. 54
Název projektu: 2. etapa obnovy krovu, střešní krytiny a roubení – Ptačí domek s barvírnou
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Žadatel: Mgr. Helena Koutná
Bydliště: **********************************
Datum narození: *************

Projekt č. 55
Název projektu: Renovace venkovské usedlosti v obci Příbram pod Bukovou horou
Žadatel: WOMAD, s.r.o.
Sídlo: Máchova 439/27, Praha 2 – Vinohrady 120 00
IČ: 49623303

Projekt č. 59
Název projektu: Oprava střech a vstupních vrat městského domu č. p. 142 v Žatci
Žadatel: Tomáš Prokůpek
Bydliště: ***********************************
Datum narození: ************

Projekt č. 60
Název projektu: Obnova fary Zubrnice - Centrum Vincence Zahradníka
Žadatel: PhDr. Ilona Rožková
Bydliště: ********************************
Datum narození: ************

Projekt č. 63
Název projektu: Restaurování hrobu purkmistra J. Wolframa, Teplice
Žadatel: Statutární město Teplice
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, Teplice 415 01
IČ: 00266621

Projekt č. 64
Název projektu: Restaurování sochy Panny Marie Immaculaty
Žadatel: Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, Děčín 405 02
IČ: 00261238

Projekt č. 67
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: Statutární město Teplice
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, Teplice 415 01
IČ: 00266621

Projekt č. 72
Název projektu: Oprava bočního schodiště zámku Červený Hrádek
Žadatel: Město Jirkov
Sídlo: náměstí Dr. E. Beneše 1, Jirkov 431 11
IČ: 00261904

Projekt č. 74
Název projektu: Sanace krovu a obnova střešní krytiny severní části presbytáře kostela sv. Václava 
v Budyni n. Ohří
Žadatel: Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří
Sídlo: Děkanská 8, Budyně n. Ohří 411 18
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IČ: 46770194

Projekt č. 75
Název projektu: Oprava střechy městský dům Oblouková 171
Žadatel: Jan Hora
Bydliště: *********************************
Datum narození: ************

Projekt č. 78
Název projektu: Oprava ohradních zdí hřbitova v Hrobčicích - I. etapa
Žadatel: Obec Hrobčice
Sídlo: Hrobčice 41, Hrobčice 417 57
IČ: 00266345

Projekt č. 80
Název projektu: Záchrana objektu v areálu č. p. 1 v obci Rvenice - oprava krovu, střechy a statické 
zajištění.
Žadatel: FARM RVENICE s.r.o.
Sídlo: Kamenická 812/33, Praha 170 00
IČ: 26195828

Projekt č. 81
Název projektu: Oprava havarijního stavu venkovních omítek kostela Nanebevzetí Panny Marie v 
Arnolticích - 2 etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
Sídlo: Arnoltice 1, Arnoltice 407 14
IČ: 63782600

Projekt č. 83
Název projektu: Obnova střechy lodi kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulášovice
Sídlo: Lobendavská 112, Dolní Poustevna 407 82
IČ: 63782839

Projekt č. 85
Název projektu: Obnova hřbitovní kaple sv. Kříže v Markvarticích u Děčína
Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína
Sídlo: Markvartice 194, Markvartice 407 42
IČ: 64707253

Projekt č. 87
Název projektu: RESTAUROVÁNÍ BAROKNÍCH OMÍTEK A MALEB DOMU Č. 108 ŽATEC
Žadatel: Ing. Jiří Wildung
Bydliště: *****************************
Datum narození: *************

Projekt č. 88
Název projektu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny v Žatci, Dvořákova č. p. 40
Žadatel: Marcela Konopásková
Sídlo/Bydliště: ****************************
IČ: 49121367
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Projekt č. 90
Název projektu: Obnova fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie na pozemku p. č. 2646 v
k. ú. Ústí nad Labem
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Ústí nad Labem
Sídlo: Bílinská 110/3, Ústí n. Labem 400 01
IČ: 44226349

Projekt č. 91
Název projektu: Statické zajištění kostela sv. Havla v Brlohu u Loun
Žadatel: Omnium, z. s.
Sídlo: Smetanova 135, Broumov 550 01
IČ: 22762370

Projekt č. 92
Název projektu: Obnova hrobky rodiny Dittrich v Krásné Lípě
Žadatel: Omnium, z. s.
Sídlo: Smetanova 135, Broumov 550 01
IČ: 22762370

Projekt č. 96
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře sv. Anny v kostele sv. Anny ve Verneřicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice
Sídlo: Českolipská 1, Verneřice 407 25
IČ: 64707512

Projekt č. 97
Název projektu: Obnova venkovského stavení v Českých Kopistech
Žadatel: Svobodný statek na soutoku, o.p.s.
Sídlo: České Kopisty 6, Terezín 412 01
IČ: 22795782

Projekt č. 98
Název projektu: Obnova kostela Narození Panny Marie v Kryrech
Žadatel: Římskokatolická farnost Kryry
Sídlo: Na Kopci 108, Podbořany 441 01
IČ: 49124081

Projekt č. 99
Název projektu: Zabezpečovací práce na objektech zemědělského dvora v Postoloprtech
Žadatel: VPDK GROUP s.r.o.
Sídlo: Žitná 610/23, Praha 110 00
IČ: 07585152

Projekt č. 100
Název projektu: Odstranění havárie nosných konstrukcí, oprava krytiny venkovské usedlosti ve 
Vilémově č. p. 71
Žadatel: Jakub Cimr, Marie Cimrová, Jiří Cimr, Alena Cimrová
Bydliště: ****************************
Datum narození: **************************************************
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Projekt č. 102
Název projektu: Záchrana kulturní památky "Vladimírov“
Žadatel: Josef Kujal, MUDr. Hana Kujalová
Bydliště: ********************************************
Datum narození: **************************

Projekt č. 103
Název projektu: Oprava krovu a střechy sladovny č. p. 645, Šluknov – etapa II (hvozd)
Žadatel: Město Šluknov
Sídlo: náměstí Míru 1, Šluknov 407 77
IČ: 00261688

Projekt č. 106
Název projektu: II. etapa opravy fasády domu č. p. 45, Terezín
Žadatel: Město Terezín
Sídlo: náměstí ČSA 179, Terezín 411 55
IČ: 00264474

Projekt č. 107
Název projektu: Obnova hlavního schodiště z přízemí do druhého patra v centrální části zámku 
Skalka ve Vlastislavi
Žadatel: Obec Vlastislav
Sídlo: Vlastislav 8, Vlastislav 411 14
IČ: 00481661

Projekt č. 108
Název projektu: Odstranění následků havárie střechy Žižkových kasáren
Žadatel: Město Terezín
Sídlo: náměstí ČSA 179, Terezín 411 55
IČ: 00264474

Projekt č. 111
Název projektu: Kulturní dům Stropník č. p. 31 - oprava střechy
Žadatel: Město Osek
Sídlo: Zahradní 246, Osek 417 05
IČ: 00266558

Projekt č. 112
Název projektu: III. etapa obnovy oken farní budovy v Klášterci nad Ohří
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
Sídlo: Kostelní 97, Klášterec nad Ohří 431 51
IČ: 61345474

Projekt č. 113
Název projektu: Obnova kaple Panny Marie Stradov u Chabařovic - střecha, krovy
Žadatel: Město Chlumec
Sídlo: Muchova 267, Chlumec 403 39
IČ: 00391387

Projekt č. 114
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Volyni - II. etapa (severní a východní 
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část)
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov
Sídlo: náměstí 1. Máje 2, Chomutov 430 01
IČ: 47792477

Projekt č. 115
Název projektu: Restaurování interiérových omítek a nástěnných maleb kostela sv. Petra a Pavla - 
III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov
Sídlo: náměstí 1. Máje 2, Chomutov 430 01
IČ: 47792477

Projekt č. 117
Název projektu: Kiosek
Žadatel: Alexandr Gižynski
Bydliště: ****************************
Datum narození: *************

Projekt č. 118
Název projektu: Oprava: Celková rekonstrukce - výměna výplní otvorů domu č. p. 57 a č. p. 231
Žadatel: Mgr. Diana Tobiášová, Mgr. Martin Tobiáš
Bydliště: ****************************
Datum narození: **************************

Projekt č. 119
Název projektu: Repase oken a dveří kaple sv. Notburgy v Podbořanském Rohozci
Žadatel: Obec Podbořanský Rohozec
Sídlo: Podbořanský Rohozec 6, Podbořanský Rohozec 441 01
IČ: 00556408

Projekt č. 120
Název projektu: Oprava krovu a statické zajištění venkovské usedlosti Židovice u Hnojnic - III. 
etapa
Žadatel: Jiří Haas
Bydliště: **********************************
Datum narození: *************

Projekt č. 124
Název projektu: Zámek v Pnětlukách – výroba a osazení oken, 3. etapa
Žadatel: Mgr. Petr Červinský
Bydliště: **********************************
Datum narození: *************

Projekt č. 125
Název projektu: Litoměřice, dům č. p. 15 "Kalich" - obnova dožilých částí krovu včetně statického 
zajištění - I. etapa
Žadatel: Město Litoměřice
Sídlo: Mírové náměstí 15/7, Litoměřice 412 01
IČ: 00263958

Projekt č. 129
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Název projektu: Obnova kaple Panny Marie v Rochově u Tetčiněvsi
Žadatel: Město Úštěk
Sídlo: Mírové náměstí 83, Úštěk 411 45
IČ: 00264571

Projekt č. 130
Název projektu: Rekonstrukce dvorní stavby
Žadatel: František Bumbálek, Mgr. Libuše Bumbálková
Bydliště: *********************************
Datum narození: **************************

Projekt č. 131
Název projektu: Restaurování Božích muk (dříve zvaných také kašna se sloupem) v obci Lhota u 
Úštěku
Žadatel: Město Úštěk
Sídlo: Mírové náměstí 83, Úštěk 411 45
IČ: 00264571

Projekt č. 134
Název projektu: Rekonstrukce komína, fasády a repase dveří a oken
Žadatel: Tomáš Husák
Sídlo: České Kopisty 40, Terezín 412 01
IČ: 63773023

Projekt č. 135
Název projektu: Rekonstrukce památkové fary v Českém Jiřetíně (krušnohorská lidová 
architektura) - špaletová okna a dveře
Žadatel: Tomáš Dvořák
Bydliště: *********************************
Datum narození: ************

Projekt č. 137
Název projektu: Oprava ohradních zdí zámku Encovany
Žadatel: BYBLOS spol. s r.o.
Sídlo: Malešická 2749/18, Praha 130 00
IČ: 49618717

Projekt č. 138
Název projektu: Dokončení opravy západní opěrné zdi a oprava vstupního schodiště ke kostelu v 
Konojedech
Žadatel: Vladimír Přibyl
Sídlo/Bydliště : ****************************************
IČ/Datum narození: 10173889/************

4. dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace a neuzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s žadateli o dotaci, kteří nesplnili podmínky Programu pro rok 2020:

Projekt č. 84
Název projektu: Obnova střechy kostela Navštívení Panny Marie v Lobendavě - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Lobendava
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Sídlo: Lobendavská 112, Dolní Poustevna 407 82
IČ: 63782847

Projekt č. 122
Název projektu: Stavební úpravy objektu č. p. 195, ul. Husitská, Krupka
Žadatel: Společenstvo zvonu, z. s.
Sídlo: Husitská 195/16, Krupka 417 41
IČ: 01634941

Projekt č. 126
Název projektu: Rekonstrukce věží kostela sv. Václava Strupčice
Žadatel: Obec Strupčice
Sídlo: Strupčice 51, Strupčice 431 14
IČ: 00262145

Projekt – bez čísla
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: Město Mikulášovice
Sídlo: Mikulášovice 1007, Mikulášovice 407 79
IČ: 00261581

Projekt – bez čísla
Název projektu: Rekonstrukce střechy a střešního krovu fara Kovářská
Žadatel: Drahomír Podveský
Bydliště: ***************************************
Datum narození: *************

C)  ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré potřebné úkony dle části B) tohoto
usnesení.
Termín: 31. 12. 2020

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.4 

K bodu programu  17 - Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – ZPZ

         

K bodu 17.1 - Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního 
ujednání

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedla body 17.1 - 17.3 najednou.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
17.1 - 17.3.
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Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 17.1 - 17.3:
Hlasování: Pro: 46 Proti: 0 Zdržel se: 0 - Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 17.1 - 17.3.

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), v úvodu projednávání tohoto bodu a 
před hlasováním oznámil ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 058/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

1. informaci o žádosti obce Nová Ves o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu;

2. informaci o žádosti městyse Peruc o změnu závazného finančního ukazatele, změnu rozpočtu 
projektu a změnu (z původní žádosti o dotaci akceptovaného) termínu ukončení realizace projektu 
dle předloženého materiálu;

B)  rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1169/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Nová Ves, 
IČ: 00556351, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;

C)  mění

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace Městysu Peruc z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Rekonstrukce malých vodních nádrží v 
obci Peruc - Peruc I“ přijaté usnesením č. 028/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 tak, že výše dotace činí 
915 030,00 Kč, podíl požadované dotace k celkovým uznatelným nákladům projektu činí 20,00 % a 
položkový rozpočet projektu, který je přílohou smlouvy se nahrazuje položkovým rozpočtem 
projektu dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
20/SML1170/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, a rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1170/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 
životního prostředí a venkova

D)  ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 
životního prostředí a venkova

1. sdělit obci Nová Ves a městysu Peruc rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným 
žádostem;
Termín: 17. 7. 2020
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2. zajistit administraci dodatku v návaznosti na bod B)
Termín: 31. 7. 2020

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.3 

K bodu 17.2 - Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – oprava výše 
poskytnutých dotací

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 059/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 028/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 takto:

původní přílohu č. 1 (Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK v roce 2019 
navržených k podpoře)podkladového materiálu k usnesení č. 028/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020, 
nahrazuje přílohou č. 2 (Opravený tabelární seznam úspěšných žadatelů v Programu na podporu 
vodního hospodářství v ÚK) tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.3 

K bodu 17.3 - Aktualizace č. 51 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – obec 
Vrbičany 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 060/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

Aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 51, zpracovanou ve smyslu §4 
zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, která spočívá v 
doplnění popisu stávajícího stavu o nejnovější údaje a ve změně koncepce likvidace odpadních vod 
v obci Vrbičany. Změna návrhového stavu spočívá v záměru realizace modernizace a intenzifikace 
stávající čistírny odpadních vod v obci Vrbičany z kapacity 300EO na kapacitu 500EO dle přílohy 
č.1 tohoto usnesení;
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B)  ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 
životního prostředí a venkova zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání 
žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Vrbičany.
Termín 17.7.2020

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.3 

K bodu programu  18 - Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – MAJ

         

K bodu 18.1 - Nakládání s majetkem

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o podbodech 1. - 43. bodu 18.1 
najednou.

         

Usnesení č. 061/30Z/2020
1.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: st.p.č. 984 o výměře 6 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (oddělen z pozemku p.č. 
2875/1 o výměře 8489 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1136-163/2020 ze 
dne 10. 12. 2019)
- pozemek: p.č. 2875/23 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oddělen z pozemku p.č. 
2875/1 o výměře 8489 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1136-163/2020 ze 
dne 10. 12. 2019)
obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsaných na LV č. 202 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za kupní cenu 5.760,- Kč 
(dle ZP č. 649/19/2020 ze dne 16. 3. 2020 plus ostatní náklady ve výši 1.800,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 
00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 
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Usnesení č. 062/30Z/2020
2.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
************************************************************** a to:
- pozemek: p.č. 4131/6 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p. č.4131/2 o výměře 14248 m2 geometrickým plánem č. 1066-83/2019 ze dne 
9. 8. 2019) ,
obec Lenešice, k. ú. Lenešice, zapsané na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny Ústecký kraj za kupní cenu 8.957,- Kč (dle ZP č. 10204 ze dne 12. 2. 
2020 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 
417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 063/30Z/2020
3.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
*** a to:
- pozemek: p.č. 4131/7 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p. č.4131/2 o výměře 14248 m2 geometrickým plánem č. 1066-83/2019 ze dne 
9. 8. 2019) ,
obec Lenešice, k. ú. Lenešice, zapsané na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny Ústecký kraj za kupní cenu 1.640,- Kč (dle ZP č. 10204 ze dne 12. 2. 
2020) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 064/30Z/2020
4.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
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2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 3738/379 o výměře 2 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (pozemek oddělen z p.č. 
3738/196 o výměře 1378 m2 geometrickým plánem č. 4844-126/2018 ze dne 30.5.2018),
obec Louny, k. ú. Louny, zapsané na LV č. 4271 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 3.811,50 Kč (dle ZP č. 5355-032/20 ze dne 4. 2. 
2020 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace 
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace, se sídlem Osvoboditelů 380, 440 01 Louny, IČO: 14451042.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícím ******************** bez 
právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 495,- Kč.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 065/30Z/2020
5.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1366/7 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
dopravní plocha (oddělen z p.č. 1366/1 o výměře 8658 m2 dle geometrického plánu č. 
584-168/2018 ze dne 20. 6. 2018)
obec Žalhostice, k.ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 525 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 11.030,- Kč + DPH (dle ZP č. 
4084 ze dne 6. 4. 2020 plus ostatní náklady ve výši 1.030,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí 
uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837. Prodej 
bude realizován za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch 
prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako 
právo věcné.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 066/30Z/2020
6.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
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******, a to:
- pozemek: p.č. 271/13 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Píšťany, k.ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 1.526,- Kč + DPH (dle ZP č. 
2866-110-19 ze dne 18. 11. 2019 plus ostatní náklady ve výši 234,- Kč viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícími 
********************************************* bez právního důvodu za období tří let 
zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 387,60 Kč.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 067/30Z/2020
7.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
****************, a to:
- pozemek: p.č. 271/17 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Píšťany, k.ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 1.602,- Kč (dle ZP č. 
2866-110-19 ze dne 18. 11. 2019 plus ostatní náklady ve výši 234,- Kč viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícími 
***************************************************** bez právního důvodu za období 
tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 410,40 Kč.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 068/30Z/2020
8.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
*********************, a to:
- pozemek: p.č. 271/12 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Píšťany, k.ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 1.450,- Kč (dle ZP č. 
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2866-110-19 ze dne 18. 11. 2019 plus ostatní náklady ve výši 234,- Kč viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícími 
***************************************************** bez právního důvodu za období 
tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 364,80 Kč.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 069/30Z/2020
9.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
**********************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 271/15 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Píšťany, k.ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 2.058,- Kč (dle ZP č. 
2866-110-19 ze dne 18. 11. 2019 plus ostatní náklady ve výši 234,- Kč viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupující 
****************** bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve 
výši 547,20 Kč.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 070/30Z/2020
10 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 271/14 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Píšťany, k.ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 918,- Kč (dle ZP č. 2866-110-19 
ze dne 18. 11. 2019 plus ostatní náklady ve výši 234,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícím 
******************* bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve 
výši 205,20 Kč.
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Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 071/30Z/2020
11.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
***************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 271/16 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Píšťany, k.ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 1.678,- Kč (dle ZP č. 
2866-110-19 ze dne 18. 11. 2019 plus ostatní náklady ve výši 234,- Kč viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícími 
**************************************** bez právního důvodu za období tří let zpětně od 
data účinnosti smlouvy ve výši 433,20 Kč.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 072/30Z/2020
12 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Velký Šenov, se 
sídlem: Mírové nám. 342, 40778 Velký Šenov, IČO: 00261734, a to:
- pozemek: p. č. 2793/43 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2793/44 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2793/1 o výměře 23787 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 840-201/2018)
- pozemek: p. č. 2794/2 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2794/3 o výměře 392 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2794 o výměře 19199 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a změnu hranice pozemku č. 839-200/2018)
- pozemek: p. č. 2860/2 o výměře 249 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2860/3 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
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- pozemek: p. č. 2860/4 o výměře 166 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2860 o výměře 3776 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a změnu hranice pozemku č. 839-200/2018)
obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsaných na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 989/2 o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 989/3 o výměře 152 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 989/4 o výměře 168 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 989/5 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 989/6 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 989 o výměře 26014 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a změnu hranice pozemku č. 409-199/2018)
obec Velký Šenov, k. ú. Staré Hraběcí, zapsaných na LV č. 641 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 073/30Z/2020
13 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Ústí nad 
Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a to:
- pozemek: p. č. 70/6 o výměře 1289 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 70/1 o výměře 11136 m2 geometrickým plánem č. 
336-35/2020 ze dne 18. 3 2020)
obec Ústí nad Labem, k.ú. Hostovice u Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 145 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 074/30Z/2020
14 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
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o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Řehlovice, se sídlem: 
Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice, IČO: 00266981, a to:
- pozemek: p. č. 579/2 o výměře 395 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku p.č. 579 o výměře 7229 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
409-7137/2019 ze dne 18. 11. 2019)
obec Řehlovice, k.ú. Dubice nad Labem, zapsané na LV č. 166 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 075/30Z/2020
15 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Meziboří, se 
sídlem nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří, IČ: 00266086, a to:
- pozemek: p.č. 478/3 o výměře 745 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace 
(oddělen z pozemku p.č. 478/3 o výměře 4440 m2 geometrickým plánem č. 812-83/2018 ze dne 29. 
11. 2018)
- pozemek: díl „a“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace (oddělen z 
pozemku p.č. 225/81 o výměře 13716 m2 a sloučen k pozemku p.č. 126/4 o výměře 1737 m2 
geometrickým plánem č. 812-83/2018 ze dne 29. 11. 2018)
obec Meziboří, k. ú. Meziboří u Litvínova zapsaných na LV č. 1933 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 076/30Z/2020
16 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

- dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu 
Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, PSČ: 430 28 Chomutov, IČO: 00261881, a to:
- pozemek: p.č. 74/24 o výměře 369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 6355 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 
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Usnesení č. 077/30Z/2020
17 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

- dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Nezabylice, se sídlem 
Nezabylice 64, PSČ: 430 01 Nezabylice, IČO: 00673170, a to:
- pozemek: p.č. 1071/7 o výměře 703 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p. č. 1071/3 geometrickým plánem č. 256-108/2010 ze dne 21. 11. 2010),
obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 132 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 078/30Z/2020
18 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných v bodu B) 3. tohoto usnesení.

B)  rozhoduje

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu uvedeného 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo 222D232000046, (dále jako „Rozhodnutí“), 
bude vydán souhlas s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 1.3 tohoto usnesení a nebude 
vydáno vyjádření doporučující provedení změn či doplnění textu uvedené smlouvy, nebo obsahující 
sdělení, že smlouva není v souladu s Rozhodnutím,
o poskytnutí daru (převodu) z vlastnictví Ústeckého kraje ČR - Hasičskému záchrannému sboru 
Ústeckého kraje, se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 70886300, a to
1. nemovitých věcí dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
- pozemek: p.č. 801/137 o výměře 3383 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 801/138 o výměře 1843 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 801/139 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: st.p.č. 82/1 o výměře 75 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: 
společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 82/2 o výměře 199 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
na pozemku stojí stavba: Bitozeves-Průmyslová zóna Triangle, č.p. 1063, obč. vyb., LV 115
- pozemek: st.p.č. 82/3 o výměře 45 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: 
společný dvůr
- pozemek: st.p.č. 82/4 o výměře 157 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
na pozemku stojí stavba: Bitozeves-Průmyslová zóna Triangle, č.p. 1063, obč. vyb., LV 115
- pozemek: st.p.č. 150 o výměře 962 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
na pozemku stojí stavba: Bitozeves-Průmyslová zóna Triangle, č.p. 1063, obč. vyb., LV 115
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obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj,
- budova: č.p. 1063, obč. vyb., v části obce Bitozeves-Průmyslová zóna Triangle
budova stojí na pozemcích st.p.č. 82/2, LV 137, st.p.č. 82/4, LV 137 a st.p.č. 150, LV 137, budova 
není součástí pozemků
obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaná na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj,
2. drobných staveb, součástí a příslušenství předmětných pozemků a předmětné budovy, které 
nepodléhají evidenci v katastru nemovitostí, a jsou podrobněji popsány v projektové dokumentaci:
- Komunikace a zpevněné plochy v areálu včetně 2 ks výstražné signalizace pro výjezd jednotek 
HZS (SO 101);
- Přípojka vodovodu s pitnou vodou a přípojka vodovodu s užitkovou vodou a areálový rozvod 
pitné vody a areálový rozvod užitkové vody (SO 301);
- Přípojka splaškové kanalizace a areálový rozvod splaškové vody (SO 302);
- Přípojka dešťové kanalizace, retenční nádrž a odlučovač lehkých kapalin a areálový rozvod 
dešťové vody (SO 303);
- Technologie ČOV (uvnitř předmětné budovy) a podzemní sedimentační nádrž (SO 304);
- Přípojka NN včetně rozvodů (SO 401);
- Přípojka slaboproudu včetně rozvodů (SO 402);
- Veřejné osvětlení (SO 403);
- Přípojka plynu STL včetně rozvodů (SO 501);
- Tartanová dráha s pískovištěm na pozemku parc.č. 801/138 (SO 701);
- Drobné objekty (SO 702);
- Sadové a venkovní úpravy včetně zatravněného hřiště s oplocením (SO 801);
- Oplocení areálu včetně pojezdové brány;
Výše uvedené věci jsou označeny číslem stavebního objektu dle projektové dokumentace 
vyhotovené pro potřeby realizace stanice HZS společností Valbek, spol. s r. o., IČO: 48266230, se 
sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec.
Na výše uvedených pozemcích a dále také na částech pozemků p.č. 801/1, 801/59, 801/60, 801/77, 
881/2 a 881/3, vše k.ú. Nehasice byla realizována stavba „SPZ Triangle - výstavba nové požární 
stanice“. Pro stavbu vydal Kolaudační rozhodnutí Městský úřad v Žatci, Stavební a vyvlastňovací 
úřad, životní prostředí dne 30. 01. 2019, č. j.: MUZA 3390/2019, který nabyl právní moci dne 30. 
01. 2019.
3. movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje dle přílohy č. 1.4 tohoto usnesení.

C)  souhlasí

se zněním darovací smlouvy dle přílohy č. 1.3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 079/30Z/2020
19 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Bohušovice nad 
Ohří, se sídlem Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, IČ: 00263362, a to:
- pozemek: p.č. 613/2 o výměře 17364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, zapsané na LV č. 658 u Katastrálního úřadu 
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pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité 
věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 080/30Z/2020
20 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Bohušovice nad 
Ohří, se sídlem Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, IČ: 00263362, a to:
- pozemek: p.č. 592/13 o výměře 717 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 592/14 o výměře 567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p.č. 592/15 o výměře 190 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(odděleny z p.č. 592/1 o výměře 17650 m2 dle geometrického plánu č. 339-645/2019 ze dne 19. 11. 
2019)
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Hrdly, zapsaných na LV č. 539 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 081/30Z/2020
21 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Martiněves, se 
sídlem Pohořice č.p. 24, 411 19 Mšené-lázně, IČ: 00264024, a to:
- pozemek: p.č. 1569/11 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 1569/12 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(odděleny z p.č. 1569/10 o výměře 4478 m2 dle geometrického plánu č. 199-87/2019 ze dne 10. 11. 
2019)
obec Martiněves, k.ú. Charvatce u Martiněvsi, zapsaných na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 082/30Z/2020
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22 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Velké Žernoseky, se 
sídlem: č. p. 63, 412 01 Velké Žernoseky, IČO: 00264610, a to:
- pozemek: p.č. 110/11 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 1282/1 o výměře 4201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1310/6 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Velké Žernoseky a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, 
se sídlem: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 - Střekov, IČO: 00829048.

B)  si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti cesty a stezky dle bodu C) tohoto usnesení.

C)  rozhoduje

o zřízení služebnosti cesty a stezky k nemovitým věcem (předmětu daru), a to:
- pozemek: p.č. 110/11 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 1282/1 o výměře 4201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1310/6 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaným na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156
Oprávnění pro:
- pozemek: p.č. 110/5 o výměře 311 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: p.č. 1237/2 o výměře 213 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: p.č. 1310/5 o výměře 1399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaným na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice.
Služebnost stezky a cesty se zřizuje jako služebnost pozemková (in rem) v rozsahu 1923 m2, a to 
bezúplatně.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 083/30Z/2020
23 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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A)  si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu komunikace spcifikované v bodu B) tohoto usnesení.

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 3710/61 o výměře 1439 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p. p. č. 3710/31 o výměře 3650 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 4276-137/2019 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
- pozemek: p. č. 3725/80 o výměře 3269 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 3725/16 o výměře 5035 m2 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 4121-85/2018 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
- pozemek: p. č. 3671/25 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 585 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ředitelství silnic a dálnic ČR
- těleso komunikace č. I/13 včetně příslušenství a součástí v úseku od původní větve příslušející k 
silnici č. I/13 v délce 0,348 km mezi UB 0223A03010 a UB 0223A03009 včetně okružní 
křižovatky (UB 0223A030 – úseky mezi dílčími UB 10-11, 11-04, 04-10 v délce 0,034, 0,049 a 
0,034 km) v k. ú. Podmokly; na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství, č. j. KUUK/042753/2020, právní moci nabylo dne 25. 3. 2020, 
byla tato komunikace zařazena do silniční sítě a je dále vedena jako: část větve příslušející k silnici 
č. III/25852
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 084/30Z/2020
24 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 1030/1 o výměře 116 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
- pozemek: p.č. 1051/6 o výměře 859 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p.č. 1051/7 o výměře 286 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p.č. 1625 o výměře 35 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Staré Křečany, k.ú. Brtníky, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
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Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 085/30Z/2020
25 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo 
hospodařit s majetkem státu vykonává Povodí Ohře, státní podnik, IČ: 70889988, se sídlem 
Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, a to:
- pozemek: p.č. 1069/14 o výměře 118 m2 (oddělen z p.č. 1069/1 o výměře 22610 m2 
geometrickým plánem č. 457-072/2018 a tento pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí a předkupním právem dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
obce Horní Habartice),
obec Horní Habartice, k.ú. Horní Habartice, zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu 
vykonává Povodí Ohře, s.p. a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 086/30Z/2020
26 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 192/1 o výměře 3535 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 32/20/4120 a 
doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 192/1 o výměře 3535 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
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Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 087/30Z/2020
27 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 400/1 o výměře 2630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 400/2 o výměře 6701 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Bečov, k.ú. Zaječice u Bečova, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 23/2020 a 
doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 400/1 o výměře 2630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 400/2 o výměře 6701 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Bečov, k.ú. Zaječice u Bečova, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 088/30Z/2020
28 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1337/6 o výměře 404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
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příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5/U/Fi/2020 a 
doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1337/6 o výměře 404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 089/30Z/2020
29 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu vykonává Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, IČ: 
00016918, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, Praha 6, PSČ 163 00, a to:
- pozemek: p.č. 509/16 o výměře 668 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Světec, k.ú. Světec, zapsaný na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu vykonává Státní statek 
Jeneč, státní podnik v likvidaci a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 090/30Z/2020
30 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. 99/20/2008 (č. 2135/2008) 
uzavřené mezi statutárním městem Most jako dárcem a Ústeckým krajem jako obdarovaným dne 
24. 11. 2008 dle Přílohy č. 9.6 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 091/30Z/2020
31 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 2746/41 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2746/42 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/49 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/50 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/51 o výměře 116 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/53 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/54 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/55 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2748/62 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2751/36 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2751/37 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2751/38 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2751/39 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2870/14 o výměře 519 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2870/15 o výměře 361 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 3064/54 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví města Krásná Lípa, se sídlem: Masarykova 246/6, 40746 Krásná Lípa, 
IČO: 0026145, a to:
- pozemek: p. č. 2748/59 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 3192/3 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 1081 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro město Krásná Lípa a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 092/30Z/2020
32 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Krupky, se 
sídlem Mariánské náměstí 32, PSČ 417 42 Krupka - Bohosudov, IČO: 00266418, a to:
-pozemek: p. č. 1874/11 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oddělen z pozemku p. č. 
1874/1 geometrickým plánem č. 1435-7020/2019 ze dne 29.1.2019)
obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsán na LV č. 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem na cenu obvyklou.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 093/30Z/2020
33 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************************************
************, a to:
- pozemek: p.č. 1996/2 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1996 o výměře 196 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 907-10573/2019 ze dne 6.11.2019
obec Úštěk, k. ú. Úštěk, zapsané na LV č. 420 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro ***************************************, za kupní cenu 6.600,00 
Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 094/30Z/2020
34 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
****************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 597/4 o výměře 322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 597/3 o výměře 7852 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 324-10573/2019 ze dne 14.11.2019)
obec Lovečkovice, k. ú. Lovečkovice, zapsané na LV č. 159 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro *****************, za kupní cenu 32.200,00 Kč (100,00 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
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organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 095/30Z/2020
35 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************************************
****, a to:
- pozemek: p.č. 408/29 o výměře 139 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 408/1 o výměře 7852 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 123-10573/2019 ze dne 10.10.2019)
- pozemek: p.č. 408/26 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 408/17 o výměře 374 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 123-10573/2019 ze dne 10.10.2019)
- pozemek: p.č. 408/28 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 408/19 o výměře 552 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 123-10573/2019 ze dne 10.10.2019)
- pozemek: p.č. 408/23 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 408/23 o výměře 3966 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 123-10573/2019 ze dne 10.10.2019)
obec Úštěk, k. ú. Dolní Vysoké I, zapsaných na LV č. 1025 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ********************************************, za 
kupní cenu 18.100,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých 
věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 096/30Z/2020
36 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Levín, se sídlem: Levín 
58, 41145 Úštěk, IČO: 00263877, a to:
- pozemek: p.č. 578/2 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 578 o výměře 43 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
51-10573/2019 ze dne 11.10.2019)
- pozemek: p.č. 579/5 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 579/2 o výměře 131 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 51-10573/2019 ze dne 11.10.2019 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 582/3 o výměře 318 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
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(pozemek byl oddělen z p.p.č. 582/1 o výměře 615 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 51-10573/2019 ze dne 11.10.2019)
- pozemek: p.č. 584/2 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 584 o výměře 113 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 51-10573/2019 ze dne 11.10.2019)
- pozemek: p.č. 763/2 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 763 o výměře 321 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 51-10573/2019 ze dne 11.10.2019 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
obec Levín, k. ú. Dolní Vysoké II, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro městys Levín, za kupní cenu 36.800,00 Kč (100,00 Kč/m2 - 
viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 097/30Z/2020
37 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 21/3 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 21/4 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 21/2 o výměře 11938 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 53-10573/2019 ze dne 11.10.2019)
- pozemek: p.č. 542 o výměře 68 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Levín, k. ú. Dolní Vysoké II, zapsaných na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ************************************* za kupní cenu 
17.300,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 098/30Z/2020
38 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad Labem, se 
sídlem: Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem, IČO: 00264334, a to:
- pozemek: p.č. 3275/23 (podíl ½) 1310 m2, druh pozemku: orná půda
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1521 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro město Roudnice (podíl ½) a Ústecký 
kraj (podíl ½), za kupní cenu 138.750,00 Kč (212,00 Kč/m2 dle ZP č. 4082 ze dne 24. 3. 2020 plus 
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ostatní náklady ve výši 2.900,00 Kč - viz důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 099/30Z/2020
39 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
****************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1403/3 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 279 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ***************** za kupní cenu 3.800,00 Kč 
(100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 100/30Z/2020
40 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1660/5 o výměře 892 m2
- pozemek: p.č. 1660/6 o výměře 211 m2
(oba odděleny z pozemku p.č. 1660/3 o výměře 2604 m2, geometrickým plánem č. 611-30/2020 ze 
dne 26. 3. 2020, pozemek p.č. 1660/3 je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1700/8 o výměře 1110 m2
- pozemek: p.č. 1700/9 o výměře 53 m2
(oba odděleny z pozemku p.č. 1700/4 o výměře 2211 m2, geometrickým plánem č. 611-30/2020 ze 
dne 26. 3. 2020, pozemek p.č. 1700/4 je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Hora Svaté Kateřiny, k.ú. Hora Svaté Kateřiny, zapsaných na LV č. 373 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 135.960,--Kč (60,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 101/30Z/2020
41 .
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Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

- dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Postoloprty, se sídlem 
Mírové náměstí 318, Postoloprty, PSČ: 439 42, IČO: 00265403, a to:
- pozemek: p. č. 1556/1 o výměře 4092 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
- pozemek: p. č. 1557/1 o výměře 8143 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/2 o výměře 784 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/3 o výměře 1172 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
- pozemek: p. č. 1557/4 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
- pozemek: p. č. 1557/5 o výměře 358 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/6 o výměře 1308 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/7 o výměře 874 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/8 o výměře 39 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/9 o výměře 1099 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/16 o výměře 1948 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/17 o výměře 723 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p. č. 1557/19 o výměře 116 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: st. p. č. 154 o výměře 60 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
obec Postoloprty, k. ú. Březno u Postoloprt, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro město Postoloprty za celkovou kupní cenu 872.968, 
Kč (cena sjednána dohodou) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Pivovarská 
28, 440 01 Louny, IČO: 00360716.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 102/30Z/2020
42 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           ruší

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 073/7Z/2009 ze dne 2. 9. 2009.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

Usnesení č. 103/30Z/2020
43 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

- o prodloužení termínu, čl. VII. odst. 1. Kupní smlouvy č. 18/SML1572/KSN/MAJ ze dne 
23.3.2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. 9. 2019, zprovoznění zubní kliniky v objektu č.p. 497 ul. 
Osvoboditelů v Lounech společnosti VAŠE ZUBNÍ CENTRUM s.r.o., Špitálské náměstí 3517, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 04084471 do 31. 12. 2021.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.43 

118



K bodu 18.2 - Zřizovací listina Krajské majetkové, p. o. 

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 104/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 82 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  19 - Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – INV

         

K bodu 19.1 - Projednání investičního záměru s výdaji nad 50 mil. Kč I/2020

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 105/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

Aktualizovaný investiční záměr na akci "Rekonstrukce mostu 1981-002 přes železnici Kadaň" ve 
výši 76.131.558 Kč bez DPH. 

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 19.2 - Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci 
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projektu Labe aréna Štětí – etapa I. 

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 106/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 15/SML2152 ze dne 4.8.2015 
s příjemcem Labe aréna, z.s., IČ: 03410447 dle přílohy č. 7 tohoto usnesení

B)  ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci bodu A) 1. tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2020

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  20 - Blok Mgr. Ing. Miroslava Andrta, člena Rady Ústeckého kraje - SV

         

K bodu 20.1 - Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem v oblasti sociální 

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl body 20.1 - 20.8.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
20.1 - 20.8.

Hlasování o sloučeném hlasování k bodům 20.1 - 20.8:
Hlasování: Pro: 46 Proti: 0 Zdržel se: 0 - Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 20.1 - 20.8.

         

Usnesení č. 107/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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           schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje

č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
sídlo: Dlouhá 362/75, PSČ 410 02, Lovosice
IČO: 00080195
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že usnesení nabývá 
účinnosti dnem právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, kterým bude proveden 
vklad vlastnického práva k nemovitostem uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu ve 
prospěch Ústeckého kraje

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.2 - Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 108/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s Oblastní Charitou Ústí nad Labem a žádost o dotaci dle 
příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu,

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní charitě Ústí nad Labem, IČO 
44225512, Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem ve výši 1 005 571 Kč a o uzavření Smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace za účelem zajištění případného provozu objektu v Hliňanech v 
souvislosti s případnou aktivací zajištění systému péče o osoby bez přístřeší a osoby vykázané z 
důvodu domácího násilí podle § 44 zákona o Policii České republiky, u nichž bylo diagnostikováno 
onemocnění COVID 19 způsobené novým koronavirem SARS CoV-2 a nebyly hospitalizovány, 
nebo jimž byla nařízena karanténa, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

C)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit všechny potřebné úkony k 
uzavření smlouvy
Termín: 15. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.3 - Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2021“ – vyhlášení 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 109/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2021“, uvedený v příloze č.1 tohoto usnesení s ohledem na zvláštní povahu 
programu pouze přiměřeně,

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2021“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.

B)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního programu 
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2021“.
Termín: 7. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.4 - Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2021 – malý 
dotační program“ – vyhlášení

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 110/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby 2021 - malý dotační program s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2021 - malý 
dotační program“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.
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B)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního programu 
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2021 - malý dotační program“,
Termín: 7. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.5 - Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2020“ – 
vyhodnocení 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 111/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém 
kraji 2020“,

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu,

C)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
Termín: 31. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.6 - Dotační program „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v 
souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 “ – vyhodnocení 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 112/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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A)  bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě a v příloze č. 1 tohoto usnesení,

B)  rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
dotace poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

C)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení dotace.
Termín: 31. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.7 - Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a Základní a Rozvojová 
síť od 1. 7. 2020

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD).

         

Usnesení č. 113/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předložené informace v tomto materiálu včetně příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení a přílohy č. 3 a 4 
předloženého materiálu.

B)  schvaluje

a) Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji s účinností od 1. 7. 2020 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení;
b) Základní a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2020 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění:

a) schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji s účinností od 1. 7. 2020 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

b) schválené Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2020 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.
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Termín: 2. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu 20.8 - Individuální dofinancování sociálních služeb 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 114/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 2 - 7 předloženého materiálu, zejména Přehled subjektů 
navržených k podpoře včetně výše dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B)  schvaluje

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu,

C)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovatelům sociálních 
služeb ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 2, předloženého materiálu,

D)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatků ke smlouvám.
Termín: 31. 7. 2020

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.8 

K bodu programu  21 - Různé

         

K bodu 21.1 - Poskytnutí mimořádné odměny členům Zastupitelstva Ústeckého kraje

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
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tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

K tomuto bodu vystoupili zastupitelé:
Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS),
PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD),
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM),
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD),
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM),
Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO),
Tereza Hyťhová (SPD+SPO).

Mgr. Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter (ANO), podal protinávrh rozdělit hlasování na dvě části: 1. 
hlasovat o schválení odměny, 2. hlasovat o výši odměny.

Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), podal protinávrh, zvýšit částky na 
dvojnásobek.

V průběhu diskuse byly oba dva protinávrhy navrhovateli staženy.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 115/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 51 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
mimořádné odměny členům Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 33 proti: 0 zdržel se: 11 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  22 - Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

         

K bodu 22.1 - Plán práce a harmonogram jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. pololetí roku 2020

Ing. Bc. Dominik Hanko, předseda Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.
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Usnesení č. 116/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na II. pololetí roku 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a harmonogram jednání 
Výboru na II. pololetí roku 2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 22.2 - Plán práce Finančního výboru ZUK na 2. pololetí 2020

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

         

Usnesení č. 117/30Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

plán práce Finančního výboru Ústeckého kraje na 2. pololetí 2020.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  23 - Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

K tomuto bodu vystoupil zastupitel:
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM).

K bodu programu  24 - Závěr

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje ukončil zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v 
17:40 hodin.
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